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Sedan 2014 har Acast arbetat med 
att utveckla världens mest kraftfulla 
marknadsplats för podcasts och byggt 
upp den teknik som kopplar samman 
poddkreatörer, annonsörer och lyssnare. 
Denna marknadsplats sammankopplar 
92 000 podcasts, 2 300 annonsörer och 
har mer än 400 miljoner lyssningar varje 
månad. En avgörande faktor är att dessa 
lyssningar genererar intäkter, var de 
än sker – via podcastappar eller andra 
lyssningsplattformar.

Bolaget är verksamt över hela världen 
och har sitt huvudkontor i Stockholm, 
Sverige. Acast är noterat på Nasdaq 
First North Premier Growth Market 
(ACAST.ST).

Om Acast 
Acasts affärsstrategi är:

Att skapa världens mest kraftfulla  
marknadsplats för podcasts

92 000
Podcasts

Poddkreatörer Annonsörer och lyssnare

1,3 miljarder
Lyssningar/kvartal

Vi uppnår detta genom  
att erbjuda en unik 
verktygslåda för 

poddkreatörer, annonsörer 
och lyssnare, vilket lägger 

grunden för robusta 
intäktsströmmar för både 

Acast och dess intressenter.
2 300

Annonsörer/år

92
Miljoner unika lyssnare varje månad 
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Viktiga händelser 2022 Helåret 2022

• I augusti förvärvade Acast Podchaser, världens mest omfattande databas för 
podcasts. Tillsammans skapar de två företagen branschens bästa metadata samt 
möjligheter att tjäna pengar för såväl poddkreatörer som annonsörer.

• Under året nådde Acast en vändpunkt för EBITDA-marginalen, vilket innebär en 
gradvis förbättring mot ett positivt EBITDA, med annonsmarknadens normala 
säsongsvariation i beaktande.

• Acast publicerade uppdaterade finansiella mål som tidigarelägger tidpunkten för 
positiv EBITDA till 2024.

• I september kommunicerade Acast att man avsåg att göra en översyn av 
organisationen med avsikt att reducera kostnadsbasen och därmed skapa 
lönsam tillväxt. Kostnadsreduceringarna har påverkat cirka 15 procent av Acasts 
personalstyrka (exklusive Podchaser) och slutfördes i december 2022. På årsbasis 
kommer omstruktureringen att resultera i en kostnadsreducering om ca 77 MSEK.

• Acasts skalbara affärsmodell har möjliggjort en fortsatt global expansion under 
2022 genom att introducera Acast i Italien, Nederländerna, Spanien och Singapore 
via nya partnerskap med exempelvis det amerikanska podcastnätverket Wondery 
i Italien.

• Under året har Acast skapat nya möjligheter för poddkreatörer att utöka och 
interagera med sin lyssnarbas via samarbeten med exempelvis Meta, Facebooks 
ägarbolag, och den sociala musikplattformen Resso. Dessa samarbeten exponerar 
poddkreatörer mot miljontals nya lyssnare och skapar möjligheter att nå nya 
annonsörer.

• Acast har utvecklat flera nya verktyg och funktioner som skapar möjligheter till 
ökade intäkter för såväl Acast som poddkreatörer och annonsörer. Lanseringen 
av Acast+ ger möjlighet att erbjuda lyssnare premiumabonnemang med extra 
förmåner. Nya funktioner inom Conversational Targeting möjliggör för annonsörer 
att rikta in sig på specifika samtal, ord eller fraser i enskilda podcastavsnitt.

• Nettoomsättningen för helåret 2022 uppgick till 1 390,4 MSEK (1 025,7), 
motsvarande en omsättningstillväxt på 36% (73%).

• Den organiska nettoomsättningstillväxten uppgick till 26% (74%). Den 
ökade osäkerheten kring den makroekonomiska utvecklingen har påverkat 
den organiska tillväxten.

• Bruttomarginalen var 34% (36%).

• EBITDA för helåret 2022 uppgick till -294,9 MSEK (-181,6) och EBITDA-
marginalen var -21% (-18%).

• Det justerade EBITDA-resultatet uppgick till -272,3 MSEK (-150,4) och den 
justerade EBITDA-marginalen till -20% (-15%).

• Rörelseresultatet uppgick till -352,6 MSEK (-221,6), inklusive kostnader för 
personalreduceringar om 18,4 MSEK samt 4 MSEK i kostnader relaterade 
till förvärvet av Podchaser.

• Periodens resultat uppgick till -286,4 MSEK (-300,4).

• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -294,3 MSEK 
(-121,8).

• Periodens resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till -1,59 SEK 
(-1,91).

• Antalet lyssningar uppgick till 5 139 miljoner (3 735), en ökning med 38% 
jämfört med samma period föregående år och den genomsnittliga intäkten 
per lyssning (ARPL) uppgick till 0,27 SEK (0,27).
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Finansiella nyckeltal 

TSEK 2022 2021

Nettoomsättning 1 390 366 1 025 702

Nettoomsättningstillväxt (%) 36% 73%

Organisk nettoomsättningstillväxt (%) 26% 74%

Bruttoresultat 469 856 373 476

Bruttomarginal (%) 34% 36%

EBITDA -294 949 -181 618

EBITDA-marginal (%) -21% -18%

Justerad EBITDA* -272 337 -150 480

Justerad EBITDA-marginal (%)* -20% -15%

Rörelseresultat -352 643 -221 646

Rörelsemarginal (%) -25% -22%

Justerat rörelseresultat* -330 031 -190 508

Justerad rörelsemarginal (%)* -24% -19%

Jämförelsestörande poster* 22 612 31 138

Periodens resultat -286 375 -300 394

Kassaflöde från den löpande verksamheten -294 284 -121 806**

Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK) -1,59 -1,91

Lyssningar (miljoner) 5 139 3 735

Genomsnittlig intäkt per lyssning, ARPL (SEK) 0,27 0,27

*Justerat 2022 för kostnader från förvärvet av Podchaser samt omstruktureringskostnader. 2021 justerat för 
kostnader för bolagets notering.
**Justering av kassaflödet har skett för tidigare perioder. För mer information se not 29.

36 %
Nettoomsättningstillväxt

34 %
Bruttomarginal

1,4
miljarder, nettoomsättning

Året i korthet
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Vi tror på kraften i 
en värld som förenas 
genom storytelling 

”Vi såg hur annons marknaden 
gradvis förändrades och 
samtidigt fortsatte podcasts 
att generera ett allt större 
intresse från annonsörer, 
som ser en mediekanal där 
deras investeringar skapar 
stor träffsäkerhet och 
god avkastning.”
Ross Adams, VD

När jag ser tillbaka på 2022 är det med en 
enorm stolthet över det som vi på Acast 
åstadkommit under ett år då världens 
ekonomier snabbt växlat om från stabil 
tillväxt till att leva med förhöjd osäkerhet 
till följd av hot om lågkonjunktur i spåren av 
krigsutbrott, energikris och hög inflation. 
Vi såg hur annonsmarknaden gradvis 
förändrades och samtidigt fortsatte 
podcasts att generera ett allt större 
intresse från annonsörer, som ser en 
mediekanal där deras investeringar skapar 
stor träff säkerhet och god avkastning. 
På Acast har vi oförtrutet arbetat vidare 
med att utveckla tekniken som ger 
poddkreatörer möjlighet att växa sin publik 
och tjäna pengar, som skapar en kanal för 
annonsörer att nå ut med kommersiella 
budskap till sina relevanta målgrupper och 
som ger lyssnare världen över en möjlighet 
till underhållning, lärande och upplevelser 
– i en värld förenad av storytelling. 

En marknad präglad av förändring
I början av året präglades annons marknaden 
av stor efterfrågan och ökande marknads-
budgetar. I takt med att osäkerheten ökat 
har vi sett hur medielandskapet förändrats, 
vilket påverkar alla aktörer och medie-
kanaler. Annonsörer har dragit ner på rent 
varumärkes byggande kampanjer till förmån 
för marknadsföring som har en tydlig 

konvertering och genererar god avkastning. 
En undersökning som Acast och Spotify 
genomfört tillsammans under 2022 visar 
att annonsering i digitala ljudmedier ger en 
väsentligt högre avkastning jämfört andra 
mediekanaler och det understryks av den 
trend vi sett under året, där den genomsnitt-
liga investeringen per annonsör hos Acast 
ökat markant jämfört med ett år tidigare. 
Samtidigt har osäkerheten ökat vilket inne-
burit att det har varit svårare att få annonsörer 
som inte redan testat podcastannonsering att 
pröva denna kanal, en naturlig utveckling i det 
rådande makroekonomiska klimatet. 

Från hypertillväxt till lönsamhetsfokus
I takt med en förändrad omvärld har vi på 
Acast ställt om och anpassat vår verksam-
het efter marknadsförutsättningarna. Att 
ständigt arbeta med vår interna effektivitet 
samt kostnadskontroll har hög prioritet och de 
kostnadsreducerande åtgärder vi vidtog under 
2022 har skapat en stabil grund för att fort-
sätta växa vår verksamhet, men i en snävare 
kostnadskostym. Kostnadsbesparingarna, 
som innebar att vi minskade personal-
styrkan med cirka 15 procent, har haft effekt 
redan i inledningen av 2023. Vi lanserade 
nya finansiella mål som innebär att vi nu har 
siktet inställt på att nå positiv EBITDA 2024 
och trenden i slutet av året, med ett gradvis 
förbättrat EBITDA-resultat, visar att vi är på 
rätt väg. 

6
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En global marknadsledare inom 
podcasting 
En milstolpe under 2022 var förvärvet av 
Podchaser, världens mest omfattande 
podcastdatabas. Tillsammans erbjuder vi 
branschens bästa metadata och förvärvet 
skapar enorma möjligheter för oss att bygga 
den globala marknadsledaren inom podcasts. 
I ett kortare perspektiv innebär förvärvet att 
vi kan paketera och sälja fler podcastshower 
genom att använda Podchasers data för 
matchningen av annonser och avsnitt samt 
förbättra träffsäkerheten i olika kampanjer. 

Än mer intressanta är de möjligheter till 
framtida värdeskapande som dessa båda 
bolag skapar tillsammans. Ett bra exempel 
är att Acast stärker kvaliteten i Podchasers 
data avseende demografi, lyssningsfrekvens 
och räckvidd vilket förbättrar informationen 
om Acast-anslutna podcasts i Podchasers 
databas. Det hjälper i sin tur Podchasers 
algoritmer att bättre bedöma hela branschen 
vilket gör podcasts hos Acast lättare att 
upptäcka för såväl lyssnare som annonsörer. 
Synergierna mellan de två företagen är stora 
och jag ser fram emot att utforska dessa 
möjlig heter ytterligare tillsammans med 
teamen på Acast och Podchaser.

Vi bygger en världsledande plattform för 
alla som vill mötas
Under 2022 ökade antalet registrerade 
podcasts på Acasts plattform med 130 
procent till 92 000, det lyssnades på podcast-
avsnitt vid drygt 5 miljarder tillfällen och vi 
uppnådde cirka 92 miljoner unika lyssnare per 
månad. Vår portfölj har därmed både det djup 
och den bredd som krävs för att kunna erbjuda 
annonsörer attraktivt annonsutrymme i allt 
från de stora, ledande podcast programmen 
med kända namn som Marc Maron och The 
Economist till mindre podcasts med speci-
aliserade inriktningar. Vår möjlighet i närtid 
ligger framför allt i att expandera annonsför-
säljningen i våra befintliga shower för att öka 
våra intäkter. 

En viktig strategisk väg för Acast är att 
utveckla skalbara verktyg som hjälper ännu 
fler annonsörer – oavsett storlek eller budget 
– att nå ut till relevanta lyssnare. I slutet av 
året lanserade vi en ny plattform för själv-
betjäning (Acast Self-Serve) som innebär att 
annonsörer i olika storlekar och med varie-
rande budgetar kan nå en mycket engagerad 
podcastpublik. Genom den nya plattformen 
kan annonsörer själva aktivera sin annons-
strategi för podcasts, utan stöd från Acasts 
säljteam. Därmed öppnas ytterligare en 
intäktskälla för såväl Acast som de podd-
kreatörer som finns på vår plattform.

En annan viktig del av vår utveckling är att 
ständigt förbättra erbjudandet gentemot såväl 
nya som befintliga annonsörer genom att öka 
träffsäkerheten och avkastningen på deras 
investeringar. I en tid när varje krona spende-
rad på annonsering räknas, har vi utvecklat 
ännu mer detaljerade funktioner för att säker-
ställa att podcastkampanjer är så effektiva 
som möjligt. Funktionerna Conversational 
Targeting och Keyword Targeting öppnar upp 
nya möjligheter till kontextuell annonsering där 
annonsörer kan rikta in sig på specifika samtal, 
ord eller fraser i enskilda podcast avsnitt, och 
anpassar sina budskap till det mest kontextu-
ellt relevanta innehållet i varje avsnitt.

Drivna av passion, nyfikenhet och mod
Vi som arbetar på Acast är dedikerade upp-
giften att skapa förutsättningar för företag 
och människor att mötas via podcasts. Vår 
vision är att möjliggöra för vem som helst 
att var som helst etablera kontakt och skapa 
värde genom podcasting. Tillsammans skapar 
Acasters världens mest värdefulla marknads-
plats genom att tillhandahålla en produkt-
upplevelse i världsklass och genom att 
utnyttja branschens egen datadrivna motor, 
Podchaser. Under 2022 har detta arbete 
inneburit att fler poddkreatörer har funnit 
sin publik och att tusentals företag skapat 
värde genom effektiva annonskampanjer i en 
mycket relevant kanal. 

Osäkerheten kring annonsmarknadens 
utveckling under 2023 och därefter består, 
men jag är stolt att kunna konstatera att 
Acast flyttat fram positionerna ytterligare 
och har bästa tänkbara förutsättningar 
att dra nytta av den potential som finns 
i podcasts. Omkring 30 miljarder dollar 
investeras i annonser i ljudmedier årligen, 
och podcasts tar ännu så länge endast en 
liten bit av marknaden. De kommande åren 
kommer podcastbranschen att fortsätta växa 
och Acast kommer att behålla och stärka 
positionen som det pulserande hjärtat i det 
ekosystem som vi varit med och byggt upp. 

ROSS ADAMS
Vd Acast

”Vi som arbetar på 
Acast är dedikerade 
uppgiften att skapa 
förutsättningar 
för företag och 
människor att mötas 
via podcasts.”
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Acast fakta och siffror 2022
Lyssningar (miljoner) och 
genomsnittlig intäkt per 
lyssning ARPL (SEK)

592

1 026

1 390

Årlig utveckling 
nettoomsättning, MSEK

Nedbrytning av nettoomsättning

Nettoomsättning per segment, MSEK

Utveckling nettoomsättning, de tre största marknaderna, MSEK

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

Totalt 1 390

  Europa 899 
  Nordamerika 363
  Övrigt 128

Storbritannien

459

200

2019 2020 2021 2022

USA

225
141

65

Sverige

118
6855

2 976

1 933

3 735

5 139

ARPL 
0,20ARPL 

0,17

21% 21% -41% 5% -14%-3% 7% 13% 20% 24%

ARPL 
0,19

ARPL 
0,27

ARPL 
0,27

1 049

CBIT: Rörelseresultat för ett rörelsesegment före avdrag för Globala kostnader.  CBIT marginal (%): CBIT i förhållande till nettoomsättning.

585

2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022

301

155

2018 2019 2020 2021 2022
Lyssningar (m) 1 330 1 950 2 976 3 735 5 139
Tillväxt lyssningar 47% 53% 26% 38%
Annonsplatser (#) 4,5 5 5 5,2 5,5
Annonsutrymmen/lager (m) 5 985 9 750 14 880 18 675 28 421
Försäljningsgrad (Sell Through Rate) 17% 21% 22% 28% 29%
CPM/pris (USD) 19 18 19 22 16
Nettoomsättning från annonser 
(MSEK) 174 332 545 994 1 291

Total nettoomsättning (MSEK) 190 361 591 1 026 1 390
Nettoomsättningstillväxt 90% 64% 74% 36%
Genomsnittlig intäkt per lyssning, 
ARPL (SEK) 0,14 0,19 0,2 0,27 0,27

Acasts nettoomsättning byggs utifrån antalet lyssningar som multiplicerat med antalet annonsplatser i varje 
podcast tydliggör det totala annonsutrymmet (lagret) som är tillgängligt för annonser eller sponsrade inlägg. 
Försäljningsgraden reflekterar hur stor andel av det totala annonsutrymmet som sålts. Priset uttrycks normalt 
som CPM (Cost per Mille), dvs kostnaden för att köpa 1 000 annonsvisningar. Netto omsättningen från annonser 
utgörs av antalet levererade annonser multiplicerat med CPM. Under 2022 hade Acast en god tillväxt i såväl 
antalet lyssningar som det totala annonsutrymmet. Därtill ökade försäljningsgraden till 29%. Det innebär en 
god netto omsättningstillväxt trots att priset minskade till följd av en mer osäker annonsmarknad. 

17% 20%
CBIT 
marginal
→

273

361
175
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AUSTRALIEN

SVERIGE

USA

KANADA

FRANKRIKE

TYSKLAND

ITALIEN

MEXIKO

DANMARK

IRLAND

NEDERLÄNDERNA

UK

NORGE

SINGAPORE

Ett globalt perspektiv
Vi arbetar i stor skala med global räckvidd, 
samtidigt som vi finns där för dig lokalt 

14
marknader globalt som 
erbjuder lokal expertis 
till podd kreatörer och 
annonsörer 

400
miljoner lyssningar varje 
månad över hela världen 
fördelade över olika appar 
och plattformar 

395
medarbetare och konsulter. 
Acasts största representation 
är i Sverige, Storbritannien 
och USA.

Acast i siffror
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En enande kraft 
inom podcasting

På Acast tror vi på storytelling som en 
enande kraft i en uppkopplad värld. En 
värld där vår roll är att skapa utrymme 
för vem som helst att var som helst 
etablera en kontakt genom podcasting 
och därmed nyttja dess inneboende 
kraft. För oss handlar detta om att 
bygga världens främsta marknadsplats 
för podcasts och att tillhandahålla en 
reklamupplevelse i världsklass för såväl 
poddkreatörer, annonsörer som lyssnare. 
Vi är världsledande när det gäller teknik 
för annonsering i podcasts och har 
byggt en solid portfölj bestående av 
92 000 podcasts med totalt 1,3 miljarder 
lyssningar per kvartal på vår plattform. 
Omkring 2 300 annonsörer i form av 
globala varumärken och mindre företag 
når ut till dessa lyssnare med effektiva 
och kreativa annonskampanjer via Acasts 
marknadsplats.

Vision 

Vi vill ge vem som helst, 
var som helst, möjlighet att 
knyta kontakter och skapa 
värde genom podcasting.

Affärsstrategi 

Att skapa världens mest 
kraftfulla marknadsplats för 
podcasting som innehåller 
en unik verktygslåda 
för poddkreatörer, 
annonsörer och lyssnare 
vilken lägger grunden för 
robusta intäktsströmmar 
för såväl Acast som 
dess intressenter.

AC A S T  Å RSRED OV ISNING 2022

Strategi och affärsmodell

10



En strategi för globalt 
marknads ledarskap
Acast är den marknadsledande oberoende 
globala infrastrukturplattformen inom 
podcasting. Vi befinner oss i centrum av 
värdekedjan och sammanför annonsörer 
som söker en engagerad publik med 
poddkreatörer som vill tjäna pengar på 
sina podcasts. Acasts marknadsplats för 
podcastannonsering ger tillgång till ett 
globalt nätverk av anslutna annonsörer och 
poddkreatörer. 

Poddkreatörer som vill nå ut till en så stor 
publik som möjligt och skapa intäkter kan 
dra nytta av Acasts verktyg. De ger i sin tur 
tillgång till de lyssnare som annonsörerna 
vill nå, vilket resulterar i att fler annonsörer 
ansluter sig till Acast i takt med att antalet 
anslutna poddkreatörer, och därmed lyssnare, 
växer. Acast har lockat till sig många podcasts 
till nätverket under åren och nådde över 
92 000 shower i slutet av 2022 vilka genere-
rade över 5,1 miljarder lyssningar för helåret.

Vår strategi bygger på att fortsätta utveckla 
denna position genom att tillgodose behoven 
från våra tre huvudmålgrupper:

1. Poddkreatörer
2. Annonsörer
3. Lyssnare

Acast är en stor aktör inom det öppna 
eko systemet för podcasts – det vill säga 
där podcast hålls fritt tillgängliga för alla 
lyssnings appar via RSS-teknologi, istället 
för att vara låsta bakom olika tjänster. Detta 
innebär att Acast är perfekt positionerat för 
att samarbeta med alla stora aktörer inom 
branschen, till förmån för Acasts podd-
kreatörer, annonsörer och lyssnare.

Lyssnare

”Låt mig lyssna på min 
favoritpodd när jag har lust”

Annonsörer

”Jag vill nå en engagerad 
publik och utnyttja min 

marknadsföringsbudget på 
det mest effektiva sättet”

Poddkreatörer

”Hjälp mig att utveckla 
min podd och tjäna pengar 

på mitt hantverk”

AC A S T  Å RSRED OV ISNING 2022
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1. Poddkreatörer 
Vi hjälper poddkreatörer att utveckla sina 
shower och tjäna pengar på sitt innehåll. 

Poddkreatörer som söker sig till Acast söker 
stöd för att nå ut till en så stor publik som 
möjligt på ett effektivt sätt och samtidigt tjäna 
pengar på sin podcast, genom annonsering 
eller andra intäktskällor.

Acasts plattform är attraktiv för poddkrea-
törer tack vare vår omfattande distributions-
kapacitet till hundratals appar, webbspelare och 
smart-speakers som hjälper poddkreatören att 
nå maximalt antal lyssnare. 

Vår affärsmodell bygger på en intäkts-
delningsmodell där annonsintäkterna 
delas mellan Acast och poddkreatören via 
plattformen Acast Marketplace. Modellen 
skapar ett ömsesidigt förtroende och ett 
gemensamt intresse för att driva trafik och 
annonsörer till varje podcastavsnitt. Ända 
sedan Acast startades har bolaget varit en 

renodlad podcastverksamhet, vilket innebär 
att de tjänster och produkter som erbjuds är 
byggda utifrån en djup förståelse för branschen 
och poddcastkreatörens behov.

Acast attraherar både större och mindre podd-
kreatörer genom plattformen. Detta innebär 
ett ömsesidigt utbyte som gynnar såväl Acast, 
poddkreatörerna och skapar förutsättningar 
för en hållbar tillväxt i antalet podcasts i vårt 
nätverk. Acast arbetar för att ständigt öka 
poddkreatörernas medveten het om intäktsmöj-
ligheterna och därmed verka som en katalysator 
för en ökad marknads penetration för podcasts. 
Affärsmodellen bygger i huvudsak på en intäks-
delningsmodell där Acast och poddkreatören 
delar på annonsintäkter enligt en på förhand 
avtalad ekvation. Totalt sett har Acasts modell 
genererat cirka 2 240 miljoner SEK i intäkter till 
podcasts sedan bolaget grundades 2014.

Verktyg för poddkreatörer

Annonsdriven affärsmodell

Spela in och publicera
→ Podcasts på alla 
plattformar

Marknadsföra
→ Hitta publiken och få den 
att växa

Analysera
→ Intäkter och data för 
snabbare, smartare beslut

Tjäna pengar
→ Ökade möjligheter att 
skapa intäkter genom 
annonsering

Kumulativa 
podcastutbetalningar,  
MSEK 

2018 2019 2020 2021 2022

150
380

740

1 370

2 240

Annonsintäkter

Förproducerade annonser Sponsrade inlägg

Annonsör AnnonsörPoddkreatör Poddkreatör

50%
50%

30%
70%

Icke annonsbaserade intäkter*

Lyssnare Poddkreatör

* De icke-annonsbaserade tjänsterna säljs som 
engångstjänster eller i prenumerationsform (Saas) 
inklusive verktyg för distribution och analys, 
tillgång till Podchasers databas och Acast+.

Intäkter delas 30 procent till Acast och 
70 procent till poddkreatören. 
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2. Annonsörer
Vi erbjuder annonsörer att delta i konversationen 
med miljontals lyssnare via Acast Marketplace

Annonsörer ansluter sig till Acast Marketplace 
för att nå ut till engagerade lyssnare med 
riktade, effektiva annonskampanjer och för 
att delta i de miljontals konversationer som 
sker varje dag mellan poddkreatörer, deras 
gäster och lyssnare.

Under 2022 växlade flera annonsörer om 
från att ha testat ett, för många, nytt medium 
till att kapitalisera på denna etablerade och 
mycket intressanta kanal genom att investera 
allt större annonsbudgetar i Acasts podcasts. 
En viktig trend för en långsiktigt positiv 
utveckling av podcasts som annonsmedium.

I en tid av ekonomisk osäkerhet söker annon-
sörer i allt högre utsträckning efter de kanaler 
som ger maximal avkastning och som hjälper 
dem att optimera sina annonsinvesteringar. 
Kampanjer som visar god, mätbar konverte-
ring blir viktigare än mer varumärkesbyggande 
insatser. Under 2022 genomförde Acast och 
Spotify en undersökning* som visar att annon-
sering i digitala audiokanaler, där podcasts 
ingår, ger så mycket som 60 procents högre 
avkastning på investeringen jämfört med 
annonsering i andra mediekanaler. Under 
året har den genomsnittliga investeringen 
per annonsör på Acast Marketplace ökat 
med 46 procent jämfört med för ett år sedan. 
Samtidigt innebär en svagare konjunktur att 
fler annonsörer är försiktigare än tidigare, 
vilket kortsiktigt har en motverkande effekt 
med något färre annonsörer på plattformen.

Effektiva Annonsprodukter 
Acasts erbjudande består i huvudsak av tre 
annonsprodukter: annonser, sponsrade inlägg 
samt varumärkesbaserat innehåll. Under 
2022 kom över 90 procent av intäkterna från 
annonsprodukter och resterande del från icke 
annonsbaserade intäkter. Intäktsmodellen 
för annonsprodukterna varierar beroende på 
produkt och kund.

En podcastannons är ett kort, omkring 30 
sekunder långt, inspelat meddelande som 
liknar det vi är vana att höra på kommersi-
ell radio. Annonserna infogas för relevanta 
lyssnare med automatik med hjälp av den 
teknik som Acast utvecklat. Med stöd från 
vår plattform kan kommersiella budskap 
från våra annonspartners lyssnas på överallt 
där podcasts finns, oavsett vilken kanal 
lyssnaren väljer.

Ett sponsrat inlägg är ett meddelande som 
spelas in av den som är värd för podcasten 
och som levereras till lyssnaren på samma 
sätt som en podcastannons. Dessa influen-
cers har en hög trovärdighet eftersom lyss-
narna känner igen stil och röst och därmed 
känner förtroende och lojalitet mot dem. 
Generellt sett är podcastlyssnare mycket 
lojala med sina podcasts, vilket innebär att 
den här typen av annonsbudskap genererar 
god avkastning för företagen som annonserar.

Varumärkesbaserat innehåll (branded 
content) tar annonsbudskapen ytterligare 
ett steg längre, genom att annonsörer köper 
ut större delar av ett podcastavsnitt för att 

skapa reklambudskap, ibland som en hel 
serie avsnitt. Ett bra exempel kan vara en 
matpodd som testar ett nytt sortiment från 
en livsmedels producent, eller ett mode-
varumärke som skapar en podcast om en viss 
modetrend tillsammans med en poddkreatör. 
På Acast finns ett kreativt team som hjälper 
annonsörer att skapa innehåll, eller till och 
med sina egna poddar från grunden. Som 
exempel driver teknikjätten Samsung en egen 
podd via Acasts plattform.

Genomsnittlig avkastning på annonsköp (ROAS) på lång sikt 

Podcasts

Online video

Sociala medier

Radio

Online display

TV

Print

Utomhusreklam

6,2 X

4,5 X

4,6 X

4,2 X

4,3 X

4,0 X

2,9 X

1,6 X*Enligt en studie genomförd av OMD:s analysavdelning 
Annalect, på uppdrag av Acast och Spotify i juni 2022.

AC A S T  Å RSRED OV ISNING 2022 14

Strategi och affärsmodell



Utökade försäljnings kanaler 
för att tillgodose alla behov

Annonsörer kan få tillgång till Acast Marketplace genom 
olika försäljningskanaler

→ Direkt genom våra säljteam

→ Genom vårt automatiserade erbjudande, 
programmatisk försäljning

→ Genom Acasts plattform för självbetjäning online

Direktförsäljning via Acasts säljteam 
Acasts sälj- och produktteam finns i fjorton 
marknader och har en djup förståelse för 
respektive marknad. För Acast är den lokala 
närvaron en styrka eftersom den ökar för-
ståelsen och kunskapen för såväl utbudet av 
podcasts som kontakterna med lokala annon-
sörer och mediebyråer.

Under 2022 har Acast fokuserat på följande 
för att öka intäkterna ytterligare:
• En mer effektiv matchning av tillgängligt 

annonsutrymme med efterfrågan, vilket 
leder till ökad konvertering.

• Fortsatt utveckling av ad-tech plattformen 
för att förbättra kontrollen över hur och till 
vem annonserna når ut.

• Arbete med att med automatik utöka det 
tillgängliga annonsutrymmet genom att 
använda algoritmer.

• Optimering av verktyg för att leverera fler 
värdefulla leads till säljteamen, inklusive 
optimeringar av annonseringssidorna på 
Acast.com.

Ökat intresse för programmatisk 
annonsförsäljning
Programmatisk annonsering definieras 
som användningen av teknik, realtidsdata 
och algoritmer för att visa annonser till rätt 
lyssnare vid rätt tidpunkt och på rätt plats. 
Denna teknik automatiserar många av de 
normalt sett manuella kampanjaktiviteter 
för annonsköp som är nödvändiga, inklusive 
förhandlingar, rapportering, optimeringar och 
fakturering. Det är ett mer automatiserat sätt 
att köpa media.

Programmatisk annonsering innebär att en 
mediaköpare planerar och köper annons-
utrymmen på ett liknande sätt som en 
aktiemäklare som använder teknik för att 
visualisera och bestämma vilka aktier de ska 
köpa, när och till vilket pris, inom ramar satta 
av Acast.

Under 2022 kom cirka 13 procent av 
Acasts annonsintäkter via programmatisk 
försäljning och på några av Acasts mer 

etablerade marknader, som Storbritannien 
och Australien, var andelen ännu högre. 
Under året har en trend mot en ökad andel 
programmatisk annonsförsäljning varit tydlig.

Ny kanal för självbetjäning öppnar för 
mindre annonsörer
Acast Self Serve är en självbetjänings-
plattform där annonsörerna själva aktiverar 
sin strategi för podcasts och skapar annons-
kampanjer själva. Plattformen lanserades 
under 2022 och är ett viktigt steg i att 
demokratisera den globala podcastindustrin 
eftersom den gör det möjligt för annonsörer 
att påbörja annonsinvesteringar i en skala 
som passar deras behov och budgetar. För 
Acast öppnar plattformen upp ytterligare 
en intäktskanal och möjliggör ytterligare 
automatisering av annonsförsäljningen.

Icke annonsbaserade intäkter
Utöver annonsprodukterna finns ett antal 
ytterligare SaaS produkter och tjänster. De 
icke annonsbaserade tjänsterna säljs som 

Sponsrade 
inlägg

Podcast- 
annons

Varumärkes-
baserat  
innehåll

DirektförsäljningFörsäljnings- 
kanaler

Direktförsäljning
Programmatisk 

försäljning
Självbetjäning

Direktförsäljning

engångstjänster eller i prenumerationsform: 

• För poddkreatörer som inte medverkar i 
Acast Marketplace finns möjligheten att 
använda våra verktyg för distribution och 
analys mot en månadsavgift (SaaS).

• Podchaser genererar SaaS-intäkter 
från företag som betalar en återkom-
mande månadsavgift för att få tillgång till 
Podchasers databas.

• Acast erbjuder tjänsten Acast+ där podd-
kreatörer kan sälja sitt innehåll direkt till 
lyssnare som engångsköp eller prenume-
rationserbjudanden. Poddkreatören har 
själv möjlighet att välja hur tjänsten ska 
struktureras, exempelvis genom att ge 
sina prenumeranter tillgång till annonsfritt 
innehåll, tidigare tillgång till nya avsnitt eller 
bonusmaterial.
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3. Lyssnare
Vi gör det möjligt att 
lyssna på podcasts 
var som helst och 
när som helst

En av styrkorna med podcasts är att tekniken 
byggts på öppna standarder, driven av RSS-
teknik. Det innebär att lyssnare kan njuta av 
Acasts shower var de än lyssnar på podcasts. 
Det beror på att Acast distribuerar allt pod-
castinnehåll på plattformen till hundratals 
appar, smarta högtalare och webbspelare 
så att lyssnaren fritt kan välja var och hur de 
lyssnar. Detta utgör en grundläggande del av 
det som kallas det öppna ekosystemet för 
podcasting. 

Under 2022 lyssnade människor på podcasts 
knutna till Acast omkring drygt 5,1 miljarder 
gånger, och i slutet av året nådde vi 92 
miljoner unika lyssnare på en månad. 

Tack vare denna öppna modell är lyssnarna 
kanske inte ens medvetna om att podcasten 
de lyssnar på drivs av Acast. Men om de hör 
en annons eller en värd läsa upp ett sponsrat 
inlägg i ett podcastavsnitt som drivs av Acast 
så är det Acasts annonsteknik som levererade 
den i bakgrunden, och det är Acast som delar 
intäkterna med poddkreatörerna. I förläng-
ningen innebär det att Acast möjliggör för 
poddkreatörerna att fortsätta producera 
innehållet som lyssnarna har kommit att älska 
och samtidigt tjäna pengar på sitt innehåll.
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Acasts plattform är ett resultat av flera års 
utveckling av en teknik som möjliggör införan-
det av dynamiska annonser. Annonseringen 
baseras på de djupa insikter i lyssnarbeteen-
den som Acast får ifrån de aggregerade data 
som genereras via plattformen. Portföljen 
består av stora, välkända podcasts som idag 
genererar en stor andel av intäkterna främst 
via direktförsäljning. 

Det är framgångsrika podcasts som de stora 
annonsörerna och de stora mediebyråerna 
historiskt velat förknippas med. De är färre till 
antalet, men har uppnått en stor framgång. 
Därtill finns en mängd mindre berömda 
podcastshower som är attraktiva för många 
annonsörer som vill komma åt podcastme-
diet och som kanske fogar över begränsade 
resurser eller som aktivt söker sig till mindre 
podcasts med en mycket precis målgrupp. De 
större showerna är bra för räckvidd och skala, 
medan mer småskaliga shower erbjuder ett 
stort lyssnarengagemang och god avkastning 
för annonsörer.

Acasts strategi bygger på att fortsätta 
tillhandahålla de stora, välkända showerna 
med kreativa lösningar som gynnar såväl 
podd kreatörer som annonsörer. Även om 
dessa kräver en större personlig säljinsats så 
genereras en hög andel intäkter och skapar en 
synlighet i våra lokala marknader som lockar 
fler poddkreatörer till Acast.

Därutöver finns en stor möjlighet i att skala 
upp annonsförsäljning till den långa svansen 
av mer småskaliga podcastprogram genom 
ökad automatisering och teknisk utveckling. 
Denna utveckling har haft hög prioritet och 
under 2022 har ett flertal nya verktyg pre-
senterats för annonsörer, exempelvis den nya 
självbetjäningsplattformen Acast Self Serve.

Genom att arbeta med att utveckla erbju-
dandet till såväl stora shower som mer 
småskaliga podcastprogram har Acast 
goda förutsättningar för att fortsätta öka 
försäljningsfrekvensen även i ett scenario 
där antalet podcasts inte växer, helt enkelt 
genom att öka försäljningen av befintligt 
annonsutrymme (se illustrativt exempel på 
sid 18).

Tillväxt på befintliga och nya marknader
En viktig del i Acasts strategi är att skapa 
förutsättningar för fortsatt tillväxt i såväl 
befintliga som nya marknader, även i tider av 
ökad ekonomisk osäkerhet. 

Marknaden för podcasts har karaktäriserats 
av stark tillväxt i flera år, drivet av att teknik-
utvecklingen möjliggjort för poddkreatörer 
och konsumenter att mötas. Fram till 2022 
har podcastkonsumtionen ökat stadigt, vilket 
i sin tur har drivit en ökande efterfrågan på 
annonsmarknaden för podcasts. 

Acast använder 
kraften i teknik 
kombinerat med data

Totalt sett har medielandskapet gradvis 
förändrats under 2022. Under tider av 
ekonomisk osäkerhet söker annonsörer i allt 
högre utsträckning efter de kanaler som ger 
avkastning och som hjälper dem att optimera 
sina annonsinvesteringar. Kampanjer som 
visar god, mätbar konvertering blir viktigare 
än mer varumärkesbyggande insatser. 
Denna utveckling gynnar podcasts som 
marknads föringskanal långsiktigt eftersom 
avkastningen från podcastannonser tenderar 
att överträffa traditionella kanaler som TV 
och radio. 

Podcastmarknaden förväntas fortsätta växa 
med 15 procent årligen fram till 2026 enligt 
PwCs analys Global Media and Entertainment 
Outlook från juni 2022. 

Podchaser
I augusti 2022 genomförde Acast förvärvet 
av Podchaser och därigenom sammanfördes 
världens största oberoende podcastföretag 
och världens ledande podcastdatabas och 
branschens intellektuella motor.

Förvärvet av Podchaser hjälper Acast 
att öka annonsförsäljningen genom att 
generera inkommande annonsleads, att 
använda Podchasers metadata för att 
förbättra matchningen av annonsörsinnehåll 
i Acasts säljplaneringsverktyg, att använda 
Podchasers metadata för att förbättra 
befintlig annonsinriktning.

Podchasers databas stärks även av Acasts 
data vad gäller till exempel lyssnings-
frekvens, demografi och räckvidd vilket 
förbättrar datakvaliteten och tillförlitlig heten 
i Podchasers databas, och samma data 
hjälper till att förbättra Podchasers algoritmer 
vilket bidrar till att göra podcasts lättare att 
upptäcka för såväl lyssnare som annonsörer.

Även om Acast inte stänger dörren för ytterli-
gare strukturaffärer, innebar slut förandet av 
Podchaser-förvärvet att en period av omfat-
tande investeringar i vår verksamhet kom till 
sitt slut. De närmaste åren räknar Acast med 
att primärt växa sin verksamhet organiskt, på 
såväl befintliga som nya marknader.
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Head

Heart

Tail

Professionella annonsörer och stora 
oberoende varumärken från vilka intäkter i 
huvudsak genereras via direktförsäljning.

Hög avkastning för potentiella annonsörer
Möjliga intäkter genom programmatisk 

annonsering, själv betjäning och ett mer 
strömlinje format sätt att sälja sponsrade inlägg 

Podcasts med högt antal lyssningar Podcasts med lågt antal lyssningar

Podcastportföljen
Illustrativt exempel

Antal lyssningar

Antal 
shower
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Nya finansiella mål under 2022

3. EBITDA
Acasts målsättning är att nå en positiv EBITDA år 2024.
Under 2022 uppgick justerad EBITDA till -272 MSEK med en positiv trend under 
andra halvan av året. Under året uppnåddes en vändpunkt avseende EBITDA-
utvecklingen och bolaget genomförde ett kostnadsreduceringsprogram som 
minskade personalstyrkan med cirka 15 procent (exklusive Podchaser). Det 
innebär att bolaget har en ökad kostnadseffektivitet i en marknad som väntas 
visa fortsatt tillväxt. Acast har en god operativ hävstång genom en kontinuerlig 
utveckling av teknik som möjliggör en i allt högre grad automatiserad försäljning, 
vilket driver intäkter till lägre försäljningskostnader.

4. Utdelnings- 
policy
Acast avser att behålla tillgäng-
liga medel och framtida intäkter 
för att stödja sin verksamhet 
och finansiera Bolagets tillväxt 
och utveckling. 

Acast har därför inte för avsikt 
att betala kontant utdelning 
inom överskådlig framtid. 
Framtida beslut om utdelning 
kommer bland annat att bero 
på verksamhetens finansiella 
resultat, finansiella ställning, 
tillämpliga lagar och regler, 
kassaflöden och behov av 
rörelsekapital.

2. Bruttomarginal
En årlig bruttomarginal om 35–38%.
Under 2022 uppgick bruttomarginalen till 34%.

Utfall Scenarion, exempel
Organisk tillväxt 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Genomsnittlig
Utfall 20-22 69% 74% 26%    56%
Medel - 34% 69% 74% 26% 34% 34% 34% 45%
Medel - 30% 69% 74% 26% 30% 30% 30% 43%
Medel - 24% 69% 74% 26% 24% 24% 24% 40%
      Mål 40–45%

1. Organisk nettoomsättningstillväxt
Genomsnittlig årlig organisk nettoomsättningstillväxt ska vara 
40%–45% mellan 2020–2025.
Acast uppnådde en genomsnittlig tillväxt för åren 2020–2022 på 56 procent. 
För att nå intervallet 40–45 procent i genomsnitt för 2020–2025 krävs som 
lägst 24 procent genomsnittlig årlig tillväxt under åren 2023–2025.

  Bruttoresultat. MSEK         Bruttomarginal, %   Justerad EBITDA, MSEK         Justerad EBITDA-marginal, %

Q4-20 Q1-21 Q2-21 Q3-21 Q4-21 Q1-22 Q2-22 Q3-22 Q4-22

93

71
83

97

123
106

94

113

157

39 36 37 36 36 36
30

35 35

Bruttomarginal kvartalsvis Justerad EBITDA kvartalsvis

Q4-20 Q1-21 Q2-21 Q3-21 Q4-21 Q1-22 Q2-22 Q3-22 Q4-22

-7

-34

-47
-42

-28

-68

-98

-75

-31

-3

-17
-21

-16

-8

-23

-31

-23

-7
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Tekniska framsteg på 
en växande marknad
Podcasting är en av de snabbast växande 
mediekanalerna med stark potential 
för ytterligare tillväxt. Framsteg inom 
annonsteknologi hjälper branschen att 
utvecklas, annonsörerna kan nu ta del 
av mer träffsäkra annonser och får allt 
bättre möjlighet att mäta sin avkastning på 
investeringen. Podcasts blir en allt viktigare 
del i annonsörernas kampanjstrategier.

Den globala podcastmarknaden växer 
snabbt. Tillväxten är ett resultat av 
digitaliseringen av ljudmediet där podcasts, 
ljudböcker och musikstreaming har utökat 
sin andel av intäktsströmmarna medan 
traditionell radio har backat. Utvidgningen 
av podcastmarknaden har drivits av den 
omfattande användningen av smartphones 
som har gjort det enklare att lyssna på 
podcasts, inte bara i hörlurar, utan även i 
bilar och smarta högt alare. Användare kan nu 
komma åt ett bredare utbud av innehåll och 
använda hundratals olika streaming-appar, till 
exempel Apple Podcasts, Google Podcasts 
eller Samsung Free.

Annonsmarknad för podcasts
Acasts adresserbara marknad definieras 
som den befintliga marknaden för podcast-
annonsering samt marknaden för radio-
annonsering vilket, enligt en undersökning 
genomförd av PwC 2020, uppgår till cirka 
30 Mdr USD. Marknaden stöds av flera 
positiva globala trender som pekar mot en 
långsiktig ökning av podcasts, såsom ökat 
ägande av smart phones, nya konsumtions-
mönster där konsumenter vill ha innehåll 
”on- demand” och växande tillgång till snabba 

bredbandsuppkopplingar. Dessa trender har 
resulterat i en pågående övergång från tradi-
tionella AM/FM-radio till on-demand-innehåll 
som podcasts.

Podcastintäkter förväntas växa i en snabbare 
takt än i de flesta andra medier. Trots en viss 
avmattning på annonsmarknaden på grund av 
den makroekonomiska situationen förvän-
tas podcastmarknaden fortsätta växa med 
15 procent.*

Gap mellan annonsinvesteringar 
och verklig konsumtion
Annonsmarknaden växer medan podcasts 
potentiellt undervärderas med upp till 40 
miljarder dollar och utgör en av de största 
möjligheterna för annonsörer att nå publik, 
med jämförelsevis lite konkurrens. Gapet 
mellan vad annonsörerna spenderar och hur 
mycket podcasts som konsumeras dagligen 
bör jämnas ut när branschen fortsätter att 
växa och utvecklas.

Detta enligt mediaanalyshuset WARCs prognos 
för investeringar i annonser** gjord för 100 
marknader och med dagliga mediekonsum-
tionsdata som hämtats från en undersökning 
av 715 000 konsumenter. Medan konsumen-
terna lägger 31 procent av sin medietid inom 
ljudmedia, allokerar annonsörerna endast 8,8 
procent av sin mediebudget här, 25 procent av 
annonsörerna saknas helt inom ljud.

Samtidigt är annonsinvesteringarna för TV 
och sociala medier uppblåsta. Sociala medier 
förväntas stå för 39,1 procent av annons-
investeringarna 2022 med en andel av den 

+56% CAGR 
2015–2020

+15% CAGR 
2015–2026

Global marknad för 
podcastannonsering 
(Mdr USD)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

3,3 mdr

Gap mellan annonsköp och 
konsumtion av podcasts

  Annonsköpens  
andel är större 
än andelen av 
medie konsumtionen

  Annonsköpens  
andel är mindre 
än andelen av 
medie konsumtionen

Linjär  
TV

Social 
media

Online 
video

Print  
press

Radio Online 
press

Online 
audio

Pod- 
casts

200

150

 Index: 100

50

0,0

Bland de presenterade medierna var podcasts det mest underinvesterade mediet globalt under 
2022. Podcasts förväntas ta en betydligt större andel av konsumenternas medietid än den 
andel de tar av annons investeringarna. Situationen förväntas vara den motsatta för linjär TV.

*PwC Global Entertainment and media outlook, June 2022. **The investment gap: Understanding the value of audio, WARC Sept 2021
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dagliga mediekonsumtionen på endast 21,4 
procent Linjär TV förväntas stå för 31,5 
procent av annons investeringarna jämfört 
med en andel av daglig mediekonsumtion 
på 16,1 procent.

Tillväxt podcastlyssnare
Lyssnartillväxten för podcasts har pekat starkt 
uppåt under många år, vilket har skapat en 
stor bas för marknaden. Podcastmarknaden 
börjar mogna och få struktur, och i vissa 
länder där mediet har nått en mainstream- 
status kan man se att tillväxten delvis saktar 
ner. Betydande lyssnartillväxt är dock 
fortfarande möjlig i flera länder. Den globala 

Antal podcastlyssnare  
globalt, miljoner

2019 2020 2021 2022 2023 2024

504,9
464,7

424,2
383,7

332,2
274,8

19%
CAGR

10% 
CAGR

Podcasts är mest populära i Nordamerika, där mer än 40 procent av 
internet användarna lyssnade på en podcast minst en gång i månaden under 
2022. Latinamerika och Västeuropa anammade också mediet i allt större 
utsträckning.

  Nordamerika        Västeuropa        Latinamerika

Podcastlyssnare per region
% av internetanvändare

41

28

27

42

30

28

44

31

30

45

32

31

46

33

32

publiken för podcasts förväntas fortsätta att 
växa och stiga från 275 miljoner år 2019 till 
över 500 miljoner år 2024 (källa: Statista).

Podcastlyssnare visar en stark tendens  
att utöka sina lyssningsvanor
Även om antalet personer som lyssnar 
på podcasts är lägre jämfört med andra 
etablerade medier, har de som lyssnar en 
stark tendens att fortsätta med det. Podcasts 
förväntas växa i en högre takt än linjära medier 
som att lyssna på radio och titta på live- och 
icke-live-TV. Mer traditionella medieaktiviteter 
fortsätter att dra nytta av hög konsumtion, men 
med en lägre tillväxttakt än den digitala.

Källa: Statista

Källa: eMarketer Aug 2022

Mörkblå staplar avser andel av de tillfrågade som 
hävdar att de bibehållit eller öka sin konsumtion av 
respektive medietyp de senaste 12 månaderna. 

Tillväxtfaktorer (ljusblå staplar): Andel av de 
tillfrågade som hävdar att de har bibehållit eller ökat 
sin konsumtion av varje medietyp under de senaste 
12 månaderna och troligtvis kommer att öka sin 
aktivitet under de kommande 12 månaderna. 

Även om en mindre andel av den globala befolkningen 
har konsumerat podcasts mer eller lika mycket under 
de senaste 12 månaderna jämfört med andra digitala 
aktiviteter, så är tillväxtfaktorn hög (34 procent och i 
nivå med streaming av video och musik, vilket speglar 
den ökande engagemangsnivå som podcasts har 
bland lyssnarna.*

*Global Media White Paper 2022, YouGov, a custom survey 
on the global media sector, covering 18 markets of more than 
19,000 respondents.

God tillväxt i konsumtion 
av podcasts

 
  Aktiviteter de senaste  

         12 månaderna        

   Tillväxtfaktor

Besöka 
webb sidor 
eller appar

Interagera  
i sociala  
medier

Streama  
video

Titta på  
icke-live TV

Lyssna på 
radio

Streama 
musik

Titta live 
på TV

Läsa tidning 
eller magasin 

print eller online

Spela  
dataspel

Lyssna på 
podcasts

86%

31%

70%

31%

68%

35%

65%

25%

65%

25%

63%

24%

61%

25%

49%

30%

43%
34%

61%

34%
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Podcastbranschen behöver teknik för att 
utvecklas
När mängden av podcasts och antalet 
lyssnare ökar – och med det annonsörernas 
efterfrågan – behöver podcastbranschen 
utvecklas. Annonsörerna ställer krav på varu-
märkes-/integritetssäkerhet och avancerad, 
datadriven insikt för att träffa rätt målgrupp, 
samt möjlighet till automatiserade annons-
köp – för detta behövs lämpliga verktyg och 
tekniska lösningar.

Utvecklingen av dessa avancerade funktioner 
har börjat och branschen är redo att driva på 
för ytterligare intäktsökningar, men är fortfa-
rande begränsad av annonsörernas bristande 
medvetenhet om dessa möjligheter att skala 
upp sin podcastannonsering. Mer kunskap hos 
både köpare och säljare kommer att göra det 
möjligt att dra nytta av dessa sofistikerade 
funktioner.

Framväxten av programmatisk annons-
försäljning i podcastbranschen
De senaste åren har ett skifte mot programma-
tisk annonsförsäljning börjat framträda i pod-
castbranschen. Programmatisk annonsering är 
användningen av teknik för att automatisera köp 
och försäljning av annonsplatser, och det har 
blivit alltmer populärt inom podcastområdet.

Även om programmatisk podcastannonsering 
fortfarande representerar en liten andel av de 
totala intäkterna för podcastannonsering, för-
väntas programmatiska podcastköp att öka. 
I USA förväntas intäkterna för programma-
tiska podcastannonser nå en andel på nästan 
10 procent år 2024.*

Även om andelen programmatisk annonse-
ring i podcasts ökar, är det fortfarande långt 
kvar när man jämför hur utvecklingen har gått 
för digital annonsering på internet. Där har 
programmatisk annonsering snart en andel 
på nästan 90 procent av den totala annons-
intäkterna (exklusive intäkter från search).**

En av de viktigaste drivkrafterna för detta 
skifte är den stora tillväxten av streaming-
tjänster och podcasts. Övergången mot 
programmatisk annonsförsäljning i ljudmedia 
drivs också av den ökande användningen av 
data och automatisering inom reklambran-
schen som helhet. Programmatiska annons-
köp blir normen i den digitala reklamvärlden, 
och ljudmedia kan dra nytta av hur digitala 
annonser utvecklats i reklam för sociala 
medier och videoannonsering.

Sammantaget representerar skiftet emot 
programmatisk annonsförsäljning i ljud en 
betydande möjlighet för annonsörer att nå 
sina målgrupper på ett mer effektivt och riktat 
sätt - och samtidigt en möjlighet för intäkterna 
för podcastannonsering att växa i skala.

Kontextuell annonsering en nyckel för 
träff säkerhet och varumärkessäkerhet
Kontextuell inriktning i ljudreklam gör det 
möjligt för annonsörer att nå sin önskade 
publik på ett mer relevant, varumärkessäkert 
och effektivt sätt. Genom att rikta in sig på 
specifika konversationer, innehåll, nyckelord 
eller känsla kan annonsörer placera sitt varu-
märke på ett sätt som överensstämmer med 
lyssnarens intressen och behov. 

För att göra detta möjligt börjar branschen 
använda avancerad teknik som transkription 
av tal-till-text i kombination med konstgjord 
intelligens och naturlig språkbehandling för att 
analysera och transkribera ljudinnehåll.

Kontextuell inriktning i ljudreklam ökar 
träffsäkerheten avsevärt, ger mer värde per 
krona och skapar en mer relevant reklamupp-
levelse för lyssnarna. Annonsören kan nå rätt 
lyssnare utan att samla in personuppgifter, 
och lyssnarna är mindre benägna att bli störda 
av irrelevanta eller påträngande annonser. 
Annonsören kan samtidigt skydda sitt varu-
märke genom möjligheten att kunna utesluta 
specifika nyckelord.

Podcastannonsering vinnare i en  
cookie-fri värld
Tredjepartskakor (cookies) har länge varit 
en grundpelare i annonsbranschen och 
har använts för att spåra och rikta online- 
annonser. När integritetsproblemen fortsätter 
att öka väljer fler och fler företag att skydda 
sina användares data från tredjepartskakor, 
detta är något som kommer att påverka mark-
naden en tid framöver

Tredjepartskakornas död markerar en bety-
dande förändring i hur onlineannonsering sker. 
Utan möjlighet att spåra användare över hela 
webben måste annonsörer hitta nya sätt att 
nå sina målgrupper. Podcasts representerar 
en växande kanal för annonsering och är väl 
positionerad för att lyckas i en cookie-fri 
värld, eftersom mediet redan använder de 
metoder för att nå konsumenter som kommer 
att definiera nästa era av digital annonsering 
– från beteendebaserat riktade annonser till 
kontextuellt riktade.

Podcastannonsering fungerar bra oberoende 
av tredjepartscookies och kommer därför att 
kunna hantera eventuella cookie-relaterade 
förändringar nu eller i framtiden.

Att rikta sina annonser till rätt målgrupp i 
podcasts går bra genom att placera dem i rätt 
kontext, som bygger på relevant innehåll i 
podcastavsnitten.

Acast i marknaden
Efter flera års tillväxt när det gäller antalet 
podcasts, lyssnare och annonsörer har vi 
uppnått en marknadsledande närvaro på våra 
nyckelmarknader och fortsätter att ta andelar 
på andra marknader där vi verkar. Enligt våra 
egna uppskattningar och uppskattningar från 
en tidigare marknadsstudie av PwC är vi med 
god marginal den största aktören när det gäller 
intäkter för podcast annonser i Storbritannien. 
Vi är även marknadsledare i Sverige, där Acasts 
marknadsandel gällande intäkter för podcast-
annonsering är cirka 40 % baserat på data från 
IRM (Institutet för Reklam- och Mediestatistik) 
och IAB (Interactive Advertising Bureau) som 
undersöker den svenska marknaden. I USA 
(som är en mycket fragmenterad marknad) 
placeras Acast som nummer två i Podtracs 
ranking för försäljningsnätverk för podcasts. 
Podtrac är ledande inom podcastmätning och 
ger annonsörer gratis, månatlig tillgång till 
Podtrac-verifierad räckvidds- och leverans-
information för de främsta nätverken.

Möjligheten att rikta sin annonsering är ett område som oroar, nästan två tredjedelar (65%) anser att övergången 
till en cookie-fri värld kommer att påverka deras möjligheter att målgruppsanpassa sig till sin publik. (Modern 
marketing in EMEA, WARC, 2022. En undersökning med 718 svar från experter på hög nivå inom marknadsföring.)

En cookie-fri värld kommer inverka negativt på mina 
möjligheter att rikta min annonsering på ett effektivt sätt

Instämmer verkligen

Instämmer

Neutral
Instämmer inte

Instämmer  
verkligen inte

44%

2%

11%

22%

21%

*eMarketer.  ** Internet Advertising Revenue Report, IAB/PwC April 2022
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En maktfaktor på svenska och brittiska topplistor

66%
AV TOPP 50

50%
AV TOPP 10

Källa: Poddindex 31 Jan 23

56%
AV TOPP 50 

I UK

70%
AV TOPP 10 

I UK

Källa: Apple Podcasts 31 Jan 23
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Acast: En kraft i USA

2*

1

3

4

22 miljoner unika lyssnare per månad
39 tusen amerikanska shower

*Enligt Podtracs ranking: Top podcast sales network, U.S.
Podtrac är ledande inom mätning av podcasts, med mer än 2,5 
miljarder podcastströmmar och nedladdningar som mäts per 
månad i alla poddappar. Podtracs mätsystem är certifierat av IAB.
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Case: Rejäl ökning av prenumerationer 
och en 96% minskning av CPA tack 
vare reklam i podcasts.

Behov
The Week – en mycket populär veckotid-
ning som presenterar ett nytt perspektiv på 
nyheter runt om i världen - ville öka antalet 
prenumerationer på sin publikation via en 
kampanj och erbjöd nya läsare sex gratis 
nummer och en gratis anteckningsbok som 
incitament.

Eftersom det var en kampanj som bygger 
på direktrespons så var det viktigt för The 
Week att kunna mäta utfallet på ett konkret, i 
detta fall med med hjälp av en rabattkod - en 
metod som ofta används i podcastreklam 
och som har visat sig vara mycket effektiv för 
att få lyssnare att agera.

Vad Acast gjorde
Varje podcast fick en specifik landningssida 
på theweek.co.uk, med en förkortad web-
badress som lästes upp i podcastannonsen. 
För att göra det lätt att lösa in rabattkoden 
kunde besökarna ange koden direkt på de 
olika landningssidorna, utan att behöva 
navigera vidare till en annan plats.

Resultat
Sedan kampanjen startade har volymen 
av nya prenumeranter landat långt över de 
förväntade kampanjmålen. Kanske ännu mer 
imponerande för The Week var att kostnaden 
per förvärv (CPA, Cost per Acquisition) var 

hela 96% lägre än deras tidigare bästa CPA 
för podcastaktiviteter tidigare under året.

Kampanjen hade också en betydande 
påverkan på andra kanaler, som ett resultat 
av podcastkampanjen syntes en tydlig 
ökning av både webbtrafiken och betald sök-
aktivitet. Man kunde också se att det fanns 
toppar i antal ordrar och besök på theweek.
co.uk på onsdagar under kampanjen - dagen 
då avsnitten av The Rest is Politics sändes. 
Den totala trafiken ökade också, vilket i 
slutändan gav en positiv påverkan på både 
den organiska trafiken och transaktioner på 
webbplatsen.

Hittills är konverteringsfrekvensen för dessa 
ordrar nästan 10 procentenheter högre än 
det ursprungliga målet.

”The Week har samarbetat med Acast kring 
podcastaktiviteter under nästan två år och 
under den tiden har vi sett ökande effekti-
vitet och allt skarpare möjligheter att rikta 
in våra budskap på rätt sätt. Starka resultat 
har visat oss hur viktigt det är att hitta rätt 
publik för att ta våra podcastkampanjer 
till nya nivåer – vi har också sett hur ett 
långsiktigt engagemang i podcasts kan löna 
sig. Att samarbeta med Acast på vår senaste 
kampanj var fantastiskt. Vi var nöjda med 
det kreativa utförandet och processen, men 

framför allt med resultaten. Kampanjen 
belyser tydligt vikten av att matcha publik 
till relevanta budskap och erbjudanden, 
vilket podcastmediet hjälper oss med på ett 
effektivt sätt”.

Ed Craggs, Head of Marketing, UK 
Superbrands (The Week)

96%
lägre kostnad per förvärv

10%
ökning av 

konverteringsfrekvens
”The Week har 
samarbetat 
med Acast kring 
podcastaktiviteter 
under nästan två år 
och under den tiden 
har vi sett ökande 
effektivitet och allt 
skarpare möjligheter 
att rikta in våra 
budskap på rätt sätt.”
Ed Craggs
Head of Marketing,  
UK Superbrands (The Week)
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”När jag fick min första 
iPhone, 2010, blev jag 
förvånad när jag märkte 
att det inte fanns någon 
radio i den. Vad ska mina 
öron göra nu?”
Kristoffer Triumf
Podcastvärd, Värvet

Case: Ord från en 
poddkreatör
”När jag fick min första iPhone, 2010, blev jag förvånad när jag märkte att det inte fanns 
någon radio i den. Vad ska mina öron göra nu? Någon berättade för mig om podcasts i all-
mänhet, och någon Maron-snubbe i synnerhet. Eftersom jag var nyfiken på standup-världen 
blev det direkt kärlek när jag lyssnade på WTF med Marc Maron. Efter några avsnitt tänkte 
jag för mig själv – borde man inte kunna göra det här på svenska? När jag var på väg till LA för 
vintersemestern skickade jag ett mejl till Marc Maron, hittade på en historia om att jag redan 
hade gjort några avsnitt som jag skulle släppa och om jag kunde intervjua honom också. Till 
min förvåning sa han ja.

Väl hemma i min Stockholmsförort började jag göra de här intervjuerna – jag var liksom 
tvungen, för att faktiskt inte ljuga för Marc Maron! Och den 5 mars 2012 släppte jag första 
avsnittet av Värvet. Nästan sexhundra avsnitt senare kan jag lugnt säga att podcasting inte 
bara förändrade mitt liv: till stor del är det mitt liv.”

Kristoffer Triumf
Podcastvärd, Värvet

450
Miljoner lyssningar på 
Acast-innehåll i Norden

13%
lyssningstillväxt i Norden 
sett över tolv månader

445
unika annonsörer hos 
Acast i Norden

Acast har en stark position i Norden

Källa: Acast lyssnardata 2022

Acast är marknadsledande i Sverige
Acasts marknadsandel i procent av totala 
annons intäkter för podcasts

Källa: Acast/IRM/IAB

2019 2020 2021 2022

36% 38%
42%

44%
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Styrelseordförandes 
ord: 

Kära intressenter,

Jag är glad över att kunna presentera Acasts 
allra första hållbarhetsrapport och stolt över 
att lyfta fram Acasts engagemang för en 
affärsmodell som är grundad i hållbarhet, 
socialt ansvar och etik.

Min grundläggande övertygelse är att 
lyssnande gör världen bättre. Själva essensen 
av podcasting hjälper människor att förstå 
varandra och utvidgar våra perspektiv som 
individer. Det gångna året har präglats av en 
kontrasterande verklighet. I flera delar av 
världen innebar 2022 att återuppta många 
delar av livet före pandemin. Samtidigt 
upplevde världen en global energikris och krig 
i Ukraina, båda med betydande effekter på 
företag och samhället. Året 2022 påminde oss 
också om att världen har mycket mer att göra 
för att ta itu med klimatförändringarna när vi 
gemensamt arbetar för att minska utsläppen 
av växthusgaser.
 
På Acast axlar vi ansvaret att forma 
branschens framtid och den inverkan vi har 
på våra lyssnare, poddkreatörer, partners, 
medarbetare och samhället. Acasts öppna 
marknadsplats är där poddkreatörer och 
lyssnare ansluter, lär sig nya saker, skrattar 
och delar värdefulla insikter. Vi erbjuder också 
ett säkert utrymme där annonsörer kan nå 
sina målgrupper, vilket i sin tur gör det möjligt 
för våra poddkreatörer att försörja sig på 
podcasting. Att vara en hörnsten i detta öppna 
ekosystem är avgörande för vår verksamhet 
och hur vi kan bidra mest till samhället.
 

I den här rapporten hittar du information om 
våra framsteg mot att uppnå våra ESG-mål, 
samt våra strategier och initiativ för att ta itu 
med viktiga hållbarhetsutmaningar. Vi har 
identifierat flera områden där vi kan göra en 
betydande inverkan, till exempel att kartlägga 
växthusgasutsläpp i hela vår värdekedja, 
förstärka olika röster och främja inkluderande 
metoder i alla aspekter av vår verksamhet.
 
Vi är fast beslutna att vara ett ansvarsfullt 
och hållbart företag som levererar värde till 
alla intressenter. Tack för ditt fortsatta stöd 
och engagemang när vi strävar efter att göra 
en positiv inverkan på världen genom våra 
affärsmetoder.
 
 

Vänliga hälsningar
 
 
John Harrobin
Styrelseordförande

”Min grundläggande 
övertygelse är att lyssnande 
gör världen bättre.”
John Harrobin
Styrelseordförande

27

Hållbarhetsrapport
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En global och 
självständig kraftkälla 
för podcasting

På Acast tror vi på kraften i en värld som 
är sammankopplad genom berättande och 
med det ser vi den inneboende positiva 
potential som podcasting kan ha på 
samhället. 

Den som har lyssnat på en podcast kanske 
känner igen några av fördelarna med själva 
mediet. Att lyssna på en podcast kan ha 
fördelarna att ge lugn och avkoppling, leverera 
insikter och lärande samt erbjuda en nivå 
av eskapism och underhållning. Det här är 
element som inte ska underskattas i den 
snabba världen vi alla navigerar i som oftare 
än inte söker vår uppmärksamhet genom 
skärmar, klick och information i förkortat 
format och är utan tvekan en del av varför så 
många människor fortsätter att upptäcka och 
njuta av berättande genom podcasts. Men i 
takt med att mediet – och Acast – växer har 
vikten av att fokusera på hållbarhet och att 
verka hållbart blivit allt viktigare. Detta inklu-
derar såväl miljöfrågor som socioekonomiska 
frågor i samhället i stort. 

Acasts vision är att ge vem som helst, var som 
helst möjlighet att ansluta genom och skapa 
värde från podcasting. För Acast är det viktigt 
att agera ansvarsfullt i dessa frågor och som 
ett internationellt techbolag med hög tillväxt 
strävar vi efter att ha en meningsfull inverkan 
på världen genom de produkter och tjänster vi 

tillhandahåller, samt hur vi bedriver vår verk-
samhet och interagerar med våra intressenter. 

Under 2022 har Acast upprättat en arbets-
grupp för hållbarhetsfrågor samt en håll-
barhetspolicy som, med start från år 2023, 
kommer att granskas och godkännas av 
styrelsen varje år. Rapporteringen av vårt håll-
barhetsarbete är under uppbyggnad och vi har 
under 2022 utökat de insatser som vi inledde 
2021. År 2023 kommer vi fortsätta utveckla 
och implementera vår hållbarhetsstrategi 
samt sätta hållbarhetsmål och nyckeltal 
som kommer att följas upp årligen. Acasts 
ambition är att under kommande år utöka vår 
rapportering till att år 2025 ligga i linje med 
de krav som ställs i EU:s nya hållbarhetsrap-
porteringsdirektiv Corporate Sustainability 
Reporting Directive (CSRD). Vi ska vara trans-
parenta i vårt hållbarhetsarbete så att våra 
intressenter kan följa oss på denna resa och 
ta del av de framsteg vi gör och de utmaningar 
vi möter. Vi kommer även fortsättningsvis att 
bedriva vår verksamhet i linje med princi-
perna i FN:s Global Compact, och säkerställa 
respekt för mänskliga rättigheter och ILO:s 
kärnkonventioner samt motverka korruption 
och minska vårt avtryck på klimat- och miljö 
genom hela vår värdekedja. 
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Väsentlighetsanalys
Under året genomförde vi vår första 
väsentlighetsanalys. Väsentlighetsanalysen 
har hjälpt oss att förstå vad hållbarhet 
betyder för Acasts verksamhet och 
vi har identifierat de väsentliga 
hållbarhetsområdena vi ska fokusera på. 

Väsentlighetsanalysen har genomförts genom 
en påverkansanalys där vi tillämpat det dubbla 
påverkansperspektivet (Acasts påverkan på 
hållbarhet, och hållbarhetspåverkan på Acast) 
och intressentdialoger. 

Intressentgrupperna vi har engagerat är:

• Poddkreatörer
• Anställda
• Investerare
• Koncernledning och seniora chefer

Huvudsakliga hållbarhetsrisker som 
Acast står inför
Acast har gjort en preliminär bedömning 
av hållbarhetsrisker som är relevanta för 
bolag med en digital tjänst. För att identifiera 
riskernas omfattning och hur de kan påverka 
vårt specifika bolag kommer vi under 2023 
göra en grundligare bedömning av dem. De 
hållbarhetsrisker som Acast har identifierat 
innefattar risk för negativ påverkan på mänsk-
liga rättigheter och arbetsrätt i relation till 
annonsörer som är verksamma på marknader 
där mänskliga rättigheter inte respekteras.  

Gällande sociala- och personalrisker har 
Acast identifierat psykisk ohälsa och sjukdom 
som våra främsta risker. Acast strävar efter att 
vara den bästa tänkbara arbetsplatsen, och vi 
hanterar riskerna genom vår uppförandekod 
och vårt arbetsmiljöarbete. Acast har även 

Finansiell, teknologisk och 
hållbar tillväxt

• Främja teknologisk innovation i ett öppet podcast-ekosystem
• Bygga en skalbar och ekonomisk hållbar affärsmodell
• Minimera vårt CO2-utsläpp
• Transparens i kommunikation relaterat till vårt hållbarhetsarbete 

Mångfald, jämställdhet, 
inkludering och välbefinnande

• Erbjuda en trygg arbetsmiljö som gynnar de anställdas välbefinnande, jämställdhet, mångfald och 
inkludering som genomsyrar alla bolagets aspekter

Ansvarsfullt och 
inkluderande innehåll

• Främja mångfald och stötta underrepresenterade grupper inom podcasting 
• Demokratisera podcasting för att möjliggöra för fler att tjäna pengar på sitt skapande 
• Främja en positiv lyssningsupplevelse för våra slutanvändare 

Efterlevnad av lagar och 
regler samt etik

• Bistå i att utveckla antimutbrotts- och antikorruptionsprocesser inom podcasting 
• Erbjuda en positiv och varumärkessäker miljö för våra annonsörer 
• Begränsa annonsering från industrier med negativ påverkan (ex alkohol/tobak) 
• Vidareutveckla personliga datasäkerheten inom podcasting

Intressenterna har identifierats utifrån 
deras intresse i Acast, hur de kan påverkas 
av vår verksamhet och hur de påverkar oss. 
Intressentdialogen genomfördes genom en 
enkät vari intressenterna fick ge information 
om vilka hållbarhetsaspekter de anser vara 
viktigast för oss att fokusera på. Genom 
påverkansanalysen har vi gjort en bedömning 
av hur Acast påverkar mänskliga rättigheter, 
arbetsrätt, miljö och korruption samt hur 
dessa aspekter påverkar Acast. 

Resultaten från intressentdialogerna 
och påverkansanalysen har vägts 
samman och visat vart vi ska rikta våra 
styrkor och ambitioner inom hållbarhet. 
Väsentlighetsanalysen resulterade i tolv 
hållbarhetsaspekter vilka har samlats under 
fyra strategiska hållbarhetsområden (tabell 
nedan).

identifierat risker relaterade till negativ 
påverkan på miljö- och klimat och risker inom 
korruption.

I nuläget har inte Acast något hållbarhets-
utskott och därmed identifierar vi hållbar-
hetsrisker på samma sätt som övriga risker 
inom organisationen. Acast har en risk-, 
compliance- och internkontroll-funktion som 
regelbundet ser över bolagets potentiella 
risker. Vidare reglerar Acasts policy för risk 
management Acasts hantering av externa och 
interna risker genomgående för hela företa-
get fördelat på strategiska, operationella och 
legala risker. Denna policy finns tillgänglig 
för hela Acasts personalstyrka. I ljuset av 
vårt fortsatta arbete med hållbarhet kommer 
identifiering av hållbarhetsrisker – mänskliga 
rättigheter, arbetsrätt, miljö och antikorrup-
tion – utgöra en större del av vår riskanalys. 

Fyra strategiska 
hållbarhetsområden: 
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Sträva efter 
en minskad 
miljöpåverkan
På Acast strävar vi efter att minimera 
vår negativa påverkan på miljö och att 
begränsa klimatförändringarna. Vår upp-
förandekod och hållbarhetspolicy sätter 
ramarna för hur vi som bolag och våra 
medarbetare ska agera med hänseende till 
miljö- och klimatfrågor. 

Under 2022 har vi fortsatt vårt arbete med att 
identifiera och kartlägga hur vi påverkar klimat 
och miljö. Då vi fortfarande är i början av vårt 
hållbarhetsarbete har vi ännu inte full inblick 
i vår miljöpåverkan. Vi är dock medvetna om 
att vår verksamhet genererar en påverkan på 
miljön, bland annat genom elkonsumtion från 
våra kontor, inköp av elektronik, och använ-
dandet av mjukvara och hårdvara. Vi är ett 
globalt bolag där det sker affärsresor med flyg 
mellan våra verksamhetsländer. 

Utöver miljöpåverkan från vår direkta verk-
sam het är Acast även kopplade till miljö-
påverkan genom våra lyssnares elkonsumtion. 
För att långsiktigt minska vår påverkan på 
miljö och klimat har vi år 2022 inlett ett arbete 
med att kartlägga vår direkta och indirekta 
energi användning och de associerade utsläp-
pen av växthusgaser. Acast behöver medverka 
till att minska energin som förbrukas av våra 
lyssnare, då denna energianvändning generar 
växthusgasutsläpp. Under kommande år avser 
Acast att närmare kartlägga och beräkna hur 
energianvändningen ser ut, samt utreda vilka 
möjligheter det finns att påverka densamma 

med syfte att minska den indirekta energi-
användningen som orsakas av vår affär. 

Under 2023 kommer vi fortsätta arbetet 
med att kartlägga vår påverkan på miljö- och 
klimat genom vår värdekedja. Vår målsättning 
är att samla in data för att kunna definiera 
mål och delmål med syfte att minska våra 
direkta och indirekta utsläpp. Vi kommer 
även se över huruvida vi behöver komplettera 
uppförandekoden och hållbarhetspolicyn med 
riktlinjer och rutiner för miljö, samt se över 
hur vi kan arbeta med miljöfrågor i vår dagliga 
verksamhet, så som inköp och återvinning. 

Energikonsumtion Acast egna 
kontor* (MWh) 2022

Utsläpp (ton CO2e) 2022

*Innefattar data från vårt Stockholmskontor, vilket är vårt huvudkontor. Under 2023 ska vi vidta 
åtgärder för att samla in energiförbrukningssiffror från samtliga verksamhetsländer. 
**Vi har för närvarande inte tillgång till exakt data för vår elförbrukning, den har således 
uppskattats baserat på kontors ytans area. 

Acast har inga utsläpp i scope 1. Scope 2 innefattar energiförbrukning från vårt Stockholmskontor. 
Under 2023 ska vi vidta åtgärder för att samla in energiförbrukningssiffror från alla våra 
verksamhetsländer, vilket kommer innebära att vår scope 2-siffra ökar. Scope 2 har beräknats 
med emissionsfaktor från AIB 2021. Scope 3 innefattar utsläpp från hotellnätter, affärsresor 
samt utsläpp från vår molnleverantör AWS, och har beräknats med emissionsfaktorer från 
reseleverantör samt AWS. 

El 99**

Fjärrvärme 158

Fjärrkyla 39

Totalt 296

Scope 1  
(direkta utsläpp)

0

Scope 2  
(indirekta utsläpp, platsbaserat)

9

Scope 3  
(andra indirekta utsläpp)

1 119

Totalt 1 128

AC A S T  Å RSRED OV ISNING 2022

Hållbarhetsrapport

30



Vi brinner för starka historier 
och människorna bakom dem
Vår affärsidés framgång är beroende av att 
vi arbetar proaktivt för att göra Acast till 
den bästa tänkbara arbetsplatsen, så att 
vi kan ge alla poddkreatörer möjligheten 
att hitta sin publik och tjäna pengar på sitt 
skapande. 

Genom att följa våra värderingar; Fuelled by 
Passion, Curious and Brave, samt Open and 
Caring, uppmuntrar vi ansvar, transparens och 
etik i vårt beslutsfattande och medarbetar-
beteende på Acast. Alla medarbetare agerar 
i enlighet med vår uppförandekod vilken de 
signerar när de påbörjar sin anställning hos 
oss. Uppförandekoden kompletteras av vår 
arbetsmiljöpolicy och antitrakasseri- och 
antimobbningspolicy som finns tillgängliga 
för alla våra medarbetare. Som en del av våra 
rådande arbetsrutiner ser vi en god arbets-
miljö som en förutsättning för att vi ska vara 
produktiva och konkurrenskraftiga samt få 
möjlighet att rekrytera och behålla kvalifice-
rade medarbetare. Att främja goda arbets-
förhållanden och icke-diskriminering är även 
en betydande del i att säkerställa respekt för 
mänskliga rättigheter. 

År 2022 var ett utmanade år för Acast utifrån 
ett medarbetarperspektiv då vi efter stark 
tillväxt under första halvåret var tvungna att 
minska vår medarbetarstyrka med 15 procent 
under hösten på grund av en förändrad 
makro-ekonomisk situation. Anledningen till 
personalminskningen är att skapa förutsätt-
ningar för att nå målet om ett positivt EBITDA-
resultat 2024.

Vi arbetar för mångfald, jämställdhet, 
inkludering och välbefinnande
Som det globala företag vi är behöver vi verka 
för mångfald, jämställdhet och inkludering. 
Vi har skapat ett DEI (Diversity, Equity and 
Inclusion) Council med ledande region-/lands-
chef från alla våra marknader, tillsammans 
med HR-representant. Detta har skapats 
på initiativ av Acasts seniora chefer som ett 
centralt styrningsorgan för att driva DEI-
frågor på Acast. Under 2022 har vi lanserat 
så kallade Employee Resource Groups, 
(ERGs) för att främja mångfald och skapa en 
stöttande och positiv arbetsmiljö för våra 
team. ERGs är ett öppet forum för medarbe-
tare där de kan uttrycka gemensamma frågor 
och utmaningar, särskilt utifrån vad Acasts 
seniora chefer är i behov av att veta. De ERGs 
vi har idag är QueerCast för HBTQI+ anställda, 
Global Majority för BIPOC-anställda (Black, 
Indigenous, People of Color), Parenting för 
föräldrar, Mental Health för att adressera 
mental ohälsa och Asisterhood för personer 
som identifierar sig som kvinna.

Vi har en anti-rasismpolicy där vi klargör 
att alla medarbetare, oavsett etnicitet och 
bakgrund, ska bemötas på samma villkor 
och med respekt. Vid eventuella över-
trädelser av policyn kommer händelserna 
utredas omedelbart och nödvändiga åtgärder 
vidtas. Överträdelser av Acasts värdeord, 
uppförande kod eller lagöverträdelser ska 
rapporteras i enlighet med Acast visselblåsar-
policy. Detta hanteras av ett separat system 
och rapporteras direkt till Acast styrelse-
ordförande. Därefter delegeras ärendet 
internt till bolagets chefsjurist eller personal-
chef beroende av ärendetyp.

Under 2022 har vi genom en extern partner 
genomfört en Inclusive Manager Training för 
region Nordamerika med målet att tillhanda-
hålla våra nuvarande och blivande chefer 
med verktyg för effektivt och inkluderande 
ledarskap. Ämnen som berördes var 
psykologisk trygghet, kommunikation, 
organisatorisk hälsa, coaching och olika typer 
av ledarskap. Vi hade ett fysiskt deltagande 
på vårt New York kontor där totalt 30 chefer 
(90 procent av cheferna i regionen) deltog. 
Även våra medarbetare i Nordamerika har 
genomgått en digital utbildning i samarbete 
med hjälp av extern partner, vilken fokuserade 
på fördomar och mikroaggressioner. Totalt 
102 personer (över 95 procent deltagande av 
anställda i regionen) deltog.

Acast har målsättningen att uppnå en köns-
balans på 50/50 mellan män och kvinnor 
oavsett nivå i bolaget. Vid slutet av 2022 
hade vi uppnått en total könsfördelning på 
57,6 procent som identifierar sig som kvinna, 
0,3% som icke-binär, och 42,1 procent som 
man, detta i relation till våra ledare där 50 
procent identifierar sig som kvinna och våra 
seniora chefer där 52 procent identifierar sig 
som kvinna. Könsfördelning inom koncernled-
ningen var 29 procent kvinnor och 71 procent 
män (se tabell på sidan 33).

För att vidareutveckla vårt DEI-arbete 
kommer vi under 2023 att genomföra utbild-
ningar tillgänglig för alla våra medarbetare. 
Dessa utbildningar kommer att fokusera på att 
öka medvetenhet inom DEI. Vi kommer även 
att utveckla vår DEI-strategi tillsammans med 
Acasts seniora chefer. 

Våra värderingar:

Fuelled by Passion

Curious and Brave

Open and Caring
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Vi främjar hälsa, säkerhet och 
välbefinnande på vår arbetsplats
Alla våra medarbetare ska känna sig trygga 
på Acast och vi arbetar aktivt för att minska 
och förebygga arbetsrelaterad ohälsa 
och sjukdom. Vi har ett aktivt arbete kring 
frågor som arbetstid, arbetsbelastning, lika 
behandling och motverkande av trakasserier. 
Vår arbetsmiljöpolicy omfattar fysiska och 
organisatoriska såväl som sociala aspekter, 
och stipulerar våra åtaganden för att 
systematiskt arbeta med en hälsosam och 
säker arbetsmiljö. Vi har en remote working 
policy som sätter ramarna för distansarbete 
och som ger vägledning till chefer i hur de 
kan förebygga psykosociala risker som är 
förknippade med distansarbete. 

Acast har initierat ett samarbete med appen 
Spill. Spill tillhandahåller psykologstöd på 
lokalt språk, och våra medarbetare kan 
nå den genom vår kommunikationskanal, 
Slack. Genom att hänvisa till Spill kan våra 
chefer enklare eskalera medarbetare som 
är i riskzon för stress och mental ohälsa. 
Spill har implementerats på fem marknader 
under 2022: USA, Kanada, Mexiko, Irland 
och Australien. I Storbritannien, Sverige, 
och nu senast Norge, har våra medarbetare 
tillgång till vård för psykisk ohälsa genom vår 
försäkring för privat sjukvård. Det innebär att 
vi erbjuder stöd till vård för psykisk ohälsa på 
åtta av våra tio marknader. Vi har för avsikt 
att addera de två resterande marknaderna 
till Spill under 2023, för att säkerställa att 
alla våra medarbetare har tillgång till stöd 
för mental hälsa. Genom att förebygga och 
behandla mental ohälsa är vårt mål att arbeta 
för en välmående arbetsstyrka och fortsatt 
hålla antalet sjukskrivningar på en låg nivå. 

Under 2022 har vi lagt ökat fokus på 
medvetenheten kring mental ohälsa genom 
att tillägna en hel vecka (”Mental Health 
Week”) till olika globala och lokala event med 
målet att motverka mental ohälsa, där alla 
Acasts marknader deltog.

Under 2023 kommer vi lansera en global 
medarbetarengagemangsundersökning för 
att samla in feedback och insikter från våra 
anställda i syfte att vidare utvecklas som 
organisation. Som en del i detta kommer 
vi att be deltagare om en eNPS (Employee 
Net Promoter Score) vilket ger oss en KPI 
som gör att vi kan mäta medarbetarnas 
engagemang framåt. 

Samhällsengagemang 
Under 2022 lanserade vi Acast Cares, ett 
initiativ för att hjälpa våra anställda att ge 
tillbaka till samhället. Anställda erbjuds totalt 
åtta timmar om året under arbetstid för att 
kunna supportera behövande både i sin nära 
omgivning och omvärlden i stort istället för 
att jobba för Acast de timmarna. Exempel 
på initiativ som tagits av Acast anställda är 
att stödja både flyktingar och kvarlevande i 
Ukraina med kläder och andra förnödenheter, 
volontärarbete för Pride som support för 
HBTQI+ rättigheter och volontärarbete för att 
supportera vaccinering mot COVID-19. Denna 
förmån nyttjades på sju av tio marknader och 
totalt nyttjades 120 timmar för att ge tillbaka 
till samhället. Målet med lanseringen av Acast 
Cares var att erbjuda anställda tid för något 
som ger dem mening utanför sitt arbete.

  Man   42,1% 

  Kvinna   57,6%
  Icke-binär 0,3%

  Man   48% 

  Kvinna   52%
  Icke-binär   0%

Ledare

  Man   49%
  Kvinna   50%
  Icke-binär   1%

Seniora  
chefer

Anställdas mångfald %

  Man  71% 

  Kvinna   29%
  Icke-binär   0%

Koncern- 
ledning

Alla  
anställda
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MedarbetarstatistikMedarbetarstatistik

Man Kvinna Icke-
binär

Totalt Europa Nord-
amerika

Övrigt

Antal tillsvidareanställda 159 215 1 375 235 119 21
Antal tidsbegränsade anställningar 0 2 0 2 2 0 0

Antal timanställda 0 0 0 0 0 0 0
Antal heltidsanställda* 155 210 1 366 228 117 21
Antal deltidsanställda 4 7 0 11 9 2 0

Antal anställda 159 217 1 377 237 119 21

Anställda per kön Anställda per region

Anställningstyp Man Kvinna Icke-binär <30 år 30–50 år >50 år

Koncernledning 71% 29% 0% 0% 100% 0%
Seniora chefer* 48% 52% 0% 3% 91% 6%
Ledare** 49% 50% 1% 8% 85% 7%

Alla anställda 42,1% 57,6% 0,3% 26% 70% 4%

Anställdas mångfald %

Regioner: ‘Europa’ inkluderar Sverige, Norge, Frankrike, Tyskland, 
Storbritannien och Irland. ’Nordamerika’ inkluderar USA, Kanada och Mexiko. 
‘Övrigt’ inkluderar Australien. 

*Antal personer, ej FTE

*Seniora chefer inkluderar seniora ledare med ett större ansvarsområde. Detta inkluderar koncernledningen.
**Ledare inkluderar alla anställda som har direktrapporterande personal. Detta inkluderar även seniora chefer och koncernledning.
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Ansvarsfullt och 
inkluderande 
innehåll

Vi stöttar våra poddkreatörer
The Acast Creator Network ger alla podd-
kreatörer möjlighet att självständigt skapa, 
distribuera och strategiskt effektivisera sina 
verksamheter i enlighet med sina egna före-
ställningar. Att stödja ett öppet och oberoende 
ekosystem är kärnan i vårt företags varande, 
då det skapar tillgång till alla poddkreatörer, 
oavsett deras identitet. För att utveckla en 
mer mångfaldig och inkluderande organisa-
tion utvärderar vi ständigt våra initiativ för 
mångfald och inkludering samt förespråkar vi 
jämlikhet inom poddbranschen som helhet. 
Detta speglas också i Acasts egna organisa-
tion samt hos våra annonsörer, då dessa är 
lika mångfaldiga som våra poddkreatörer för 
att kunna skapa det bästa samarbetet. 

Främja mångfald och stötta under-
representerade grupper inom podcasting
Det är Acasts uppdrag att identifiera och 
stödja historieberättare och ge deras berät-
telser den publik de förtjänar. Acast anser 
att podcast-topplistorna alltför länge har 
underrepresenterat stora delar av sam-
hället, särskilt olika etniciteter, HBTQI+-
communityt, kvinnor och andra grupper. 
Acast bedömer sig ha en viktig roll i att se 
till att podcastbranschen speglar omvärlden 
och har utvecklat en strategi för att hitta och 
stödja underrepresenterade röster. Genom 
att kämpa för röster som inte hörs i andra 

traditionella medier ämnar vi bygga ett mer 
rättvist samhälle och generera större intäkter 
för fler poddkreatörer inom branschen. 

När det gäller försäljning strävar Acast att 
se till att underrepresenterade röster inte 
bara hörs, utan även tjänar en rättvis andel 
av intäkterna. Acast söker proaktivt upp 
innehållsskapare, stödjer byggandet av deras 
podcasts och hjälper till att utöka deras 
program för att de ska bli de populära och 
intäktsdrivande stjärnorna som de borde vara. 
Denna strategi bygger på tre pelare: Attrahera 
nya poddkreatörer, Partnerskap och Tillväxt.

1. Attrahera nya poddkreatörer 
Genom våra uppsökandestrategier strävar 
Acast poddteam till att stötta underrepre-
senterade grupper inom podcasting. Teamet 
bevakar kontinuerligt nya och etablerade 
poddkreatörer och letar efter talanger från 
underrepresenterade grupper att ta in i 
nätverket. Parallellt med detta initierade 
Acast för nästan tre år sedan ett program 
med kostnadsfria Aclass Masterclasses. 
Programmet riktar sig till underrepresen-
terade grupper och innehåller råd, verktyg 
och inspiration för hur individer kan lansera 
podcasts. Aclass Masterclasses har genom-
förts i Storbritannien, USA, Sverige, Norge och 
Kanada. Teman har inkluderat HBTQI+-röster, 
svarta röster, kvinnoröster, latinamerikanska 
röster och asiatiska röster.
 

2022 gick Acast med i den 
brittiska grenen av Unstereotype 
Alliance. Unstereotype Alliance, 
organiserad av UN Women, 
försöker motverka skadliga 
stereotyper i media och 
reklaminnehåll och använda 
reklambranschen som en kraft för 
att driva positiv förändring. Som 
den första partnern inom ljud som 
utsetts av Unstereotype Alliance 
globalt kommer Acast att erbjuda 
sitt perspektiv på hur stereotyper 
kan hanteras i ljudannonser.
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Acast främjar 
under-
representerade 
röster

2. Partnerskap och tillväxt
Acast arbetar aktivt med stora plattform-
sintressenter för att marknadsföra olika 
podcastvärdar. Det görs bland annat med 
Apple Podcasts ”Black All Ways, Black 
Always”, vilket är en samling av podcasts 
i samarbete med mediabyrån Gal-dem. 
Syftet är att framhäva en bredd av nya 
podcasts samtidigt som svarta röster lyfts 
fram inom poddskapande, både framför och 
bakom mikrofonen. 

Under 2022 främjade Acast även under-
representerade röster genom olika 
medvetenhetsmånader, inklusive: Black 
History-månaden, Hispanic Heritage-
månaden, Asian Heritage-månaden, 
HBTQI+ och Pride-månaden, och funktions-
variationshistoriemånaden. Under 
Storbritanniens månad om funktionsvarie-
rades historia uppmuntrade Acast exem-
pelvis poddkreatörer att infoga dynamiska 
ljudklipp med visuella beskrivningar i 
avsnitten. Syftet var att ge en visualiserad 
ljudupplevelse till alla lyssnare, oavsett 
deras fysiska förmåga. 

Vårt fortsatta arbete
År 2022 upprättade Acast en avdelningsöver-
skridande arbetsgrupp som har till uppdrag 
att identifiera underrepresenterade röster i 
vårt nätverk för poddkreatörer. Vi har skapat 
en nätverksomfattande undersökning som 
kommer lanseras år 2023, där poddkreatörer 
blir ombedda att självidentifiera sig utifrån ett 
antal demografiska värden. Data från under-
sökningen kommer synliggöra hur stor andel 
av vårt podcastutbud som består av underre-
presenterade röster och hjälpa vårt säljteam 
att bli bättre på att inkludera underrepresen-
terade röster i försäljningsplaner. 

Under 2022 påbörjade Acast även en analys 
av hur mycket intäkter vi genererar för 
podcasts från självidentifierade minoritets-
grupper via vår marknadsplats. Detta arbete 

fortsätter under 2023, och kommer bidra 
till vårt långsiktiga mål att öka mångfalden 
och stärka underrepresenterade röster inom 
podcasting.

Vi demokratiserar podcasting
Acast har demokratiserat intäktsgenerering 
för podcasts i många år och distribuerat 
podcasts till hundratals lyssningsappar, 
webspelare och smarta högtalare. Vi uppfann 
ett verktyg för dynamisk annonsinfogning 
(TDAI) för podcasting, där annonsörer kan nå 
lyssnare var de än är i världen och skräddarsy 
annonserna som spelas i podcastavsnitt efter 
önskad målgrupp. 

På senare tid har Acast skapat ytterligare 
verktyg som ska hjälpa poddkreatörer att nå 
en bredare grupp av lyssnare. Ett exempel 
är Acast+, där poddkreatörer kan erbjuda 
betalande prenumeranter annonsfritt lyss-
nande, tidig åtkomst till material och exklu-
sivt innehåll. Som en del i vårt beta-test för 
Acast+ har vi undersökt hur lyssnare upplever 
podcasts. Resultatet visar att podcasts kan 
framkalla känslor av lugn, intellektuell stimu-
lans, glädje och samhörighet. 

I augusti 2022 förvärvade Acast Podchaser, 
som styr den största och mest innehållsrika 
podcast-databasen. Podchaser kan under-
lätta upptäckten av podcasts för lyssnare och 
databasen hjälper till att matcha poddkreatö-
rer, annonsörer och lyssnare – allt i det öppna 
podcastekosystemet. 

Acast kommer alltid att sträva efter att värna 
yttrandefrihet och informationsfrihet för 
poddkreatörer och lyssnare. Lika mycket som 
vi vill främja yttrandefriheten och rätten till 
information, anser vi också att samtal ska 
ske på ett respektfullt, säkert och relevant 
sätt. Därför har Acast antagit riktlinjer för 
podcastinnehåll som kommuniceras till 
alla poddkreatörer och som är tillgängligt 
offentligt på Acasts webbsida https://acast.

com/sv/ community-guidelines. Som en del av 
dessa riktlinjer förbehåller sig Acast rätten att 
villkorslöst kunna ta bort innehåll som strider 
mot våra community-guidelines. Detta täcker 
hela plattformen som tillhandahålls av Acast.

Vi främjar ansvarsfull annonsering
Majoriteten av Acasts intäkter kommer 
från reklam i podcasts som Acast har avtal 
med. Det innebär att Acast har ett stort 
ansvar för vilken typ av annonser vi väljer att 
inkludera i våra podcasts, samt säkerställa en 
varumärkessäker miljö för de varumärken och 
annonsörer som väljer att arbeta med Acast.
Acast tillämpar annonspolicyer på alla 
annonser som levereras av plattformen. 
Dessa annonspolicyer innebär bland annat 
att inte acceptera reklam för vapen, tobak 
eller porr. För vissa kategorier av annonser 
kan poddkreatören själv välja att tillåta 
reklam. Sådana opt-in kategorier inkluderar 
till exempel betting (på marknader där 
det är lagligt) och icke-tobaksbaserade 
rökanordningar. 

Under kommande år ämnar vi att fortsätta 
analysera annonser och deras påverkan 
på samhället. Vi kommer anpassa oss 
efter vad som kan anses vara negativ 
påverkan, samtidigt som vi följer nationella 
lagar. Vi kommer även att arbeta med 
oberoende leverantörer av annonsteknik 
för att möjliggöra varumärkessäkerhet och 
transparens i podcasting. 

Vidare är Acast medlem i IAB:s tekniska 
arbetsgrupp och ljudkommitté. Genom 
denna säkerställer vi att vi förespråkar 
poddkreatörer och varumärkessäkerhet. Vi 
hjälper även till med att styra designen och 
anpassning av varumärkessäkerhet i hela 
branschen, i syfte att främja en säker och 
riskfri upplevelse för våra varumärken. 

Under 2022 främjade Acast även 
underrepresenterade röster genom 
att stötta olika medvetenhets-
månader, inklusive: 

→ Black History-
månaden

→ Hispanic Heritage-
månaden

→ Asian Heritage-
månaden

→ HBTQI+ och Pride-
månaden

→ Funktions-
variations-
historiemånaden

Under Storbritanniens månad 
för funktionsvarierades historia 
uppmuntrade Acast exempelvis 
poddkreatörer att infoga 
dynamiska ljudklipp med visuella 
beskrivningar i avsnitten. Syftet 
var att ge en visualiserad ljud-
upplevelse till alla lyssnare, 
oavsett deras fysiska förmåga. 
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Styrning för en hållbar 
poddverksamhet
Ledningsgruppen och styrelsen ser över 
Acasts hållbarhetsarbete med stöd av sup-
portfunktioner som finans, HR och juridik. 
Under 2022 har Acast upprättat en hållbar-
hetspolicy som varje år, från och med 2023, 
kommer att granskas och fastställas av 
styrelsen. Det är viktigt för Acast och dess 
omvärld att denna policy efterlevs och fort-
sätter att utvecklas i takt med att bolaget 
såväl som omvärlden förändras. 

Utöver hållbarhetspolicyn har Acast ett antal 
styrdokument som på olika sätt berör hållbar-
hetsområdet. Acasts uppförandekod tydliggör 
företagets ställningstagande i frågor gällande 
mänskliga rättigheter, mångfald, diskrimi-
nering, jämställdhet och goda arbetsvillkor. 
Policyn stipulerar även ramarna för hur vi ska 
motverka korruption och mutbrott samt verka 
för att minska vår miljöpåverkan – krav som 
vi även har gentemot våra samarbetspart-
ners. Acast har även en visselblåsarpolicy 
som möjliggör för medarbetare att anonymt 
rapportera lagöverträdelser och avvikelser 
från Acasts uppförandekod, direkt till Acasts 
koncernledning. Acasts visselblåsarpolicy 
och rapporteringsmöjlighet finns tillgänglig 
för alla anställda och ska utgöra en trygghet 
för våra medarbetare. Medarbetare ska kunna 
rapportera visselblåsarärenden utan rädsla 
för repressalier. Under 2022 rapporterades 
noll (0) antal visselblåsarfall. 

Under 2022 har Acasts uppförandekod (inklu-
sive antimutbrotts- och antikorruptionspolicy) 
och visselblåsarpolicy kommunicerats ut via 
en intern portal som samtliga medarbetare 

har tillgång till. Policyerna utgör dessutom en 
del av introduktionspaketet för alla nya med-
arbetare. Medarbetare signerar uppförande-
koden vid anställningstillfället. 

I Acasts policy för delegering av befogenheter 
säkerställer vi att alla betalningar och beslut 
som kräver underskrifter inom företaget alltid 
görs två i förening, samt att tydliga belopps-
gränser är satta för vår attestordning. På detta 
sätt kan vi förhindra förskingring och bedräg-
erier samt stoppa potentiella mutor och kor-
ruption. Policyn ses över årligen och godkänns 
av styrelsen. Acasts instruktion till ersätt-
ningskommittén ser till att det finns regler att 
förhålla sig till avseende beslut om löner och 
ersättningar. Instruktionerna förmedlar att 
löner ska sättas på rimliga nivåer och baseras 
på välavvägda beslut. Detta ämnar främja en 
jämställd lönesättning inom bolaget.

Under 2022 påbörjade Acast ett arbete med 
att upprätta en kommunikationskanal där 
anställda ska få information om vilka policyer 
de ska förhålla sig till samt vilka förändringar 
och uppdateringar som sker inom bolaget. 
Denna kanal kommer att vara etablerad 
under 2023. För mer information om enskilda 
styrdokument, se respektive avsnitt i 
hållbarhetsrapporten. 

Bygga en skalbar och ekonomiskt hållbar 
affärsmodell 
En finansiellt hållbar verksamhet är en 
förutsättning för att Acast ska fortsätta 
skapa värde för alla intressenter i pod-
castbranschen, inklusive värdetillväxt för 

aktieägarna. Det enligt Acast bästa sättet 
att göra detta på är att främja det öppna 
podcastekosystemet och dess positiva 
inverkan på poddkreatörer, annonsörer och 
lyssnare. Öppen distribution av podcasts 
utgör grunden för hela podcastbranschen: 
kort sagt ett öppet ekosystem som gör det 
möjligt för poddkreatörer att dela sitt arbete 
med lyssnare överallt och tjäna pengar 
överallt, i varje podcastapp och spelare som 
finns. När poddkreatörer och annonsörer 
når fler människor med briljanta berättel-
ser och rätt budskap tjänar alla pengar, och 
skapar en finansiellt hållbar affärsmodell för 
alla inblandade. 

Acast fortsätter att växa och under 2022 
ökade omsättningen med 36 procent trots en 
avtagande tillväxt på annonsmarknaden, ökad 
inflation och hotande lågkonjunktur och vi har 
legat kvar på vår Average Revenue per Listen 
(ARPL) på 0,27. Acast kommer från en period 
av tunga investeringar med fokus på att bygga 
vår teknologi, bygga vår podcastportfölj och 
att etablera reklamförsäljningskanaler på flera 
marknader. Våra teknologiska investeringar 
inkluderar investeringar i skalbara annons-
köpskanaler som programmatisk försäljning 
och självbetjäningsverksamhet och vår 
podcastportfölj innefattar nu 92 000 shower 
som genererar 1.3 miljarder lysningar per 
kvartal. Verksamheten är nu på väg att växa 
in i de investeringar som gjorts och generera 
en operativ hävstångseffekt från kostnaderna 
i verksamheten för att leverera lönsamhet 
i 2024.

IT-säkerhet och integritet är avgörande 
för vår verksamhet 
Acast IT- och informationssäkerhetspolicy har 
som ett övergripande mål att skydda all data 
som hanteras av bolaget. Policyn tydliggör 
vilken information vi behöver för att kunna 
verifiera våra samarbetspartners tillförlitlig-
het, i syfte att skydda såväl varu märket som 
våra anställda och intressenters information. 
Policyn behandlar också penning tvätt 
och korruption och finns tillgänglig för alla 
anställda samt tredje part som utför tjänster 
åt bolaget. 

Det är viktigt för Acast att skydda integriteten 
hos vår lyssnare, poddkreatörer, annonsörer, 
anställda och andra individer som har en 
relation till företaget (så som konsulter och 
arbetssökande), och vi eftersträvar att bibe-
hålla en hög skyddsnivå för personliga data. 
Det är av yttersta vikt att följa lagar och vara 
transparenta gentemot dessa individer när vi 
samlar in, använder och delar personliga data i 
organisationen. Överträdelser mot integritets-
lagar som styr insamling, användning och 
vidarebefordran av individers personliga data 
kan dessutom leda till böter, straff avgifter 
och anseendeskada, så väl som förlust av 
kunders och slutanvändares förtroende i hur 
vi sköter vår verksamhet. Rätten till privatliv är 
dessutom en mänsklig rättighet som vi värnar 
om. Till följd av detta är det av yttersta vikt att 
vi säkerställer säkerheten i våra system och 
informationstillgångar. 

Acast har en intern Informations säkerhets-
funktion som etablerades under 2021 och 
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som successivt har vidareutvecklats under 
2022. Informationssäkerhetsfunktionen har 
i uppdrag att stödja Acasts affärsmål genom 
att säkra system och informationstillgångar, 
samt väletablerade förfaranden för hantering 
av dataintrång. Detta skyddar, koordinerar 
och övervakar efterlevnad av processer och 
policyer för korrekt användning av data och 
skapar medvetenhet bland Acasts med-
arbetare avseende befintliga och potentiella 
risker. Under 2022 har Acast hanterat ett fåtal 
mycket lindriga GDPR-incidenter.

Acast har dessutom ett dedikerat integritets-
råd som uteslutande arbetar med övervakning 
och säkerställande av att integritets-och data-
skyddslagar respekteras i hela Acasts orga-
nisation. Vi genomför årliga granskningar av 
Acasts sekretesspraxis för att säkerställa att 
policyer, riktlinjer och processer är korrekta 
och uppdaterade. För att säkerställa fortsatt 
transparens i våra integritetsprocesser har vi 
upprättat ett dokument, ”Sekretessdata på 
Acast”, som finns tillgängligt för alla med-
arbetare och som beskriver hur vi behandlar 
personliga data på Acast och hänvisar till var 
det går att hitta annan relevant dokumenta-
tion kring sekretessdata. 

Skalbara interna processer för 
integritets- och säkerhetsfrågor
Utöver upprättandet av ”Sekretessdata på 
Acast” har vi sett över våra kontraktsmallar 
för att säkerställa att standardklausuler för 
internationell dataöverföring har uppdate-
rats. Vi har implementerat ett frågeformulär 
för leverantörssäkerhet och sekretess för 
att genomföra due diligence av vår leveran-
törers datasäkerhets- och sekretesspraxis 
innan vi anlitar dem, samt genomfört 
utbildning i säkerhetsmedvetenhet och 
proaktiv kommunikation till medarbetare 
kring risk- och cybersäkerhet. Vi har förbätt-
rat våra bedrägeriövervakningsprocesser 
och genomfört interna tester i nätfiske och 
applikationssäkerhet.

Acast kommer att fortsätta att utveckla och 
se över sina processer, riktlinjer och procedu-
rer för att anpassa sig till nya integritetskrav, 
regler och förordningar, öka medvetenheten om 
integritets- och säkerhetsfrågor för hela Acast-
koncernen och identifiera, bedöma och mildra 
integritets- och säkerhetsfrågor.

Korruption och efterlevnad av lagar och 
regler 
Acast arbetar systematiskt med att upprätt-
hålla arbetet för antikorruption och förebygga 
mutbrott. Mutbrott och korruption är olagligt och 
strider mot våra företagsvärderingar. Vi inleder 
inte, eller behålla inga, samarbeten genom 
givandet eller tagandet av mutor. Detta kan 
exponera medarbetare och bolaget för böter och 
straffavgifter samt äventyra Acasts rykte. 

Våra krav och förväntningar på medarbetare 
och samarbetspartners gällande antikorruption 
stipuleras i Acasts antimutbrotts-och antikor-
ruptions policy, vilken är inkluderad i vår uppfö-
randekod. Policyn ämnar stärka medvetenhet 
om mutbrott och korruption inom organisatio-
nen samt sätta ramar för hur medarbetare ska 
agera i olika situationer relaterade till korruption 
och mutor, exempelvis hur medarbetare ska 
identifiera när en förmån som erbjuds, eller tas 
emot, ska ses som olämplig. Medarbetare och 
företagsrepresentanter ska söka vägledning och 
godkännande från sin överordnade innan dessa 
erbjuder eller tar emot någon typ av förmån som 
kan ses som olämplig. Risker för korruption och 
mutbrott identifieras och hanteras idag inom 
Acast cybersäkerhetsfunktion.

De som misstänker oegentligheter som står i 
konflikt med lagen, Acasts värderingar, eller 
affärsetik ska kunna uttrycka dessa utan rädsla 
för repressalier. Inga (0) bekräftade eller miss-
tänkta fall av mutbrott, korruption eller vissel-
blåsarincidenter har rapporterats under 2022. 
Framgent kommer Acast fortsätta utveckla sina 
policyer, processer och utbildning inom anti-
mutbrott, antikorruption och visselblåsning.

Om rapporten
Hållbarhetsrapporten är Acast första hållbarhetsrapport. 
Rapporten beskriver hur Acast under verksamhetsåret 2022 
har arbetat med att utveckla vårt hållbarhetsarbete samt våra 
kommande ambitioner inom hållbarhet. Rapporten är upprättad i 
enlighet med Årsredovisningslagen (ÅRL). Hållbarhetsrapporten 
omfattar följande bolag: Acast Group, Podchaser. Samma bolag 
som ingår i den finansiella redovisningen ingår i hållbarhets-
redovisningen. Siffrorna som presenteras i rapporten avser 
perioden 2022-01-01 till 2022-12-31.

Beräkningar som rör medarbetare
Medarbetarstatistiken i hållbarhetsrapporten avser alla anställda 
inom Acast Group, inklusive Podchaser. Anställda definieras som 
personer med fast- eller tillfälligt kontrakt. Medarbetarstatistik 
är beräknat per anställd (Head Count) per den 31 december 
2022. Data samlades in genom vårt HR-system med manuella 
kompletteringar. 

Beräkningar som rör energi och koldioxidutsläpp 
Det är första året som Acast samlar in energi- och utsläppsdata. 
Energiförbrukningen gäller fjärrvärme och fjärrkyla från vårt 
största kontor, huvudkontoret i Stockholm, Sverige. Vi har för 
närvarande inte tillgång till exakt data gällande vår elförbrukning, 
vilket vi kommer att åtgärda under 2023. Vi kommer även att 
utvidga vår datainsamling för att inkludera alla våra verksamhets-
länder. Växthusgasutsläppen har beräknats i enlighet med GHG-
protokollet. Vi har inga utsläpp i scope 1. Scope 2 har beräknats 
med emissionsfaktorer från AIB 2021. Scope 3 innefattar utsläpp 
från hotellnätter, affärsresor, samt våra molntjänster vilka 
tillhanda hålls av AWS. Scope 3-utsläppen har tillhandahållits 
av leverantörerna. 
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Acasts aktie
Acasts aktie är noterad på Nasdaq First North 
Premier Growth Market under namnet ACAST. 
Börsvärdet vid årets slut var 1 188 MSEK.

Aktiekapitalet i Acast uppgår till 1 174 TSEK. 
Antalet aktier uppgår till 181 068 106 aktier. 
Varje aktie berättigar till en röst och samtliga 
aktier äger lika rätt till del i Acasts tillgångar och 
resultat. Vid årsstämman får varje röstberätti-
gad rösta för det fulla antalet av denne ägda och 
företräda aktier, utan begränsningar i rösträtten.

Kursutveckling och omsättning av aktier
Vid öppning av året var kursen 23,7 kronor 
och vid utgången av 2022 var kursen 6,56 
kronor. För dagsaktuell kurs hänvisas till 
Nasdaq Stockholms hemsida. Acasts aktie 
handlades under 2022 som högst för 26,16 
SEK och som lägst för 4,90 SEK. Totalt hand-
lades 82,4 miljoner aktier under 2022 till ett 
värde av 1 134 MSEK.

Utdelning
Acast avser att behålla tillgängliga medel och 
framtida intäkter för att stödja sin verksamhet 
och finansiera bolagets tillväxt och utveckling. 
Acast har därför inte för avsikt att betala kontant 
utdelning inom överskådlig framtid. Framtida 
beslut om utdelning kommer bland annat att 
bero på verksamhetens finansiella resultat, 
finansiella ställning, tillämpliga lagar och regler, 
kassaflöden och behov av rörelsekapital.

Aktieägare
Förteckningen över ägarstrukturen i Acast 
baseras på uppgifter från Modular Finance, 
Monitor per den 31 december 2022. De tio 
största ägarna svarade för 76,9 (67,6) procent 
av kapitalet. Totalt hade Acast cirka 3 300 
aktieägare per ovanstående datum.

Aktieägare Antal aktier Kapital & röster

Bonnier 26 024 372 14,37%

Alfvén & Didrikson AB 24 243 613 13,39%

Moor&Moor AB 20 399 052 11,27%

Första AP-fonden 17 044 967 9,41%

Alecta Tjänstepension 14 842 105 8,20%

Axel Johnson Gruppen 12 332 655 6,81%

Handelsbanken Fonder 8 869 744 4,90%

Invesco  8 306 056 4,59%

Swedbank Robur Fonder 4 000 000 2,21%

Movestic Pension 3 123 790 1,73%

Aktieägarinfo
Ticker symbol: ACAST
ISIN-code: SE0015960935
Marknadsplats: Nasdaq First North Premier Growth Market
Certified Adviser: FNCA Sweden AB

  Svenska institutionella 
ägare  41,32 %

   Övriga 36,34 %

   Svenska privatpersoner 
8,68 %

   Utländska institutionella 
ägare 4,76 %

   Okänd ägartyp, 8,91 %

Ägartyper

 Månatlig volym, tusentals aktier Acast
 First North Stockholm
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John Harrobin

Styrelseordförande sedan 2022.  
Ordförande i Ersättningsutskottet sedan 2022

Född: 1968

Utbildning och yrkeserfarenhet: MBA från Northwestern’s Kellogg 
School of Business. Marknadschef i Audible Inc. och Verizon 
Communications Inc. Styrelseledamot i Association of National 
Advertisers (ANA) och Advertising Self-Regulatory Council (ASRC). Inc.

Övriga pågående uppdrag: Executive Vice President, Consumer 
Frontier Communications.

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste fem åren): Chief 
Marketing Officer på Audible, Board Advisor i Comlinkdata (förvärvat av 
Alpine Investors 2018), Venture Partner i Chaac Ventures.

Innehav i Acast: 74 150 aktier.

Oberoende i förhållande till bolaget, bolagsledningen och bolagets 
större aktieägare.

Hjalmar Didrikson

Styrelseledamot sedan 2021

Född: 1974

Utbildning och yrkeserfarenhet: Masterexamen i ekonomi, Handels-
högskolan i Stockholm. Hjalmar Didrikson har erfarenhet från 
investerings branschen och är bland annat medgrundare och partner i 
Alfvén & Didrikson

Övriga pågående uppdrag: Styrelseordförande, styrelseledamot 
och styrelsesuppleant i bolag inom Alfvén & Didrikson-koncernen, 
styrelseledamot i Arthro Therapeutics AB, Hemcheck Sweden AB, 
Stockholm Karlstad Invest AB, Mysaly AB och HJKK Didrikson AB.

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste fem åren): 
Styrelseordförande, styrelseledamot och styrelsesuppleant i bolag 
inom Alfvén & Didrikson-koncernen, styrelseordförande i Acast AB, 
Arthro Therapeutics AB, Mysaly AB, Phoniro AB och Assa Abloy Global 
Solutions AB, styrelseledamot i Global Health Access GHA AB och Glue 
AB, styrelsesuppleant i bolag inom Trustly-koncernen, AAX Biotech 
AB och Offerta Group AB samt komplementär i Didrikson & Partners 
Kommanditbolag.

Innehav i Acast: -

Oberoende i förhållande till bolaget och koncernledningen, inte 
oberoende i förhållande till större aktieägare.

Jonas von Hedenberg

Styrelseledamot sedan 2015 
Ordförande i revisionsutskottet sedan 2019

Född: 1963

Utbildning och yrkeserfarenhet: Masterexamen i företagsekonomi, 
Stockholms universitet. Jonas von Hedenberg har erfarenhet från 
befattningar som Executive Vice President och CFO för bolag inom 
Bonnier-koncernen och uppdrag som styrelseordförande och 
styrelseledamot i bolag i t.ex. media- och spelbranschen.

Övriga pågående uppdrag: Investment Director för Bonnier Ventures 
AB, styrelseordförande i Evoke Gaming Holding AB och Storykit AB, 
styrelseledamot för Zymphonica AB, TheTriangleLab Ltd, Vården 
Online AB samt styrelsesuppleant i Heja Sports AB och von Hedenberg 
Consulting AB.

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste fem åren): 
Styrelseordförande i Keep in Touch Media Sverige AB, People People 
People AB och Toca Boca AB, uppdrag som styrelseordförande och 
styrelseledamot i bolag inom Bonnier-koncernen, styrelseledamot och 
ordföranden i Mediafy AB, Tidsam Aktiebolag, Refunder Scandinavia 
AB, U Screens AB, Abios Gaming AB, Svenska Lotteribolaget AB, Spoon 
Norway A/S, Southerly Communications Ltd samt styrelsesuppleant i 
Soft Capital Investment AB och Tailsweep AB.

Innehav i Acast: 2 658 aktier.

Oberoende i förhållande till bolaget och koncernledningen, inte 
oberoende i förhållande till större aktieägare.

Styrelse
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Styrelse

Björn Jeffery

Styrelseledamot sedan 2019.  
Ledamot i ersättningsutskottet sedan 2020

Född: 1981

Utbildning och yrkeserfarenhet: Kurser i beteendevetenskap, 
statsvetenskap samt TV och media, Lunds universitet. Tidigare 
erfarenheter inkluderar roller/uppdrag som CEO och styrelseledamot 
samt som strategisk rådgivare i företag inom media och teknik.

Övriga pågående uppdrag: Ägare och styrelseledamot i Björn 
Jeffery AB och Outer Sunset AB, styrelseledamot och delägare i 
Paperwork HQ AB, vice ordförande i Rovio Entertainment Corporation, 
styrelseledamot i Kinzoo Technologies Inc, Athanase Innovation AB 
Styrelsesuppleant i Dolores Bay AB.

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste fem åren): 
Ägare i Jeffery LLC, verkställande direktör för Toca Boca-koncernen, 
Executive Manager i Hello Shim AB och Sago Sago Toys Inc samt 
styrelsesuppleant i Discobelle AB.

Innehav i Acast: 25 670 aktier.

Oberoende i förhållande till bolaget, bolagsledningen och bolagets 
större aktieägare.

Leemon Wu

Styrelseledamot sedan 2019.  
Ledamot i revisionsutskottet sedan 2022

Född: 1975

Utbildning och yrkeserfarenhet: Masterexamen i ekonomi, 
Handelshögskolan i Stockholm. Styrelseledamot inom bank, 
spel och digitala plattformar och har erfarenhet av aktieanalys, 
portföljförvaltning och investeringar.

Övriga pågående uppdrag: Styrelseledamot i Avanza Bank Holding 
AB, Rovio Entertainment Corporation och Tinsum AB samt Portfolio 
Manager hos C Worldwide.

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste fem åren): 
Styrelseledamot i Avanza Fonder AB, Important Looking Pirates AB och 
Voicemachine AB.

Innehav i Acast: 140 500 aktier.

Oberoende i förhållande till bolaget, bolagsledningen och bolagets 
större aktieägare.

Samantha Skey

Styrelseledamot sedan 2022.  
Ledamot i ersättningsutskottet sedan 2022

Född: 1972

Utbildning och yrkeserfarenhet: BA i komparativ litteratur från 
Hamilton College. Styrelseledamot i Ad Council och i Interactive 
Advertising Bureau (IAB).

Övriga pågående uppdrag: VD för SHE Media.

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste fem åren):

Innehav i Acast: 6 600 aktier.

Oberoende i förhållande till bolaget, bolagsledningen och bolagets 
större aktieägare.

AC A S T  Å RSRED OV ISNING 2022 40

Styrelse och koncernledning



Koncernledning 

Ross Adams

Chief Executive Officer sedan 2017

Född: 1977

Utbildning och arbetslivserfarenhet: Kandidatexamen i retail och 
hospitality management, Oxford Brookes University, Storbritannien. 
Ross Adams har erfarenhet från Spotify och Capital Radio Group från 
ledande befattningar såsom European Sales Director, International 
Sales Director och Account Executive. Han har tidigare haft positioner 
som UK Country Manager och Chief Revenue Officer inom Acast- 
koncernen innan han blev verkställande direktör.

Övriga pågående uppdrag: Styrelseledamot i bolag inom 
Acast-koncernen

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste fem åren): -

Innehav i Acast: 770 750 aktier, 2 711 744 personaloptioner.

Emily Villatte

Chief Financial Officer sedan 2019, vice VD sedan 2021

Född: 1981

Utbildning och arbetslivserfarenhet: Civilingenjörsexamen, 
industriell ekonomi, Lunds universitet samt CPA Foundation 
Programme, Australien. Emily Villatte har tidigare erfarenhet från 
positioner som CFO och COO för bolag inom finansiella tjänster 
däribland CFO Northern Europe och COO Northern Europe i 
JLT-koncernen

Övriga pågående uppdrag: Styrelseledamot i bolag inom Acast- 
koncernen samt styrelsesuppleant i Ingrid Eliasson AB.

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste fem åren): 
Styrelseledamot i Lavaretus Underwriting AB och JLT Norway AS samt 
CFO Northern Europe och COO Northern Europe i JLT-koncernen.

Innehav i Acast: 76 800 aktier och 1 065 007 personaloptioner.

Daniel Adrian

General Counsel sedan 2018

Född: 1976

Utbildning och arbetslivserfarenhet: Juristexamen, Stockholms 
universitet. Tidigare erfarenhet som Chefsjurist och medlem i 
ledningen i C More Entertainment AB samt styrelsesuppleant i TV 
Media Holding AB

Övriga pågående uppdrag: Styrelseledamot och ägare i Danadrian 
AB, befattningar/uppdrag som sekreterare och styrelseledamot i 
bolag inom Acast-koncernen samt styrelsesuppleant i LD&DA AB och 
Business Consulting by Adrian AB.

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste fem åren): 
Chefsjurist och medlem i ledningen i C More Entertainment AB samt 
styrelsesuppleant i TV Media Holding AB.

Innehav i Acast: 2 910 aktier och 401 687 personaloptioner.
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Koncernledning 

Jonas Björk

Chief Technology Officer sedan 2021

Född: 1983

Utbildning och arbetslivserfarenhet: Civilingenjörs-
examen teknisk fysik, Luleå tekniska universitet. 
Jonas Björk har tidigare erfarenhet från olika roller 
inom ingenjörsledning, senast från Spotify. Jonas 
Björk har tidigare haft roller som Vice President och 
Senior Vice President of Engineering på Acast innan 
han blev Chief Technology Officer.

Övriga pågående uppdrag: -

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste 
fem åren): -

Innehav i Acast: 2 800 aktier och 249 183 
personaloptioner.

Marianne Boström

Chief People Officer sedan 2022

Född: 1978

Utbildning och arbetslivserfarenhet: Marianne 
Boström har tidigare arbetat som VP of People på 
Acast sedan september 2019. Dessförinnan har hon 
haft roller inom HR på Tre, EQT och Electronic Arts 
sedan 2006.

Övriga pågående uppdrag: Styrelsesuppleant i 
Vitanima AB.

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste 
fem åren): HR Manager Tre AB, HR Manager EQT och 
HR Manager Klarna.

Innehav i Acast: 1 425 aktier och 241 513 
personaloptioner

Matt MacDonald

Chief Product Officer sedan 2021

Född: 1975

Utbildning och arbetslivserfarenhet: Matt 
MacDonald är en av RadioPublics medgrundare där 
han arbetade som CPO innan bolaget förvärvades 
av Acast. Han har haft olika flera roller inom 
produktledarskap och mjukvaruutveckling inom 
podcast- och mediabranschen sedan 2006.

Övriga pågående uppdrag: -

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste 
fem åren): Chief Product Officer på RadioPublic.

Innehav i Acast: 315 417 personaloptioner.

Oskar Serrander

Chief Operating Officer sedan 2018

Född: 1980

Utbildning och arbetslivserfarenhet: Master-
examen i företagsekonomi, Uppsala universitet. 
Oskar Serrander har tidigare erfarenhet från rollen 
som Managing Director för Acast USA och Kanada 
samt från Spotify där han hade befattningar såsom 
Director of Sales and Marketing Partnerships.

Övriga pågående uppdrag: -

Tidigare uppdrag (som slutförts under de senaste 
fem åren): Vice President, Connections (affärs-
utveckling) för iHeartMedia.

Innehav i Acast: 127 850 aktier och 1 349 853 
personaloptioner.
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Styrelsen och verkställande direktören för 
Acast AB (publ) 556946- 8498 avger härmed 
årsredovisning och räkenskaper för koncern 
och moderbolag för räkenskapsåret
1 januari 2022 – 31 december 2022.

OM ACAST
Acast har avslutat ytterligare ett framgångs-
rikt räkenskapsår trots de fortsatt ovanliga 
omständigheterna under året. Kriget i Ukraina 
har i sig inte påverkat verksamheten, dock 
påverkas vi som de flesta andra av följderna av 
det med inflation och omvärldsförändringar.

Lyssningssiffrorna fortsatte att växa 
och verksamheten levererade rekordhöga 
lyssningar.
     
VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
VERKSAMHETSÅRET
• Acast förvärvade Podchaser, världens 

mest omfattande databas för Podcasts. 
Tillsammans skapar vi branschens bästa 
metadata samt möjligheter att tjäna pengar 
för såväl poddkreatörer som annonsörer

• Under året nådde Acast en vändpunkt 
för EBITDA-marginalen, vilket innebär en 
gradvis förbättring mot ett positivt EBITDA, 
med förbehåll för annonsmarknadens 
normala säsongsvariation

• Acast publicerade uppdaterade finansiella 
mål som tidigarelägger tidpunkten för 
positiv EBITDA till 2024

• I september kommunicerade Acast att man 
avsåg att göra en översyn av organisationen 
med avsikt att reducera kostnadsbasen 
och därmed skapa lönsam tillväxt. Kost-
nadsreduceringarna har påverkat cirka 

Förvaltnings
berättelse 2022

15 procent av Acasts personalstyrka 
(exklusive Podchaser) och slutfördes i 
december 2022. På årsbasis kommer 
omstruktureringen att resultera i en 
kostnadsreducering om ca 77 MSEK

• Acasts skalbara affärsmodell har 
möjliggjort en fortsatt global expansion 
under 2022 genom att introducera 
Acast i Italien, Nederländerna, Spanien 
och Singapore via nya partnerskap 
med exempelvis det amerikanska pod-
castnätverket Wondery i Italien

• Under året har Acast skapat nya möjligheter 
för poddkreatörer att utöka och interagera 
med sin lyssnarbas via samarbeten med 
exempelvis Meta, Facebooks ägarbolag, 
och den sociala musikplattformen Resso. 
Dessa samarbeten exponerar podd-
kreatörer mot miljontals nya lyssnare och 
skapar möjligheter att nå nya annonsörer

• Acast har utvecklat flera nya verktyg och 
funktioner som skapar möjligheter till 
ökade intäkter för såväl Acast som podd-
kreatörer och annonsörer. Lanseringen av 
Acast+ ger möjlighet att erbjuda lyssnare 
premiumabonnemang med extra förmåner. 
Nya funktioner inom Conversational Tar-
geting möjliggör för annonsörer att rikta sig 
mot enskilda samtal i podcastavsnitt

VERKSAMHET / KONSOLIDERAD 
NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT 

Koncernens nettoomsättning uppgick 2022 
till 1 390,4 MSEK (1 025,7), vilket motsvarar 
en ökning med 36% jämfört med 2021. Detta 
efter intäktstillväxt i alla marknader; Europa 
38%, Nordamerika 28% och Övrigt 34%.

Valuta påverkade nettoomsättningen positivt 
med 8%-enheter och förvärvade verksamhe-
ter påverkade nettoomsättningen med 1%, 
den organiska tillväxten uppgick till 26%.

Bruttomarginalen för helåret var 34%, 
vilket kan jämföras med 36% år 2021. Brut-
toresultatet ökade med 26% till 469,9 MSEK 
(373,5). Bruttomarginalen är lägre, då den 
försvagade annonsmarknaden påverkade för-
väntat resultat på garantikontrakt, vilket resul-
terade i engångskostnader om 31,0 MSEK 
under året. Exklusive denna engångseffekt var 
den underliggande bruttomarginalen 36%.

Rörelsekostnaderna uppgick till 824,2 
MSEK (600,0). Ökningen är driven av högre 
personalkostnader jämfört med föregående 
år, med ett ökat antal medarbetare och 
konsulter under större delen av året. Vi har 
fördjupat samarbetet med våra poddkreatö-
rer, som verkar som ambassadörer för vårt 
varumärke, vilket har påverkat våra försälj-
nings- och marknadsföringskostnader. Fort-
satt ökade satsningar i produktutveckling har 
lett till högre kostnader jämfört med 2021 och 
kostnader för omstrukturering för reducering 
av personalstyrkan påverkade resultatet med 
18 MSEK.

Årets resultat var -286,4 MSEK (-300,4) 
vilket, utöver ökad bruttovinst samt ökade 
rörelsekostnader, även påverkades positivt av 
valutakursförändringar.

FÖRVÄRV UNDER ÅRET
Acast har under året gjort ett förvärv, Podcha-
ser Inc, som förvärvades av Acast Inc den
1 augusti 2022.

Den totala köpeskillingen för förvärvet
uppgick till 350,6 MSEK inklusive initial
köpeskilling om 27,2 MUSD samt villkorad
tilläggsköpeskilling om upp till 6,8 MUSD.
Förvärvet finansieras via kontanter (ca 85%)
och aktier (ca 15%) under en treårsperiod.

Förvärvet har under 2022 bidragit med 
10,9 MSEK till Acasts intäkter och med 
- 11,6 MSEK till rörelseresultat. Podchaser har 
33 heltidsanställda samt 11 heltidskonsulter. 
Förvärvets påverkan på likvida medel innebar 
ett utflöde om 209,5 MSEK 

FINANSIELL STÄLLNING
Den 31 december 2022 uppgick koncernens 
totala tillgångar till 1 862,7 MSEK (1 865,0). 
Soliditeten var 70% (80%). Immateriella till-
gångar om 89,7 MSEK (43,3) avser utveckling 
av koncernens teknikplattform, tillgångar 
från inkråmsförvärvet av RadioPublic samt till-
gångar från förvärvet av Podchaser. Nyttjan-
derättstillgångar på 30,3 MSEK (47,3) består 
av hyresavtal för lokaler.

Likvida medel uppgick till 867,8 MSEK  
(1 364,8). Under året ökade kundfordring-
arna till 444,5 MSEK (345,2), till följd av ökad 
försäljning. Av kassan är 300 MSEK placerade 
i en likviditetsfond som klassificeras som lik-
vida medel, då medlen är tillgängliga inom ett 
fåtal arbetsdagar samt att det är en lågrisk-
fond kategori 2.

KASSAFLÖDE
Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till -294,3 MSEK (-121,8). Föränd-
ringen är framförallt hänförlig till ett för-
sämrat rörelseresultat samt förändringar 

Förvaltningsberättelse
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i rörelsekapitalet, i form av ökade kund-
fordringar till följd av ökad försäljning.

Kassaflödet från investeringsverksam-
heten uppgick till -251,3 MSEK (-35,3). Det 
negativa kassaflödet är primärt hänförligt 
till förvärvet av Podchaser, vilket gav ett 
nettoutflöde av kapital om 209,5 MSEK. 
Kassaflödet från investeringsverksamheten 
inkluderar även immateriella anläggningstill-
gångar avseende egen utveckling av Acasts 
teknikplattform.

Kassaflödet från finansieringsverksam-
heten uppgick till -27,0 MSEK (1 213,7), vilket 
utgjordes av amortering av leasingskulden.

Periodens kassaflöde uppgick till 
-572,6 MSEK (1 056,5).

MEDARBETARE
Medelantalet heltidsanställda under 2022 
uppgick till 406 (313) personer.  Av det totala 
antalet medarbetare var 56% kvinnor. 

Per den 31 december 2022 hade Acast 
361 heltidsanställda (352) samt ytterligare 34 
heltidskonsulter (39), d v s totalt 395 hel-
tidsanställda och konsulter. Detta inklude-
rar Podchasers 33 heltidsanställda och 11 
heltidskonsulter.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Acast är utsatt för ett antal risker och 
möjligheter som uppstår både genom 
den egna verksamheten och genom  
omvärldsförändringar.

De viktigaste operativa riskerna för koncernen 
och moderbolaget bedöms vara:
• En förlängd nedgång på annonsmarkna-

den som påverkar företagets tillväxt och 
resultat

• Förändringar bland konkurrenter
• Rekrytering, utveckling och successions-

planering av nyckelpersoner 
• IT-infrastrukturfel

Koncernens och moderbolagets primära 
finansiella risker är: 
• Valutarisk till följd av förändringar i valuta-

kurser för transaktioner i utländsk valuta 
samt omräkning av eget kapital och rörel-
seresultat för utländska dotterbolag

• Penningtvätt, bedrägerier och mutbrott
• Kredit- / motpartsrisk, dvs. risken att en 

motpart inte kan fullgöra sina avtalsenliga 
förpliktelser inklusive både motpartsrisk 
och finansiell kreditrisk

För ytterligare information om finansiella 
risker, se koncernens not 25.

MODERBOLAGET
Acast AB är moderbolag i koncernen. Moder-
bolagets nettoomsättning uppgick till 366,7 
MSEK 2022 (381,8).

Övriga rörelsekostnader uppgick till 528,2 
MSEK under 2022 (363,9). Rörelsekostna-
derna har ökat till följd av att koncernens 
Transfer Pricing-modell har anpassats till 
rådande organisatoriska förutsättningar 
avseende globala funktioner mellan model-
lens huvudaktörer. Moderbolagets resultat för 
2022 var -187,1 MSEK (-123,9).
     Risker för moderbolaget överensstämmer 
med vad som har beskrivits för koncernen.

BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT, HÅLLBAR-
HETSRAPPORT OCH AKTIEN
I Bolagsstyrningsrapporten på sidorna 45-49 
finns en utförlig beskrivning av Styrelsens, 
revisionsutskottets och valberedningens 
arbete. Årsstämman 2022 beslutade om 
riktlinjer för ersättningar till ledande befatt-
ningshavare. Dessa gäller tills nytt beslut 
fattas eller senast till årsstämman 2023 
och finns beskrivna i koncernens not 7. För 
upplysningar om hur Acast arbetar med miljö 
och personalfrågor så hänvisas till avsnitt om 
hållbarhet på sidorna 27-37. Information om 
Acasts aktie återfinns på sidan 38.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
VERKSAMHETS ÅRETS SLUT 
Det finns inga väsentliga händelser efter peri-
odens slut att rapportera.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Bolagets bedömning är att det finns gott om 
utrymme att fortsätta växa, inte minst gäller 
det Nordamerika.

VINSTDISPOSITION
Acast kommer inte att genomföra någon 
aktieutdelning under överskådlig framtid.

Till årsstämmans förfogande finns
följande fritt eget kapital, SEK:

Överkursfond 2 337 806 699
Balanserat resultat -471 145 809 
Årets resultat   -187 118 338 
Totalt   1 679 542 552

Styrelsen föreslår att tillgängliga medel i sin 
helhet överförs i ny räkning.

Förvaltningsberättelse
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Bolagsstyrningsrapport 
2022

INTRODUKTION
Acast AB (publ) är ett svenskt aktiebolag som 
sedan den 17 juni 2021 är noterat på Nasdaq 
First North Premier Growth Market. Acasts 
bolagsstyrning är baserad på svensk lag och 
allmänt accepterad god sed på den svenska 
värdepappersmarknaden inklusive Svensk kod 
för bolagsstyrning (”Koden”). Koden bygger 
på principen följ eller förklara. Det innebär att 
ett företag kan välja att avvika från Kodens 
enskilda regler om företaget finner att en viss 
regel inte passar. Detta ska då redovisas och 
motiveras med en alternativ lösning. Acast 
har tillämpat Koden utan några avvikelser 
under 2022. Ytterligare information om Acasts 
bolagsstyrning finns på bolagets hemsida.

BOLAGSSTÄMMOR
Bolagsstämman är bolagets högsta beslu-
tande organ, där aktieägarna utövar sin 
rösträtt. I aktiebolagslagen (2005:551) och 
bolagets bolagsordning framgår hur kallelse 
till årsstämma och extra bolagsstämma ska 
ske och vem som har rätt att delta i och rösta 
vid sådana möten. Utöver reglerna om aktie-
ägares rätt att delta i bolagsstämma enligt 
svensk lag föreskriver bolagets bolagsordning 
att aktie ägare som önskar delta vid bolags-
stämman ska anmäla detta till bolaget senast 
den dag som anges i kallelsen till bolags-
stämman. Aktie ägarna är berättigade en röst 
per aktie och det finns inga begränsningar i 
hur många röster varje aktieägare får avge på 
bolagsstämman. 

Årsstämman, som hölls den 17 maj 2022, 
bemyndigade styrelsen att vid ett eller flera 
tillfällen under tiden intill nästa årsstämma, 
med eller utan avvikelse från aktieägarnas 
företrädesrätt, besluta om nyemission av 
aktier och/eller teckningsoptioner i syfte att 
kunna genomföra företagsförvärv som är 
viktiga för bolagets verksamhet och därvid 
använda bolagets aktie som betalningsmedel, 
dock högst 10 procent av det totala antalet 
utestående aktier i bolaget vid tidpunkten för 
årsstämman. Bemyndigandet har innefattat 
en rätt att besluta om emission med betalning 
med apportegendom eller betalning genom 
kvittning, förutsatt att kvittningsemission som 
sker med avvikelse från aktieägarnas företrä-
desrätt ska ske på marknadsmässiga villkor.

Årsstämman 2023 äger rum den 9 maj 
och kallelsen kommer att offentliggöras i 
enlighet med bolagets bolagsordning och 
kommer även att finnas tillgänglig på bolagets 
hemsida.

STÖRRE AKTIEÄGARE OCH AKTIER
Information om större aktieägare finns på 
sidan 38 i årsredovisningen. Det finns bara 
ett aktieslag och alla aktier har samma antal 
röster: en röst per aktie.

VALBEREDNING
Årsstämman den 17 maj 2022 antog instruk-
tioner för valberedningens sammansättning 
och arbete inom Acast. Enligt dessa instruk-

tioner, som gäller tills vidare, ska valbered-
ningen bestå av styrelsens ordförande och 
tre ledamöter utsedda av de tre röstmässigt 
största aktieägarna i Acast, per den 31 juli. 
Om någon av de tre röstmässigt största aktie-
ägarna inte utövar sin rätt att utse ledamot 
övergår denna rätt att utse sådan ledamot till 
den näst största aktieägaren som inte redan 
har rätt att utse ledamot i valberedningen 
(dock behöver högst fem aktieägare kontaktas 
om inte styrelsens ordförande finner särskilda 
skäl för annat). Ordförande i valberedningen 
ska vara den ledamot som representerar den 
röstmässigt största aktieägaren, om inte leda-
möterna beslutar annat. Namnen på valbered-
ningens ledamöter ska offentliggöras så snart 
valberedningen har utsetts, dock senast sex 
månader före nästa årsstämma.

Enligt instruktionen ska valberedningen 
bereda och lämna förslag till årsstämman 
rörande bland annat antalet styrelseledamö-
ter och styrelsens sammansättning, inklu-
sive styrelsens ordförande, samt förslag om 
styrelsearvoden, fördelat på bl a ordföranden 
och övriga styrelseledamöter, samt eventuella 
arvoden för utskottsarbete. Vidare ska valbe-
redningen lägga fram förslag på ordförande 
vid årsstämman och val av revisorer och 
arvoden till dessa, samt förslag på eventuella 
nya instruktioner avseende tillsättande av 
valberedningen och dess arbete.

Valberedningen har tillämpat Kodens regel 
4.1 som mångfaldspolicy i sitt nominerings-
arbete. Syftet är att uppnå en väl fungerande 
styrelsesammansättning när det kommer till 
mångfald och bredd, bland annat vad gäller 
kön, ålderskompetens och erfarenhet. Den 
nuvarande styrelsesammansättningen är 
resultatet av valberedningens arbete inför 
årsstämman 2022. Styrelsen består av två 
kvinnor och fyra män.

Acasts valberedning inför årsstämman 2023 
består av:
Måns Alfvén (ordförande), Garden Street 
Stories AB (Alvén & Didrikson AB)
Diana Mirborn, Bonnier Ventures AB
Anders Lindeberg, Moor & Moor AB, 
Ossian Ekdahl, Första AP-fonden 

STYRELSE
Styrelsen är det näst högsta verkställande 
organet i Acast, och det högsta beslutande 
organet i Acast efter bolagsstämman. Styrel-
sens uppgifter framgår av aktiebolagslagen 
och Koden. Styrelsens arbete regleras vidare 
av styrelsens arbetsordning, som styrel-
sen fastställer varje år. Arbetsordningen 
reglerar arbets- och ansvarsfördelningen 
mellan styrelsen, dess ordförande och VD. 
Styrelsen fastställer även instruktioner för 
styrelseutskotten, VD och den finansiella 
rapporteringen.
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man till dess att nästa årsstämma har hållits. 
Mer information om styrelsens medlemmar 
och deras åtaganden finns på sidan 39-40  i 
årsredovisningen. 

Styrelsens arbete
Utöver det konstituerande styrelsemötet, 
som hålls omedelbart efter årsstämman, 
sammanträder styrelsen minst tio gånger per 
år (schemalagda styrelsemöten). Datum för 
möten och de huvudsakliga stående punkterna 
på dagordningen som ska behandlas vid de 
ordinarie mötena följer en fastställd plan i 
styrelsens arbetsordning. Extra styrelsemöten 
kan sammankallas vid behov. Acasts styrelse 
har haft 18 möten under året, varav ett konsti-
tuerande styrelsemöte. Styrelsens närvaro vid 
styrelse- och utskottsmöten framgår av tabel-
len nedan. Sekreterare vid styrelsemötena är 
Acasts chefsjurist. Inför varje möte får styrel-
seledamöterna en dagordning och skriftligt 
material för de ärenden som ska behandlas 
på mötet. Dagordningen inför varje planerat 
styrelsemöte innehöll ett antal stående punk-
ter: VD-rapport, finansrapport, produkt- och 
teknisk rapport inklusive rekrytering, M&A 
och rapporter från utskotten. Under 2022 
behandlade styrelsen, förutom ordinarie sty-

relseärenden, efterlevnad av lagar och regler, 
strategi, konkurrens, organisation, riskhante-
ring, informationssäkerhet och hållbarhet. 

Styrelseutskott
Styrelsen har för närvarande två utskott – 
ersättningsutskottet och revisionsutskottet 
– som båda följer instruktioner antagna av 
styrelsen. Dessa utskott bereder ärenden för 
styrelsen och har ingen egen beslutanderätt. 
De ärenden som behandlas vid utskottens 
sammanträden protokollförs och redovisas 
vid behov vid efterföljande styrelsemöte.

Ersättningsutskott
Ersättningsutskottet består av tre ledamöter, 
John Harrobin (ordförande), Björn Jeffery 
och Samantha Skey. Ersättningsutskottet ska 
utarbeta förslag om ersättningsprinciper och 
ersättningar och andra anställningsvillkor för 
bolagets ledning. Ersättningsutskottet ska 
även följa och utvärdera eventuella program 
för rörlig ersättning till ledande befattnings-
havare, tillämpningen av de av årsstämman 
antagna riktlinjerna för ersättning till ledande 
befattningshavare samt aktuella ersättnings-
strukturer och ersättningsnivåer i bolaget.

Ersättningsutskottet arbetar enligt en årlig 
arbetsplan och har haft sex möten under 
2022, där följande huvudämnen har diskute-
rats: LTI- och STI-programrelaterade frågor, 
ersättningsriktlinjer samt ersättning till VD 
och ledande befattningshavare, succes-
sionsplanering, löneöversyn och vissa andra 
lönejusteringar.

Revisionsutskott
Revisionsutskottet består av två ledamö-
ter: Jonas von Hedenberg (ordförande) och 
Leemon Wu. Dessutom stöds revisionsutskot-
tets arbete av en rådgivare, Eva Lindqvist, 
som ger rådgivning i frågor som rör revi-
sionsutskottets arbete. Revisionsutskottets 
huvudsakliga uppgifter är, utan att i övrigt 
påverka styrelsens ansvar och uppgifter, att 
säkerställa en tillfredsställande kontrollnivå 
över riskhantering, intern kontroll, redovisning 
och finansiell rapportering, samt att säker-
ställa att bolagets finansiella rapportering är 
upprättad i enlighet med lagstiftning, andra 
relevanta föreskrifter och tillämpliga redo-
visningsstandarder. Utskottet ska säkerställa 
att en löpande kontakt med den externa 
revisorn upprätthålls, granska och utvär-
dera de externa revisorernas arbete samt 
ge rekommendationer till valberedningen 
för tillsättande, omval eller upphörande av 
förordnandet av de externa revisorerna. 
Utskottet granskar och bedömer även de 
externa revisorernas oberoende och objektivi-
tet gentemot företaget, en gång per år. Vidare 
ska utskottet informera styrelsen om resul-
tatet av den externa revisionen, på vilket sätt 
revisionen har bidragit till tillförlitligheten i 
de finansiella rapporterna och vilken funktion 
utskottet har haft.

Revisionsutskottet verkar enligt en årlig 
arbetsplan och har hållit fem möten under 
2022, där följande huvudämnen har disku-
terats: omställningen  från hypertillväxt till 
lönsamhet, finansiella rutiner och nyckel-

Styrelsemedlem
Oberoende av 

företaget

Oberoende av 
större  

aktieägare
Styrelse-

möten
Revisions-

utskott
Ersättnings-

utskott

John Harrobin* (ordförande) Ja Ja 10/10 - 2/2

Andrea Gisle Joosen** Ja Ja 8/8 3/3 4/4

Björn Jeffery Ja Ja 18/18 - 6/6

Samantha Skey*** Ja Ja 8/10 - 1/2

Jonas von Hedenberg Ja Nej 18/18 5/5 -

Leemon Wu**** Ja Ja 18/18 2/2 4/4

Hjalmar Didrikson Ja Nej 17/18 - -

*       John Harrobin valdes in som ny styrelseordförande på årsmötet 2022 och deltog bara i möten efter detta  datum
**     Andrea Gisle Joosen avgick som styrelseordförande på årsmötet 2022 och deltog bara i möten före detta datum
***   Samantha Skey valdes in som ny styrelsemedlem på årsmötet 2022 och deltog bara i möten efter detta datum
**** Leemon Wu avgick från ersättningsutskottet på årsmötet 2022 och deltog bara i möten före detta datum. I samband med 
detta valdes hon in som ny medlem av revisionsutskottet och deltog bara i möten efter detta datum

Styrelsen har det övergripande ansvaret för 
organiseringen av Acast och förvaltningen 
av bolagets angelägenheter. Styrelsen ska 
se till att bolagets organisation är uppbyggd 
så att redovisningen, förvaltningen av medel 
och bolagets samlade ekonomiska situation 
kontrolleras på ett tillfredsställande sätt. Sty-
relsen ansvarar för bolagets långsiktiga verk-
samhet och väsentliga frågor, för att se över 
bolagets verksamhet och fastställa affärsmål 
och strategier för bolaget samt fortlöpande 
följa bolagets utveckling och ekonomiska situ-
ation. Styrelsen ansvarar för att koncernens 
bokslut upprättas i enlighet med gällande lag-
stiftning och tillämpliga redovisningsprinciper 
samt för att kvalitetssäkra bolagets finansiella 
rapportering. Styrelsen har även till uppgift 
att se till att det finns en tillfredsställande 
kontroll av bolagets efterlevnad av lagar och 
förordningar. Vidare är det styrelsens uppgift 
att utse VD, anta instruktioner för VD:s arbets-
uppgifter och följa upp VD:s arbete.

Styrelsens ordförande leder styrelsens arbete 
för att säkerställa att detta sker effektivt och 
i enlighet med gällande lagstiftning och andra 
bestämmelser. Ordföranden ska se till att 
styrelsen får tillfredsställande information, 
underlag och beslutsunderlag i sitt arbete, 
inklusive information om bolagets ekono-
miska ställning och utveckling. Ordföranden 
ser till att styrelsens arbete utvärderas årligen 
och ser till att styrelsens beslut genomförs på 
ett effektivt sätt.

Enligt Acasts bolagsordning ska styrelsen 
bestå av tre till tio ledamöter utan supple-
anter. Styrelsen består per dagen för denna 
årsredovisning av sex ordinarie ledamöter 
valda av bolagsstämman varav två kvinnor 
och fyra män. Bolagsordningen innehåller 
inga särskilda bestämmelser om tillsättande 
eller entledigande av styrelseledamöter eller 
om ändring av bolagsordningen, förutom att 
styrelseledamöter väljs årligen på årsstäm-
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kunna utvärdera bolagets ekonomiska ställ-
ning, t ex information om bolagets finansiella 
ställning och utveckling, likviditet och rele-
vanta nyckeltal. Acast har även utsett en vice 
VD, Emily Villatte, som ska agera i VD:s ställe 
vid dennes frånvaro i enlighet med reglerna i 
aktiebolagslagen och bolagets arbetsordning 
för styrelsen och VD instruktion.

ERSÄTTNING TILL STYRELSE, VD OCH 
LEDNINGSGRUPP
Ersättning till styrelsen
Arvoden och annan ersättning till styrelsens 
ledamöter, inklusive styrelsens ordförande, 
beslutas av bolagsstämman. Vid årsstämman 
den 17 maj 2022 beslutades att arvode till 
John Harrobin (styrelsens ordförande) ska 
utgå med 700 000 kr samt med 350 000 kr till 
respektive övrig styrelseledamot. Ordfö-
randen i revisionsutskottet ska erhålla ett 
arvode om 100 000 kr, var och en av de övriga 
ledamöterna i revisionsutskottet ska erhålla 
ett arvode om 50 000 kr, ordföranden i ersätt-
ningsutskottet ska erhålla ett arvode om  
50 000 kr och var och en av övriga ledamöter 
i ersättningsutskottet ska erhålla ett arvode 
om 25 000 kr. Styrelseledamöterna har inte 
rätt till några förmåner efter att ha lämnat sitt 
styrelseuppdrag.

I tabellen nedan framgår arvoden till styrel-
sen för verksamhetsåret 2022.

Riktlinjer för ersättning till VD och 
koncernledning
Vid årsstämman den 17 maj 2022 beslutades 
att anta riktlinjer för ersättning till lednings-
gruppen. Ersättning till ledningsgruppen ska 
bestå av en fast grundlön, eventuell rörlig 
kontant ersättning, möjlighet att delta i lång-
siktiga aktierelaterade incitamentsprogram, 
pension samt andra sedvanliga förmåner. 
Grundprincipen är att ersättningen och övriga 
anställningsvillkor ska vara marknadsmässiga 
och konkurrenskraftiga.

Eventuell ersättning till VD och övriga med-
lemmar i ledningsgruppen i form av lång-
siktiga aktierelaterade incitamentsprogram 
beslutas av bolagsstämman. Ersättning till VD 
i form av fast grundlön, rörlig kontant ersätt-
ning, pension och andra sedvanliga förmåner 
(inklusive ev förmåner relaterade till omloka-
lisering) beslutas av styrelsen i enlighet med 
riktlinjerna för ersättning till ledningsgruppen. 
Eventuell rörlig kontant ersättning till övriga 
medlemmar i ledningsgruppen beslutas också 
av styrelsen. Ersättningen till övriga medlem-
mar i ledningsgruppen i form av fast grund-
lön, pension och andra sedvanliga förmåner 
(inklusive ev förmåner relaterade till omlokali-
sering) beslutas av VD i enlighet med riktlinjer 
för ersättning till ledningsgruppen.

Fast grundlön
Den fasta grundlönen för ledningsgruppen ska 
vara marknadsanpassad och ses över varje 
år. Lönerna ska vara ålders- och könsneutrala 
och antidiskriminerande.

Rörlig kontant ersättning
Rörlig ersättning kan tilldelas ledningsgrup-
pen och ska vara kopplad till förutbestämda 
och mätbara kriterier, utformade för att öka 
bolagets långsiktiga värdeskapande i linje 
med aktieägarnas intressen. Rörlig ersättning 
till ledningsgruppen får inte överstiga 150 % 
av den fasta grundlönen. Bolaget erbjuder 
kortsiktiga incitament i form av kontantba-
serad rörlig ersättning till ledningsgruppen. 
Ingen rörlig ersättning är pensionsgrundande. 
Utbetalning baseras på intäkter och justerad 
rörelsemarginal (%) på koncernnivå.

Aktiebaserade incitamentsprogram
Aktiebaserade incitamentsprogram ska kopp-
las till den långsiktiga strategin som speglar 
den långsiktiga aktiekursutvecklingen. Aktie-
baserade incitamentsprogram ska beslutas 
av bolagsstämman och omfattas därför inte 
av riktlinjerna. Mer information om Acasts 
aktiebaserade incitamentsprogram finns på 
sidan 64-65 i årsredovisningen.

Pension, försäkring och andra förmåner
Pension och försäkring ska erbjudas i enlighet 
med nationell lagstiftning, förordningar och 
marknadspraxis och är uppbyggda enligt 
kollektivavtal, företagsspecifika planer eller 
en kombination av båda. Acast ska ha avgifts-
bestämda pensionsplaner och pensionsav-
giften får inte överstiga 30 % av den fasta 
grundlönen.

Företagsledningen har rätt till andra sedvan-
liga förmåner såsom privat sjukvårdsförsäk-
ring, friskvårdsbidrag, mobiltelefon etc. Dessa 
är utformade för att vara konkurrenskraftiga 
i förhållande till liknande verksamheter i res-

Styrelsemedlem
Styrelsearvoden 

(SEK)
Revisions utskottets  

arvode (SEK)

Arvoden för 
ersättnings-

utskottet (SEK)

John Harrobin (ordförande) 700 000 N/A 50 000

Björn Jeffery 350 000 N/A 25 000

Samantha Skey 350 000 N/A 25 000

Jonas von Hedenberg 350 000 100 000 N/A

Leemon Wu 350 000 50 000 N/A

Hjalmar Didrikson 350 000 N/A N/A

processer, kontraktshantering, cybersäker-
het, och specifika risker och riskhantering 
samt andra internkontroll-frågor.

Utvärdering av styrelse och VD
Styrelsens ordförande initierar en utvärdering 
av styrelsens arbete en gång per år i enlighet 
med styrelsens arbetsordning. För 2022 har 
utvärderingen genomförts med hjälp av ett 
standardiserat utvärderingsverktyg, där var 
och en av styrelsemedlemmarna har besvarat 
ett frågeformulär. Ingen extern konsult har 
anlitats i utvärderingsarbetet. Syftet med 
utvärderingen är att få en inblick i styrelse-
ledamöternas åsikter om hur styrelsens 
arbete bedrivs och vilka åtgärder som kan 
vidtas för att effektivisera styrelsens arbete. 
Syftet är också att få en inblick i vilken typ 
av frågor som styrelsen anser bör uppmärk-
sammas mer och inom vilka områden det 
kan finnas krav på ytterligare erfarenhet och 
kompetens i styrelsen.

Resultaten av utvärderingen har rappor-
terats till och har diskuterats inom styrel-
sen. Resultaten har även rapporterats till 
valberedningen.

Styrelsen har även genomfört den årliga 
utvärderingen avseende VD. Resultaten av 
utvärderingen har rapporterats till och har 
diskuterats inom styrelsen.

VD och vice VD
VD Ross Adams är underställd styrelsen 
och ansvarar för den dagliga ledningen och 
verksamheten i företaget. Arbetsfördelningen 
mellan styrelsen och VD framgår av arbets-
ordningen för styrelsen och VD instruktion. 
VD ansvarar även för att upprätta rapporter 
och sammanställa information från före-
tagsledningen inför styrelsemötena samt att 
presentera detta material vid styrelsemö-
tena. VD ska se till att styrelsen får adekvat 
information för att styrelsen fortlöpande ska 
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REVISION
Revisorn ska revidera bolagets årsredovisning 
och räkenskaper samt förvaltningen av styrel-
sen och VD och lämnar en revisionsberättelse 
till stämman. Enligt Acasts bolagsordning ska 
en revisor eller ett registrerat revisionsbolag 
väljas till revisor i bolaget, med eller utan 
revisorssuppleant. Vid årsstämman den 17 
maj 2022 utsågs KPMG till revisor för tiden 
fram till årsstämman 2023. Huvudansvarig 
revisor är Mattias Lötborn som varit huvud-
ansvarig revisor sedan 2015. Revisorn har 
deltagit i styrelsemöten och rapporterat till 
styrelsen vid två tillfällen under 2022, vid ett 
tillfälle då företagsledningen inte var närva-
rande. Revisorerna erhåller arvode för sitt 
arbete i enlighet med årsstämmans beslut. 
För verksamhetsåret 2022 uppgick den totala 
ersättningen till Acasts revisor till 7,7 miljoner 
kronor.

INTERN KONTROLL
Styrelsens ansvar avseende den interna 
kontrollen regleras i den svenska aktiebo-
lagslagen, årsredovisningslagen (1995:1554) 
och Koden. I styrelsens uppgifter ingår att 
fastställa att Acast har god intern kontroll, 
formaliserade rutiner samt ett effektivt 
system för uppföljning och kontroll av 
verksamheten. Styrelsen ska också hålla sig 
informerad om Acasts interna kontrollrutiner 
och säkerställa att den interna kontrollen 
efterlever och överensstämmer med gällande 
regler och principer och utvärderas därefter.

Acasts interna kontroll och system för 
riskhantering samt styrelsens åtgärder 
för uppföljning av intern kontroll har gran-
skats av revisionsutskottet och antagits av 
styrelsen och ska varje år beskrivas i Acasts 
bolagsstyrningsrapport.

Acasts interna kontroll avseende den finan-
siella rapporteringen är utformad för att 
hantera risker och säkerställa en hög nivå 

av tillförlitlighet i processerna kring upprät-
tandet av de finansiella rapporterna samt 
att säkerställa efterlevnad av tillämpliga 
rapporteringskrav och övriga krav för Acast 
som börsnoterat företag. Styrelsen ansvarar, 
i enlighet med aktiebolagslagen och Koden, 
för den interna kontrollen i bolaget avse-
ende finansiell rapportering. Acasts interna 
kontrollsystem för finansiell rapportering är 
uppbyggt utifrån ramverket ”Internal Control 
– Integrated Framework”, publicerat av 
Committee of Sponsoring Organisations of the 
Treadway Commission (COSO), och är struktu-
rerat utifrån fem komponenter: kontrollmiljö, 
riskbedömning, kontrollaktiviteter, informa-
tion och kommunikation samt övervakning.

Acast driver en operativ, decentraliserad och 
transparent organisation där ekonomiavdel-
ningen är centraliserad som en stödfunktion. 
Det innebär att företaget har resurser på 
plats, i form av medarbetare och system, för 
att etablera standardiserade och effektiva 
administrativa rutiner och processer. Proces-
ser utvärderas kontinuerligt för att se till att 
de efterlevs.

Uppföljningar av resultat och saldon görs 
månadsvis. Tydlig dokumentation via policys 
och instruktioner tillsammans med åter-
kommande uppföljningar och regelbundna 
diskussioner med revisorerna säkerställer ett 
kontinuerligt arbete med att förbättra dessa 
processer. 

KONTROLLMILJÖ
Acasts kontrollmiljö består av riktlinjer och 
policyer, fastställda beslutsvägar, befogenhe-
ter och ansvarsområden samt en organisation 
som är anpassad till verksamhetens behov. 
Styrelsen har fastställt styrdokument och 
instruktioner för att kommunicera en tydligt 
definierad intern kontrollmiljö som även syftar 
till att definiera roller och ansvarsfördelning 
mellan VD och styrelse. Dessa styrdoku-

ment och instruktioner omfattar styrelsens 
arbetsordning, VD-instruktion och instruk-
tion till VD avseende finansiell rapportering 
och delegerade befogenheter. Därutöver har 
styrelsen antagit en riskhanteringspolicy där 
Acasts riskhantering, interna kontroll och 
kontrollmiljö regleras. Acast har en finan-
siell handbok som inkluderar styrning och 
uppföljning av utfall jämfört med tidigare år, 
samt uppföljning av Acasts redovisningsprin-
ciper. Acast har en visselblåsarpolicy och en 
anonym visselblåsarkanal som tillhandahålls 
av en extern part. Styrelsen är ytterst ansvarig 
för den finansiella rapporteringen samt den 
interna kontrollen och riskbedömningen och 
revisionsutskottet övervakar effektiviteten 
hos Acasts riskhantering och interna kontroll 
utifrån den finansiella rapporteringen. Kon-
cernledningen ansvarar för rapporteringen 
till styrelsen och revisionsutskottet enligt 
Acasts rapporteringsrutiner. Alla policyer 
och instruktioner uppdateras vid ändringar 
i lagstiftning, redovisningsstandarder eller 
principer.

RISKBEDÖMNING OCH 
KONTROLLAKTIVITETER
Acasts riskhanteringspolicy reglerar Acasts 
arbete med riskhantering och kontrollaktivi-
teter. Acasts riskhanteringsramverk betonar 
hanteringen av risker som en del av den 
dagliga verksamheten och alla affärsenhe-
ter ska kontinuerligt identifiera, bedöma, 
dokumentera, reagera på och övervaka 
risker i sin verksamhet. Riskhanteringen ska 
vara helt integrerad i affärsplanerings- och 
kontrollprocesserna. Ledningen ansvarar för 
att främja en personlig ansvarskänsla, skapa 
en gemensam syn på och medvetenhet om 
risker och delegera och underlätta ägande-
skap och ansvarighet för risker i det dagliga 
beslutsfattandet.

Identifierade risker hanteras i enlighet med 
Acasts nyckelprocesser och integrerade 

pektive land. Ersättning i form av förmåner får 
inte överstiga 10 % av den fasta grundlönen.

Uppsägning
Lön under uppsägningstid och avgångsveder-
lag för ledningsgruppen får tillsammans inte 
överstiga ett belopp motsvarande tolv måna-
ders fast grundlön, vid uppsägning från bola-
gets sida, och sex månaders fast grundlön vid 
uppsägning av medlem av ledningsgruppen.  

Avvikelse från riktlinjerna
Styrelsen kan avvika från riktlinjerna om det 
finns specifika skäl att göra det i ett enskilt 
fall. Varje sådant enskilt beslut ska beredas av 
ersättningsutskottet och ska tillsammans med 
skälen för beslutet redovisas i ersättningsrap-
porten vid följande årsstämma.

Ersättning som betalas av bolaget till VD 
och övriga medlemmar i ledningsgruppen
Information om ersättningen till VD och 
övriga medlemmar i ledningsgruppen för 
räkenskapsåret 2022 framgår av sidan 63 i 
årsredovisningen.

Gällande anställningsavtal för VD och 
övriga medlemmar i ledningsgruppen
I VD:s anställningsavtal föreskrivs en uppsäg-
ningstid om tolv månader vid uppsägning från 
bolagets sida eller vid uppsägning från VD:s 
sida. Alternativt kan en utbetalning göras till 
VD. För övriga medlemmar i ledningsgruppen 
föreskrivs i avtalen antingen en uppsägnings-
tid på mellan sex och tolv månader, oavsett 
om det gäller uppsägning från bolagets sida 
eller från medlemmen i ledningsgruppen, eller 
tolv månaders avgångsvederlag. Samtliga 
avtal är utrustade med konkurrensklausuler. 
Tre av avtalen för ledningsgruppen regleras 
av amerikansk rätt. De upplupna belopp och 
avsättningar för lön, pensioner och liknande 
förmåner som har gjorts efter att medlemmar 
har avgått från ledningsgruppen uppgår till 
6,3 MSEK. 
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Etablera samband

Identifiera risker

Analysera risker Övervaka och granskaKommunicera och 
rapportera

Utvärdera risker

Behandla risker

kontrollaktiviteter, till exempel åtskillnad och 
delegering av ansvar, noggrant utformade roll-
beskrivningar samt en dokumenterad besluts-
process. Nyckelprocesserna är utformade för 
att hantera och mildra identifierade risker. 
Egen utvärdering av de interna kontrollruti-
nerna görs regelbundet. Uppföljning av Acasts 
finansiella ställning, resultat och saldon, görs 
månadsvis. Tydlig dokumentation via policyer 
och instruktioner tillsammans med återkom-
mande uppföljningar och regelbundna diskus-
sioner internt säkerställer ett kontinuerligt 
arbete med att förbättra dessa processer. 
Allmänna IT-kontroller är också en del av det 
företagsövergripande kontrollsystemet.

I enlighet med policyn identifieras, bedöms 
och dokumenteras Acasts strategiska, 
operativa, och finansiella risker samt risker 
relaterade till efterlevnad av regler och prin-
ciper, i relation till bland annat riskaptit och 
toleransgränser.

Huvuddelarna i riskhanteringsprocessen 
illustreras ytterligare i bilden till höger, där 
varje steg är tydligt beskrivet i Acasts policy 
för att möjliggöra en tydlig och adekvat pro-
cess. Acast har utsett så kallade ”Risk Leads” 
bland sina ledande befattningshavare som 
regelbundet ansvarar för identifiering, analys 
och dokumentation av vissa risker (hot eller 
möjligheter). Identifieringen inkluderar risk-
källorna, påverkansområden, händelser och 
att identifiera deras potentiella konsekvenser. 
Denna process innefattar att identifiera och 
utse riskägare för de viktigaste identifierade 
riskerna. Acast kommer också minst en gång 
om året att skapa en riskkarta för att säker-
ställa att hela spektrumet av risker fångas 
upp. Denna riskkarta granskas av ledningen 
tre gånger per år och resultatet rapporteras 
till revisionsutskottet och till styrelsen.
De risker som har identifierats, analyserats 
och utvärderats i enlighet med riktlinjerna i 

policyn dokumenteras i Acasts riskregister. 
Riskregistret och riskhanteringsprocessen i 
sin helhet rapporteras internt till ledningen 
medan Acasts topprisker rapporteras externt 
i bolagets kvartalsrapporter. 

INFORMATION OCH KOMMUNIKATION
Acast har rutiner, grundläggande policyer, 
instruktioner etc. som är utformade för att 
säkerställa att den finansiella rapporteringen 
är korrekt, uppdaterad och löpande kommuni-
cerad. Det finns både formella och informella 
informationskanaler till styrelsen för viktig 
information från ledningsgruppen, inklusive 
en väldokumenterad rapporteringsprocess för 
att säkerställa att information om finansiell 
ställning och resultat når styrelsen månads-
vis. Annan viktig information om till exempel 
pågående eller kommande investeringar, 
särskilda förvaltningsfrågor och potentiella 
väsentliga risker rapporteras till styrelsen 
när händelsen uppstår. För extern kommuni-
kation finns riktlinjer som anges i Kommuni-
kations- och IR-policyn samt Insiderpolicyn 
som säkerställer att Acast uppfyller kraven på 
korrekt information till marknaden.

ÖVERVAKNING
Styrelsen har beslutat att uppföljning och 
granskning av viktiga risker ska ske tre gånger 
per år och att sådan granskning ska beredas i 
revisionsutskottet och rapporteras, utvärderas 
och diskuteras av styrelsen. Revisionsutskot-
tet granskar och övervakar vidare att relevanta 
åtgärder vidtas avseende eventuella brister 
som identifierats under riskgranskningarna.

INTERNREVISION
Ledningen och rapporteringen granskas 
av revisionsutskottet och styrelsen och en 
internkontrollutvärdering görs årligen av 
styrelsen. Under 2022 bedömdes det att 
det inte finns något omedelbart behov av en 
internrevisionsfunktion då vi ser fortsatta 

förbättringar av bolagets interna kontroll och 
processer genom risk- och internkontroll-
funktionen, i kombination med de reviderade 
finansiella målen som innebär en reducerad 
tillväxttakt. Huruvida en internrevisions-
funktion är nödvändig prövas av styrelsen på 
årsbasis.
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Undertecknade försäkrar att koncern- och årsredovisningen har upp-
rättats i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS, 
såsom de antagits av EU, respektive god redovisningssed och ger 
en rätt visande bild av koncernens och moder bolagets ställning och 
resultat, samt att förvaltningsberättelsen ger en rättvisande översikt 
över utvecklingen av koncernens och moder bolagets verksamhet, 
ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäker-
hetsfaktorer som de företag som ingår i koncernen står inför.

Årsredovisningens 
undertecknande

Styrelsen och VD,
vårt undertecknande har lämnads den dag som framgår av 

vår elektroniska underskrift

John Harrobin
Ordförande

Hjalmar Didrikson
Styrelsemedlem

Jonas von Hedenberg
Styrelsemedlem

Björn Jeffery
Styrelsemedlem

Leemon Wu
Styrelsemedlem

Samantha Skey 
Styrelsemedlem

Ross Adams
VD

Vår revisionsberättelse har lämnats den 18 april 2023 
KPMG AB

Mattias Lötborn
Auktoriserad revisor
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Koncernens 
finansiella rapporter

Koncernens  
resultaträkning

Koncernens rapport  
över totalresultat

Not 2022 2021

Nettoomsättning 3 1 390 366 1 025 702

Kostnad för produktionsinnehåll  -920 510 -652 226

Bruttoresultat  469 856 373 476

  

Försäljnings- och marknadsföringskostnader  5, 6, 7, 8  -399 635 -270 103

Administrationskostnader  5, 6, 7, 8, 10, 26 -220 695 -208 731

Produktutvecklingskostnader 5, 6, 7, 8, 9 -203 844 -121 161

Övriga intäkter  1 675 4 873

Rörelseresultat  -352 643 -221 646

  

Finansiella intäkter  11 75 714 67 403

Finansiella kostnader  11 -3 337 -140 875

Resultat före skatt  -280 266 -295 118

Skatt  12 -6 109 -5 276

Årets resultat  -286 375 -300 394

Resultat per aktie  

Resultat per aktie före utspädning* 28 -1,59 -1,91

Resultat per aktie efter utspädning* 28 -1,59 -1,91 

Genomsnittligt antal aktier, tusental* 179 685 157 256

Not 2022 2021

Årets resultat  -286 375 -300 394

Övrigt totalresultat

Poster som har omförts eller kan 
omföras till resultaträkningen  

Omräkningsdifferenser  14 147 -4 818

Årets totalresultat  -272 228 -305 212

   
Årets resultat och totalresultat är i sin helhet hänförligt till moderbolagets ägare då det inte 
finns några innehav utan bestämmande inflytande.
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Koncernens rapport över 
finansiell ställning

Not 31 dec 2022 31 dec 2021

TILLGÅNGAR

    

Anläggningstillgångar    

Goodwill 4, 13 351 046 27 094

Immateriella anläggningstillgångar 3, 13 89 706 43 318

Materiella anläggningstillgångar 3, 14 824 1 119

Nyttjanderättstillgångar 3, 25, 26 30 335 47 255

Finansiella anläggningstillgångar 15 2 292 3 149

Uppskjutna skattefordringar 12 328 368

Summa anläggningstillgångar 474 531 122 303

 

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 16, 25 444 482 345 190

Övriga fordringar 25 12 213 4 200

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 63 752 28 537

Likvida medel 18 867 757 1 364 751

Summa omsättningstillgångar 1 388 204 1 742 678

 

SUMMA TILLGÅNGAR 1 862 735 1 864 981

Not 31 dec 2022 31 dec 2021

EGET KAPITAL

Aktiekapital 21 1 174 1 159

Övrigt tillskjutet kapital 2 337 807 2 300 666

Omräkningsreserver 9 812 -4 335

Balanserat resultat inkl. årets resultat -1 040 913 -802 682

Summa eget kapital hänfört till 
moderbolagets ägare 1 307 880 1 494 808

SKULDER

Långfristiga skulder

Leasingskulder 25, 26 11 624 23 177

Uppskjutna skatteskulder 12 19 462 9 313

Övriga långfristiga skulder 27 19 686 –

Summa långfristiga skulder 50 772 32 490

 

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 25 122 030 101 101

Övriga skulder 23, 25 132 329 53 564

Skatteskulder 12 876 2 894

Leasingskulder 25, 26 17 097 24 054

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 231 751 156 070

Summa kortfristiga skulder 504 083 337 683

 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 862 735 1 864 981
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Koncernens förändring  
av eget kapital

Not Aktiekapital
Övrigt 

till skjutet kapial
Omräknings-

reserv
Balanserat resultat 
inkl årets resultat* Totalt eget kapital

Ingående eget kapital 1 jan 2021 856 840 221 483 -535 656 305 905

Årets resultat – – – -300 394 -300 394

Årets övriga totalresultat – – -4 818 – -4 818

Årets totalresultat – – -4 818 -300 394 -305 212

Transaktioner med koncernens ägare

Utfärdade optioner – 26 – – 26

Utnyttjade optioner 48 86 125 – – 86 173

Återköpta teckningsoptioner – - 81 – – -81

Nyemission 254 1 425 018 – – 1 425 272

Kostnader relaterade till nyemission – -50 643 – – -50 643

Aktierelaterade ersättningsplaner – – – 33 368 33 368

Summa transaktioner med
koncernens ägare 303 1 460 445 – 33 368 1 494 115

Utgående eget kapital 31 dec 2021 1 159 2 300 666 -4 335 -802 682 1 494 808

Ingående eget kapital 1 jan 2022 1 159 2 300 666 -4 335 -802 682 1 494 808

Årets resultat – – – -286 375 -286 375

Årets övriga totalresultat – – 14 147 – 14 147

Årets totalresultat – – 14 147 -286 375 -272 227

Transaktioner med koncernens ägare

Betalning av förvärv via emitterade aktier 15 37 142 – – 37 157

Aktierelaterade ersättningsplaner – – – 48 143 48 143

Summa transaktioner med
koncernens ägare 15 37 142 – 48 143 85 300

Utgående eget kapital 31 dec 2022 1 174 2 337 808 9 812 -1 040 914 1 307 880

* Kostnader för eget kapital-baserade optionsprogram presenteras i kolumnen för Balanserat resultat inklusive årets resultat. 
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Koncernens rapport över 
kassaflöden

Not 2022 2021*

Den löpande verksamheten  

Rörelseresultat -352 643 -221 646

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 19 83 202 70 721

Erhållen ränta 4 012 17 049

Betald ränta -1 958 -5 025

Betald inkomstskatt -5 120 -1 427

-272 507 -140 328

Förändring av rörelsekapital

Kundfordringar (ökning -/ minskning+) -74 217 -44 209

Övriga kortfristiga fordringar (ökning -/ minskning+) -39 554 -14 825

Leverantörsskulder (ökning +/ minskning-) 20 188 50 826

Övriga kortfristiga skulder (ökning +/ minskning-) 71 806 26 730

Total förändring av rörelsekapital -21 777 18 522

Kassaflöde från den löpande verksamheten -294 284 -121 806

Not 2022 2021

Investeringsverksamheten

Investering i materiella anläggningstillgångar -55 -104

Investering i immateriella anläggningstillgångar -42 701 -34 312

Förvärv av dotterföretag efter avdrag för förvärvade 
likvida medel 4 -209 549 –

Långfristiga tillgångar (ökning-/minskning+) 1 039 -895

Kassaflöde från investeringsverksamheten -251 266 -35 311

Finansieringsverksamheten

Amortering av lån 20 – -101 889

Leasingbetalningar 20 -27 007 -19 707

Långsiktiga incitamentsprogram – 86 118

Nyemission – 1 249 135

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -27 007 1 213 657

Årets kassaflöde -572 559  1 056 540

Likvida medel vid årets början 1 364 751 288 599

Kursdifferens i likvida medel 75 566 19 612

Likvida medel vid årets utgång 18 867 757 1 364 751

* Justering av kassaflödet har skett för tidigare perioder. För mer information se not 29.
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Koncernens  
noter
Generell information
Acast AB (publ), org.nr. 556946-8498, är ett aktiebolag registrerat 
i Sverige med huvudkontor i Stockholm. Huvudkontorets adress är 
Kungsgatan 28, 111 35 Stockholm. Acast AB och dess dotterbolag 
(“koncernen”) inkluderar; 

• Acast Stories AS, 
• Acast Stories GmbH, 
• Acast Stories Inc,
• Acast Stories Ltd,
• Acast Stories Pty,
• Acast Stories SAS, 
• Acast Stories Canada Inc,
• Acast Stories Ireland Ltd. och
• Acast Stories Mexico, S. de R. L. de C.V.
• Pippa Inc
• Podchaser Inc

Denna årsredovisning och koncernredovisning har godkänts för utfär-
dande av styrelsen och verkställande direktören den 18 april 2023. 
Årsredovisningen är föremål för fastställande på årsstämman den 
9 maj 2023.

Alla belopp, om inget annat anger, är i tusentals SEK (TSEK).

NOT 1. SAMMANFATTNING AV VIKTIGA
REDOVISNINGSPRINCIPER

Grund för rapporternas upprättande
Koncernredovisningen för Acast har upprättats i enlighet med Årsre-
dovisningslagen, International Financial Reporting Standards (IFRS) 
utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) som de 
antagits av EU och RFR 1 Kompletterande regler för koncerner, utfär-
dade av Rådet för finansiell rapportering.

Uppskattningar och bedömningar i de finansiella 
rapporterna
Upprättande av finansiella rapporter i enlighet med IFRS kräver att 
ledningen gör uppskattningar och bedömningar samt gör antaganden 
som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovi-
sade beloppen för tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Verkliga 
utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. 

Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet. Föränd-
ringar i uppskattningar redovisas i den period då förändringen görs 
om förändringen endast påverkar den perioden, eller, i den period då 
förändringen görs och framtida perioder om förändringen påverkar 
den aktuella perioden och framtida perioder. Bedömningar som 
gjorts av ledningen vid tillämpningen av IFRS som har en betydande 
påverkan på de finansiella rapporterna och uppskattningarna med 
en betydande risk för väsentlig justering under nästkommande år 
diskuteras vidare i not 2.

Nya standarder och tolkningar som ännu inte har tilläm-
pats av koncernen
Nya elle rreviderade IFRS standarder eller övriga IFRIC tolkningar 
som trätt i kraft från och med den 1 januari 2022 har inte haft någon 
effekt på koncernens finansiella rapporter. Acast har ännu inte sett 
över effekterna av ändringen i IAS 1 som rör redovisningsprinciper 
och som är tillämplig för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2023 
och senare. 

Värderingsmetoder som används vid upprättandet av 
finansiella rapporter
Tillgångar och skulder redovisas enligt anskaffningsvärde-
metoden.

Omräkning av utländsk valuta
i) Funktionell valuta och rapporteringsvaluta
Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i 
koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska 
miljö där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funktionell 
valuta). Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som 
även utgör rapporteringsvalutan för moderbolaget och koncernen. 
Det innebär att de finansiella rapporterna presenteras i svenska 
kronor. Samtliga belopp är, om inte annat anges, avrundade till 
närmaste tusental.

ii) Transaktioner och balansposter
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan 
enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen. 

Valutakursvinster och -förluster redovisas i resultaträkningen även 
om de uppkommer vid omräkning av monetära tillgångar och skulder 
i utländsk valuta till balansdagens kurs.

Valutakursvinster och -förluster som hänför sig till lån och likvida 
medel redovisas i resultaträkningen som finansiella intäkter eller 
kostnader. Alla övriga valutakursvinster och -förluster redovisas 
netto i resultaträkningen som Övriga intäkter/kostnader.

iii) Koncernföretag
Resultat och finansiell ställning för alla koncernföretag som har 
en annan funktionell valuta än rapporteringsvalutan, omräknas till 
koncernens rapporteringsvaluta enligt följande:
• tillgångar och skulder för var och en av balansräkningarna omräk-

nas till balansdagens kurs

• nettoomsättning och kostnader för var och en av resultaträkningarna 
omräknas till genomsnittlig valutakurs (såvida denna genomsnittliga 
kurs utgör en rimlig approximation av den ackumulerade effekten 
av de kurser som gäller på transaktionsdagen, annars omräknas 
intäkter och kostnader till transaktionsdagens kurs), och

• alla valutakursdifferenser som uppstår redovisas i övrigt 
totalresultat.

Goodwill som uppkommer vid förvärv av en utlandsverksamhet 
behandlas som tillgångar och skulder hos denna verksamhet och 
omräknas till balansdagens kurs.

Koncernredovisning och rörelseförvärv 
Dotterföretag är företag som står under bestämmande inflytande 
från moderbolaget, Acast AB. Bestämmande inflytande föreligger om 
moderbolaget är exponerat för rörlig avkastning från sitt innehav och 
har förmåga att påverka avkastningen genom sitt inflytande.

Ett dotterföretag omfattas av koncernredovisningen från och med 
den tidpunkt som moderbolaget får bestämmande inflytande, till dess 
att det bestämmande inflytandet upphör.

Acast redovisar rörelseförvärv enligt förvärvsmetoden från den 
tipdpunkt då bestämmande inflytande erhålls. Köpeskillingen för för-
värvet av ett dotterföretag utgörs av de verkliga värdena av överlåtna 
tillgångar, skulder som koncernen ådrar sig till tidigare ägare, aktier 
som emitterats av koncernen, verkligt värde av de tillgångar eller skul-
der som är en följd av ett avtal om villkorad köpeskilling samt verkligt 
värde av eventuell tidigare egetkapitalandel i det förvärvade företaget.

Identifierbara förvärvade tillgångar, övertagna skulder och över-
tagna eventuella förpliktelser i ett rörelseförvärv värderas, med ett 
fåtal undantag, inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunk-
ten. Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs när de uppstår.

Skillnaden mellan köpeskillingen och det verkliga värdet av förvär-
vade tillgångar och skulder utgör goodwill. Vid förvärv där värdet av 
nettotillgångar överstiger erlagd köpeskilling s k förvärv till lågt pris, 
intäktsförs mellanskillnaden omedelbart i resultaträkningen som 
Övriga intäkter. 

Koncerninterna tillgångar och skulder, intäkter och kostnader samt 
vinster och förluster från transaktioner mellan bolagen elimineras. 
Redovisningsprinciperna för dotterföretag har i förekommande fall 
ändrats för att garantera en konsekvent tillämpning av koncernens 
principer. 

Alla dotterbolag inom Acast koncernen ägs till fullo av Acast AB 
förutom det mexikanska dotterbolaget, Pippa Inc samdt Podchaser 
Inc se not 22.

Nettoomsättning
Acasts nettoomsättning genereras främst genom att leverera annons-
lyssningar via audio och sponsorskap i podcasts. Den huvudsakliga 
klientbasen är mediebyråer, men inkluderar även direkta kunder.

Kundkontrakten omfattar en angiven period och/ eller antalet lyss-
ningar för Acast att leverera. Priset i kontrakten kan baseras på antalet 
lyssningar som ska levereras eller fastställas under en angiven period 
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med en kontraktuell lägsta nivå av lyssningar som ska levereras. Acast 
bedömer att gruppen, i båda typer av kontrakt, är bunden till ett pre-
stationsåtagande som uppfylls över tid i takt med att tjänsterna utförs. 

För kontrakt där priset är baserat på antalet lyssningar som 
ska levereras beräknas fullgörandet av prestationsåtagandet, för 
intäktsredovisningssyfte, baserat på antalet levererade impressions i 
förhållande till det avtalsenliga antalet impressions. För fastprisavtal 
baserade på en fast period redovisas intäkter linjärt eftersom presta-
tionsåtagandet uppfylls successivt under hela den avtalade perioden. 

Det finns kontrakt med rabatter baserat på volym. Intäkten som 
redovisas minskas med förväntade volymrabatter, som uppskattas 
baserat på historiska och beräknade uppgifter. 

Ytterligare nettoomsättning består av intäkter från Software as a 
Service (SaaS), t ex. när poddkreatörer köper en hosting service från 
Acast eller när specifika podcasts levereras utan reklamannonser till 
lyssnare. Här ingår även Podchasers kunder som betalar en återkom-
mande månadsavgift för att få tillgång till Podchasers databas. Acast 
bedömer att tjänsten är distinkt och att dessa kontrakt består av ett 
enda prestationsåtagande. Kunden erhåller åtkomst till tillgången i 
befintligt skick under licensperioden. Prestationsåtagandet uppfylls 
över tid i takt med att tjänsterna utförs och därmed redovisas intäkten 
över tid.

Segmentsrapportering
VD är högsta verkställande beslutsfattare för Acast, eftersom denna 
roll huvudsakligen ansvarar för fördelning av resurser och utvärdering 
av resultat. Bedömningen av koncernens rörelsesegment ska baseras 
på den finansiella information som rapporteras till den högst verkstäl-
lande beslutsfattaren. Den finansiella information som rapporteras till 
VD, som underlag för fördelning av resurser och bedömning av koncer-
nens resultat, avser främst nettoomsättning och CBIT. Det finns ingen 
skillnad i tjänsteerbjudanden mellan segmenten. Se not 3 för ytterli-
gare beskrivning av indelning och presentation av rörelsesegmenten.

Rörelsekostnader
Rörelsekostnader redovisas i respektive funktion enligt nedan. 

Kostnad för produktionsinnehåll
Kostnad för produktionsinnehåll motsvarar direkta och indirekta kost-
nader relaterade till produktion och distribution av innehåll. 

Försäljnings- och marknadsföringskostnader
Försäljnings- och marknadsföringskostnader består av kostnader för 
försäljnings- och marknadsföringsaktiviteter inklusive kostnader för 
personal och konsulter som arbetar med försäljning och marknads-
föring, avskrivningar, resor och marknadsförings- och PR relaterade 
aktiviteter.

Administrationskostnader 
Administrativa kostnader innefattar kostnader som inte direkt kan hän-
föras till kostnad för produktionsinnehåll, försäljning och marknads-

föring eller produktutvecklingskostnader. Dessa kostnader inkluderar 
kostnader för finansavdelningen, kostnader för lokaler, juridikavdelning 
samt avskrivningar på tillgångar som inte är hänförliga till försäljning 
eller produktutveckling. 

Produktutvecklingskostnader
Produkt- och utvecklingskostnader inkluderar kostnader för utveckling 
av den tekniska plattformen som inte uppfyller kriterierna för aktive-
ring. Kostnaderna avser främst personal, men också avskrivningar och 
nedskrivningar av projekt samt kostnader hänförliga till konsulter och 
förbrukningsvaror.

Ersättningar till anställda
i) Kortfristiga ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar till anställda inkluderar löner, förmåner 
(inklusive icke-monetära förmåner), semester, ackumulerad sjuk-
frånvaro, andra ersättningar och samtliga sociala avgifter. Kortfristiga 
ersättningar till anställda är skulder som förväntas bli reglerade 
inom 12 månader efter räkenskapsårets utgång och redovisas till det 
odiskonterade belopp som förväntas bli betalt när skulderna regleras. 
Kostnaden redovisas i takt med att tjänsterna utförs av de anställda. 

ii) Avgiftsbestämda pensionsplaner
Koncernen betalar avgifter till offentligt eller privat administrerade 
pensionsförsäkringar på obligatorisk, avtalsenlig eller frivillig basis. 
Koncernen har inga ytterligare betalningsförpliktelser när avgifterna 
väl är betalda. Avgifterna redovisas som personalkostnader när de 
förfaller till betalning. Förutbetalda avgifter redovisas som en tillgång 
i den utsträckning som kontant återbetalning eller minskning av fram-
tida betalningar kan komma koncernen tillgodo.

iii) Aktierelaterade ersättningar/ incitamentsprogram
Koncernen har ett antal aktierelaterade ersättningsplaner där tjänster 
tillhandahålls av den anställda i utbyte mot koncernens eget
kapital-instrument. De aktierelaterade ersättningsplanerna klassifice-
ras som eget kapitalreglerade aktierelaterade ersättningar eftersom 
den anställde endast kan erhålla eget kapital-instrument. 

Förutom de kostnader som uppstått enligt beskrivningarna nedan 
har Acast också kostnader i form av sociala avgifter för eventuella för-
måner som uppkommer från de aktierelaterade ersättningsplanerna. 

Aktierelaterade ersättningar tillhandahålls till anställda genom olika 
program, nedan följer en beskrivning av de program som fanns för de 
perioder som omfattas av dessa finansiella rapporter. 
a) Personaloptionsprogram
Under samtliga personaloptionsprogram har Acast beviljat utvalda 
anställda i koncernen vederlagsfria personaloptioner. Innehavare av 
personaloptioner kan köpa aktier i Acast AB under vissa löptider till ett 
förutbestämt pris.

Acast redovisar optioner som beviljas enligt personaloptionspro-
grammen till verkligt värde som en kostnad med motsvarande ökning 

av eget kapital. Kostnaden redovisas över intjänandeperioden; perio-
den över vilken alla de specificerade intjänandevillkoren ska uppfyllas 
eller vid tilldelningsdatum för  de tilldelade egetkapital-instrumenten 
som intjänas direkt, dvs där motparten inte behöver fullgöra en viss 
tjänstgöringsperiod innan han eller hon har ovillkorad rätt till dessa 
egetkapital-instrument. Det verkliga värdet på den förmån som den 
anställda erhåller beräknas med Black & Scholes modell och/eller 
Monte Carlo-simuleringen. 

Sociala avgifter för förmånen redovisas utifrån samma värderings-
modell som personaloptionsprogrammen. Skuld för sociala avgifter 
återspeglar det verkliga värdet på optionerna vid varje efterföljande 
rapportperiods slut. I slutet av varje period görs en omprövning av det 
uppskattade antalet optioner som förväntas intjänas. Eventuella effek-
ter som omvärderingen har på de ursprungliga uppskattningarna redo-
visas i resultaträkningen med motsvarande justering av eget kapital. 

b) Teckningsoptioner 
Acast har historiskt sett tillhandahållit program för teckningsoptio-
ner för anställda. Vid tilldelningsdatumet betalar anställda verkligt 
värde för dessa teckningsoptioner beräknat i enlighet med Black & 
Scholes-modell och eller Monte Carlo-simulering. Betalda premier 
redovisas direkt i eget kapital (övrigt tillskjutet kapital). Innehavare av 
en teckningsoption kan under den förutbestämda lösenperioden köpa 
en aktie i Acast AB till ett förutbestämt pris. 

Nästan alla teckningsoptionsprogram har så kallade omvända intjä-
nandevillkor. Det innebär att teckningsoptionsinnehavaren har betalat 
verkligt värde för teckningsoptionen, men om teckningsoptionsinneha-
varen lämnar företaget har Acast rätt att köpa tillbaka teckningsoptio-
ner som inte är intjänade.

Finansiella intäkter och kostnader 
Finansiella intäkter består av ränteintäkter på banktillgodohavanden, 
omvärdering av likviditetsfond och valutakursvinster som uppstår vid 
omräkning av monetära tillgångar och monetära skulder i utländsk 
valuta till svenska kronor. 

Finansiella kostnader består av räntekostnader på leasingskulder, 
omvärdering av likviditetsfond, räntekostnad för verkligt värde-vär-
dering av villkorad köpeskilling, räntekostnader för lånefaciliteter och 
valutakursförluster som uppstår vid omräkning av monetära tillgångar 
och monetära skulder i utländsk valuta till svenska kronor. 

Räntekostnader och utgifter redovisas genom tillämpning av 
effektivräntemetoden.

Aktuell och uppskjuten inkomstskatt
Årets skattekostnad omfattar aktuell skatt beräknad på periodens 
skattemässiga resultat enligt gällande skattesatser. Den aktuella 
skattekostnaden baseras på gällande skattesatser i varje jurisdik-
tion, justerad med förändringar i uppskjutna skattefordringar och 
skatteskulder som hänför sig till temporära skillnader och outnyttjade 
underskott som överförs från tidigare perioder.

Den aktuella skattekostnaden beräknas på basis av de skatteregler 
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som på balansdagen är beslutade, eller i praktiken beslutade, i de 
länder där moderföretaget och dess dotterföretag är verksamma och 
genererar skattepliktiga intäkter. Ledningen utvärderar regelbundet 
de yrkanden som gjorts i självdeklarationer avseende situationer 
där tillämpliga skatteregler är föremål för tolkning. Den gör, när så 
bedöms lämpligt, avsättningar för belopp som troligen ska betalas till 
skattemyndigheterna.

Uppskjuten skatt redovisas, enligt balansräkningsmetoden, på 
alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga 
värdet på tillgångar och skulder och dessas redovisade värden i kon-
cernredovisningen. Uppskjuten skatteskuld redovisas emellertid inte 
om den uppstår till följd av första redovisningen av goodwill. Uppskju-
ten skatt redovisas heller inte om den uppstår till följd av en transak-
tion som utgör den första redovisningen av en tillgång eller skuld som 
inte är ett rörelseförvärv och som, vid tidpunkten för transaktionen, 
varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat. Uppskjuten 
inkomstskatt beräknas med tillämpning av skattesatser (och skattela-
gar) som har beslutats eller aviserats per balansdagen och som förvän-
tas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiseras eller den 
uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är 
sannolikt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas 
tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas.

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas när det finns 
en legal kvittningsrätt för aktuella skattefordringar och skatteskulder 
och när de uppskjutna skattefordringarna och skatteskulderna hänför 
sig till skatter debiterade av en och samma skattemyndighet och avser 
antingen samma skattesubjekt eller olika skattesubjekt, där det finns 
en avsikt att reglera saldona genom nettobetalningar, eller för att 
realisera tillgången och reglera skulden samtidigt.

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas i resultaträkningen, förutom 
när skatten avser poster som redovisas i övrigt totalresultat eller direkt 
i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatten i övrigt totalresultat 
respektive eget kapital. 

Leasing
Koncernen leasar kontor där leasingavtalen kan innehålla både lea-
sing- och icke-leasingkomponenter. Skulle en sådan icke-leasingkom-
ponent vara en del av ett leasingavtal fördelar koncernen ersättningen 
i avtalet till leasing- och icke-leasingkomponenter baserat på deras 
relativa fristående priser.

Koncernen redovisar en nyttjanderättstillgång och en leasing- 
skuld, från den dagen som den leasade tillgången finns tillgänglig för 
användning av koncernen. Tillgångar och skulder som uppkommer från 
leasingavtal redovisas initialt till nuvärde. 

Leasingskulderna delas upp i långfristig och kortfristig del och inklude-
rar nuvärdet av följande leasingbetalningar:
• fasta avgifter, efter avdrag för eventuella förmåner i samband med 

tecknandet av leasingavtalet som ska erhållas 
• variabla avgifter som baseras på ett index eller en ränta, initialt 

värderade med hjälp av index eller räntan vid inledningsdatumet 
• straffavgifter som utgår vid uppsägning av leasingavtalet, om 

leasingperioden återspeglar att koncernen kommer att utnyttja en 
möjlighet att säga upp leasingavtalet, och

• leasingbetalningar som kommer att göras för rimligt säkra 
förlängningsoptioner

Nyttjanderättstillgången värderas till anskaffningsvärde och inkluderar 
följande:
• det belopp leasingskulden ursprungligen värderats till
• leasingavgifter som betalats vid eller före inledningsdatumet, efter 

avdrag för eventuella förmåner som mottagits i samband med teck-
ningen av leasingavtalet

• initiala direkta utgifter och 
• utgifter för att återställa tillgången till det skick som föreskrivs i 

leasingavtalets villkor

Nyttjanderättstillgången skrivs vanligen av linjärt över det kortare av 
nyttjandeperioden och leasingperioden. Eftersom Acasts leasingavtal 
utgörs av kontorslokaler, utgörs avskrivningstiden av leasingperioden.

Leasingbetalningarna diskonteras med Acasts marginella låneränta. 
Skuldens värde ökas med räntekostnaden för respektive period och 
reduceras med leasingbetalningarna.

Betalningar för korta kontrakt (leasingavtal med en leasingtid på 12 
månader eller mindre) och alla leasingavtal för vilka den underliggande 
tillgången har ett lågt värde kostnadsförs linjärt i resultaträkningen. 
Leasingavtal för vilka den underliggande tillgången har ett lågt värde 
består av kontorsmöbler. 

Immateriella tillgångar
i) Goodwill
Goodwill som uppstår vid rörelseförvärv redovisas som en immateriell 
tillgång. Goodwill skrivs inte av, utan är föremål för nedskrivningspröv-
ning årligen eller oftare om händelser eller ändringar i förhållanden 
indikerar en möjlig värdeminskning. Goodwill redovisas till anskaff-
ningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. 

I syfte att testa nedskrivningsbehov fördelas goodwill som förvär-
vats i ett rörelseförvärv till de relevanta kassagenererande enheterna. 
Allokeringen görs till de grupper av kassagenererande enheter som 
förväntas gynnas av synergier från förvärvet som skapade goodwill. 
Varje enhet eller grupp av enheter som goodwill har fördelats till 
motsvarar den lägsta nivå i koncernen på vilken goodwillen i fråga 
övervakas i den interna styrningen.

ii) Koncessioner, patent, varumärken och liknande rättigheter
Koncessioner, patent och varumärken som förvärvats separat redo-

visas till anskaffningsvärde. Koncessioner, patent och varumärken 
som förvärvats genom ett rörelseförvärv redovisas till verkligt värde 
på förvärvstidpunkten. De har en bestämbar nyttjandeperiod och 
redovisas därefter till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar och nedskrivningar.

iii) Egenutvecklad programvara
Utvecklingskostnader som är direkt hänförliga till utveckling och test-
ning av identifierbara och unika programvaruprodukter som kontroll-
eras av koncernen, redovisas som immateriella tillgångar när följande 
kriterier är uppfyllda:
• det är tekniskt möjligt att färdigställa programvaran så att den kan 

användas,
• företagets avsikt är att färdigställa programvaran och att använda 

eller sälja den,
• det finns förutsättningar att använda eller sälja programvaran,
• det kan visas hur programvaran genererar troliga framtida ekono-

miska fördelar,
• adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja 

utvecklingen och för att använda eller sälja programvaran finns 
tillgängliga, 

• programvaran är tillgänglig och
• de utgifter som är hänförliga till programvaran under dess utveckling 

kan beräknas på ett tillförlitligt sätt

Direkt hänförbara kostnader som balanseras som en del av pro-
gramvaran, innefattar kostnader för anställda och en skälig andel av 
indirekta kostnader.

Balanserade utvecklingskostnader redovisas som immateriella 
tillgångar och skrivs av från första aktiveringstillfälle.

Forsknings- och utvecklingskostnader som inte uppfyller kriterierna 
ovan, kostnadsförs när de uppstår. Utvecklingskostnader som kost-
nadsförts i tidigare perioder redovisas inte som tillgång i efterföljande 
period, även om ovanstående kriterier är uppfyllda.

iv) Avskrivningsmetoder och nyttjandeperioder 
Koncernen skriver av immateriella tillgångar med en begränsad 
nyttjandeperiod med hjälp av linjär avskrivningsmetod under följande 
perioder: 

Koncessioner, patent, kundrelationer
och databas      5 år 
Egenutvecklade immateriella tillgångar       3 år
Varumärken   10 år
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Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar
När händelser eller förändringar i omständigheter skapar en indikation 
på att en tillgångs redovisade värde inte kan återvinnas, prövas 
tillgången för nedskrivning. En nedskrivning redovisas när en tillgångs 
eller kassagenererande enhets (grupp av enheters) redovisade värde 
överstiger återvinningsvärdet. 

Återvinningsvärdet är det högre av tillgångens verkliga värde 
minskat med försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Vid 
bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångar på de lägsta 
nivåer där det finns i allt väsentligt oberoende kassaflöden från andra 
tillgångar eller grupper av tillgångar (kassagenererande enheter). 

Goodwill och immateriella tillgångar som har en obestämbar 
nyttjandeperiod eller immateriella tillgångar som inte är färdiga för 
användning, skrivs inte av utan prövas årligen, eller vid indikation på 
värdeminskning, avseende eventuellt nedskrivningsbehov. För ytterli-
gare information angående nedskrivningsprövning se not 13.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med 
avdrag för avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt 
kan hänföras till förvärvet av tillgången. 

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller 
redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, 
endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är 
förknippade med tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och 
tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Redo-
visat värde för den ersatta delen tas bort från balansräkningen. Alla 
andra former av reparationer och underhåll redovisas som kostnader i 
resultaträkningen under den period de uppkommer.

Avskrivningar görs linjärt för att fördela anskaffningsvärde över den 
beräknade nyttjandeperioden eller enligt följande:

Inventarier                5 år

Finansiella instrument
i) Klassificering
Finansiella tillgångar redovisas, efter första redovisningstillfället, 
antingen till verkligt värde (via övrigt totalresultat eller via resulta-
träkningen) eller till upplupet anskaffningsvärde. Klassificeringen av 
investeringar i skuldinstrument beror på koncernens affärsmodell 
för hantering av finansiella tillgångar och de avtalsenliga villkoren för 
tillgångarnas kassaflöden.

De skuldinstrument som hålls i syfte att samla in de avtalsenliga 
kassaflödena och enligt kontraktens villkor är enbart betalningar 
av kapitalbelopp och tillhörande ränta (SPPI-testet) och värderas 
således till upplupet anskaffningsvärde. Alla finansiella skulder inom 
Acast-koncernen, värderas till upplupet anskaffningsvärde.

Fram till inlösen av EIB-lånet värderades den del av Acasts skuld 
till EIB som hänförde sig till värdet på EIBs optioner i enlighet med 
IFRS2 Aktierelaterade ersättningar och principerna för kontantregle-
rade ersättningar, ersättningar, eftersom EIB hade möjlighet att välja 

reglering i kontanter eller aktier. Värderingen gjordes till verkligt värde 
via resultaträkningen.

ii) Redovisning och borttagande från balansräkningen
En finansiell tillgång eller skuld redovisas i balansräkningen när Acast 
blir part i instrumentets avtalsbestämmelser. 

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att 
erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller har överförts 
och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är 
förknippade med äganderätten.

Borttagande av finansiella skulder från balansräkningen inträffar när 
den är utsläckt, vilket innebär att den förpliktelse som är angiven i avta-
let fullgörs, annulleras eller upphör.

iii) Likvida medel
Likvida medel utgörs av banktillgodohavanden. Kortfristiga placeringar 
klassificeras som likvida medel när de har förfallodag inom sex månader 
från anskaffningstidpunkten, lätt kan omvandlas till kassamedel till ett 
känt belopp och är utsatta för en obetydlig risk för värdefluktuationer.

iv) Kundfordringar
Kundfordringar är belopp hänförliga till sålda tjänster i den löpande 
verksamheten. Kundfordringarna förfaller generellt till betalning inom 30 
dagar och klassificeras därför som omsättningstillgångar. Kundfordringar 
redovisas inledningsvis till det belopp som är ovillkorligt, om inte väsent-
liga finansieringskomponenter ingår då de redovisas till verkligt värde. 
Koncernen innehar kundfordringarna i syftet att insamla avtalsenliga 
kassaflöden och värderar dem därför vid efterföljande redovisningstid-
punkter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivränt-
emetoden, med avdrag för kreditreservering.

v) Leverantörsskulder och övriga skulder
Leverantörsskulder är förpliktelser att betala för varor eller tjänster som 
har förvärvats i den löpande verksamheten från leverantörer. Beloppen 
är osäkrade och betalas oftast inom 30 dagar. Leverantörsskulder och 
övriga skulder klassificeras som kortfristiga skulder om de förfaller 
inom ett år eller tidigare. Skulderna redovisas inledningsvis till verkligt 
värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av 
effektivräntemetoden.

vi) Värdering
De tillgångar som innehas i syfte att inkassera avtalsenliga kassaflöden 
och där dessa kassaflöden enbart består av kapitalbelopp och ränta, 
värderas till upplupet anskaffningsvärde. Ränteintäkter från sådana 
finansiella tillgångar redovisas som finansiella intäkter genom till-
lämpning av effektivräntemetoden. Vinster och förlust som uppstår vid 
borttagande från balansräkningen redovisas direkt i resultatet och pre-
senteras i övriga vinster / förluster tillsammans med valutakurs vinster 
och valutakursförluster. 

Vid första redovisningstillfället redovisar Acast en finansiell tillgång till 
dess verkliga värde plus transaktionskostnader som är direkt hänförliga 

till förvärvet av den finansiella tillgången. 
Transaktionskostnader hänförliga till finansiella tillgångar som 

redovisas till verkligt värde via resultaträkningen kostnadsförs direkt i 
resultaträkningen. 

vii) Nedskrivningar
Acast tillämpar i enlighet med reglerna i IFRS 9 den förenklade metoden 
för nedskrivningsprövning av kundfordringar. Förenklingen innebär att 
reserven för förväntade kreditförluster beräknas baserat på förlustris-
ker för hela fordrans löptid och upptas när fordran redovisas första 
gången. För information om Acasts policy för finansiell riskhantering, se 
not 25. Acast tillämpar i enlighet med reglerna i IFRS 9 den förenklade 
metoden för nedskrivningsprövning av kundfordringar. Förenklingen 
innebär att reserven för förväntade kreditförluster beräknas baserat på 
förlustrisker för hela fordrans löptid och upptas när fordran redovisas 
första gången. 

För information om Acasts policy för finansiell riskhantering, se not 
25.

Aktiekapital
Stamaktier klassificeras som eget kapital. 

Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya 
aktier eller optioner redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett 
avdrag från emissionslikviden.

Resultat per aktie
För beräkning av resultat per aktie efter utspädning justeras beloppen 
som använts för beräkning av resultat per aktie före utspädning genom 
att beakta:
• effekten efter skatt på ränta och andra finansieringskostnader för-

knippade med utspädningspotentialen för stamaktier och 
• det vägda genomsnittet av de ytterligare stamaktier som skulle 

ha varit utestående vid en konvertering av samtliga potentiella 
stamaktier

Då årets resultat är negativt betraktas inte utestående optioner som 
utspädande.

NOT 2. UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

Att upprätta finansiella rapporter i enlighet med IFRS kräver att 
koncernledningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden 
samt gör bedömning vid tillämpningen av redovisningsprinciperna vid 
upprättandet av finansiella rapporter. Uppskattningar och bedöm-
ningar utvärderas kontinuerligt och baseras på historisk erfarenhet 
och andra faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som 
bedöms vara rimliga under omständigheterna. De uppskattningar för 
redovisingsändamål som blir följden kommer per definition sällan att 
motsvara de verkliga resultaten.
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NOT 3. SEGMENTSINFORMATION OCH FÖRDELNING AV NETTOOMSÄTTNING 

Koncernens verksamhet delas upp i rörelsesegment baserat på vilka delar av verksamheten företagets högsta 
verkställande beslutsfattare följer upp. VD utgör koncernens högsta verkställande beslutsfattare. VD utvärderar kon-
cernens finansiella ställning och resultat samt fattar strategiska beslut. VD fattar beslut om fördelningen av resurser 
och granskar koncernens resultat ur ett geografiskt perspektiv. Koncernen har därför identifierat tre rörelsesegment: 
Europa, Nordamerika och Övrigt som utgör resten av världen.

2022

Europa Nordamerika Övrigt Summa

Nettoomsättning från externa kunder 899 238 363 101 128 027 1 390 366

Summa nettoomsättning per segment 899 238 363 101 128 027 1 390 366

CBIT* 155 017 -62 006 1 629 94 640

Globala kostnader** -447 282

Rörelseresultat -352 643

Ränteintäkter och liknande resultatposter 75 714

Räntekostnader och liknande resultatposter -3 337

Resultat före skatt -280 266

2021

Europa Nordamerika Övrigt Summa

Nettoomsättning från externa kunder 685 749 248 598 91 355 1 025 702

Summa nettoomsättning per segment 685 749 248 598 91 355 1 025 702

CBIT* 118 521 3 682 3 778 125 981

Globala kostnader** -347 626

Rörelseresultat -221 646

Ränteintäkter och liknande resultatposter 67 403

Räntekostnader och liknande resultatposter -140 875

Resultat före skatt -295 118

* CBIT är rörelseresultatet för ett segment före allokering av globala kostnader skett, samt före avdrag för finansiella poster och skatt 
** Globala kostnader utgörs av centrala kostnader såsom administrativa kostnader, kostnader för funktioner som Finans, HR, Strategi 
och Affärsutveckling samt  Legal.

Acasts intäkter är primärt genererade från annonsintäkter som redovisas över tid. Mindre än 10% av Acasts intäkter 
genereras av andra intäktsströmmar, såsom SaaS- och abonnemangsintäkter, för rapportperioderna. 

Den faktiska medieinvesteringen görs av många annonsörer. Det finns inget beroende av någon enskild kund under 
någon av rapportperioderna. 

Viktiga bedömningar vid tillämpning av koncernens 
redovisningsprinciper
Viktiga redovisningsmässiga bedömningar som gjorts vid tillämpningen 
av koncernens redovisningsprinciper beskrivs nedan.

Nedskrivning av goodwill
Värdering av goodwill genom nedskrivningsprövning inkluderar 
antaganden och bedömningar av kassaflödesprognoser baserade på 
finansiella budgetar som täcker en treårsperiod. 

Balanserade utvecklingsutgifter
Kostnader som uppkommer i utvecklingsfasen för ett internt projekt 
aktiveras som immateriella tillgångar om ett antal kriterier är uppfyllda. 
Ledningen har gjort bedömningar och antaganden vid bedömningen 
av om ett projekt uppfyller dessa kriterier, inklusive uppskattningar av 
förväntat utflöde och inflöde av likvida medel, och gör kontinuerligt 
bedömningar av projektets förväntade nettokassaflöde både under 
utvecklingsfasen och efter projektets avslutande och kommersiella 
användning. Dessa uppskattningar innebär osäkerheter och risker för 
nedskrivningar.

Fastställande av nyttjandeperiod innebär antaganden relaterade till 
framtida ekonomisk och teknisk utveckling och förändringar i markna-
dens beteende. Balanserade utvecklingskostnader skrivs av från den 
tidpunkt då de balanseras. Nyttjandeperioden är tre år.

Leasingavtal
Grunden för bedömningen av leasingperioden är de faktiska villkoren i 
varje enskilt hyresavtal.

För varje hyresavtal har individuella bedömningar av hyrespe-
rioden gjorts och ledningen bedömer kontinuerligt utifrån ekono-
miska incitament om det är rimligt säkert att utnyttja en eller flera 
förlängningsoptioner. 

Viktiga källor till osäkerheter i uppskattningar
I nuläget bedöms inga källor till osäkerheter förekomma som innebär 
en signifikant risk för att tillgångars eller skulders värde kan komma att 
behöva justeras i väsentlig grad under det kommande räkenskapsåret.
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AVSKRIVNINGAR PER SEGMENT

2022 2021

Europa 283 578

Nordamerika 2 824 83

Övrigt 4 4

Icke-allokerade kostnader 54 583 39 363

Totalt 57 694 40 028

De icke-allokerade avkskrivningarna avser avskrivning på imma-
teriella tillgångar hänförliga till förvärvet av Podchaser,  avskriv-
ning på nyttjanderättstillgångar samt avskrivning på balanserade 
utvecklingskostnader.

Koncernen har sitt säte i Sverige. Av nedanstående tabell framgår 
intäkter från externa kunder, utifrån var kunderna är baserade.

NETTOOMSÄTTNING FRÅN EXTERNA KUNDER, 
UTIFRÅN VAR KUNDERNA ÄR BASERADE

2022 2021

Sverige 154 945 117 984

Storbritannien 585 248 459 009

USA 312 255 225 008

Övrigt 337 918 223 702

Totalt 1 390 365 1 025 702

Anläggningstillgångar nedan består av materiella anläggningstill-
gångar, immateriella tillgångar, goodwill och nyttjanderättstillgångar, 
enligt tabellen nedan:

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR PER LAND

2022 2021

Sverige 79 954 74 914 

Storbritannien 868  6 365 

USA 385 261 30 738

Övrigt  5 827  6 769 

Summa anläggningstillgångar 471 910  118 786

NOT 4. FÖRVÄRV AV RÖRELSE

Acast har genomfört ett rörelseförvärv (0) under året. 

Den 1 augusti 2022 förvärvade Acast Inc samtliga aktier i Podchaser 
Inc. Podchaser har världens ledande podcastdatabas. Förvärvet ger 
Acast möjligheten att tillsammans med Podchaser erbjuda bran-
schens bästa metadata för poddkreatörer och annonsörer. Acast ser 
att förvärvet kommer leda till att poddkreatörer kommer kunna dra 
nytta av ökad upptäckbarhet, för att uppnå sina mål för tillväxt och 
monetisering. Annonsörer kommer kunna dra nytta av bättre verktyg, 
som möjliggör att nå värdefulla lyssnare mer effektivt - med tillgång till 
datapunkter avseende demografi, konsumtionsmönster, räckvidd och 
preferenser.

Goodwill
Den goodwill som uppstått genom förvärvet hänför sig till dels per-
sonalens kompetens samt de synergieffekter som förväntas uppstå, 
som att annonsörer hittar podcasts att annonsera i via Podchaser och 
därmed ökar Acasts affärer, tillgång till Podchasers data ger Acast en 
fördel samt ökar upptäckbarheten av Acasts podcasts.

Övriga immateriella tillgångar identifierade vid förvärvet är kund-
relationer, varumärke samt databas. Allokeringen till dessa är baserad 
på det diskonterade värdet av framtida kassaflöden hänförliga till 
respektive tillgångsslag, där en bedömning gjorts av bland annat 
marginal, omsättningshastighet på kundstocken och informationen i 
databasen. 

Villkorad köpeskilling
Den villkorade köpeskillingen kan maximalt uppgå till 6,8 MUSD och 
den hänför sig till tre delar: ett kommersiellt mål samt två finansiella 
mål. Vid förvärvet har antagandet gjorts att den villkorade köpeskil-
lingen kommer att falla ut till 100%. Den villkorade köpeskillingen 
värderas till verkligt värde och uppgick till 66,5 MSEK vid förvärvs-
tidpunkten. Posten redovisas i övriga skulder i balansräkningen då 
utbetalning kommer att ske under 2023.

Förvärvsrelaterade kostnader
Förvärvsrelaterade kostnader om 4,2 MSEK avser arvoden till konsul-
ter och jurister främst för finansiell och legal due diligence i samband 
med förvärvet. Dessa redovisas som Administrationskostnader i resul-
taträkningen, samt ingår i jämförelsestörande poster.

FÖRVÄRVADE FÖRETAGETS NETTOTILLGÅNGAR VID 
FÖRVÄRVSTIDPUNKTEN

Podchaser Inc

Anläggningstillgångar 34 951

Omsättningstillgångar 2 400

Likvida medel 18 445

Långfristiga skulder -7 200

Kortfristiga skulder -9 467

Netto identifierbara tillgångar och skulder 39 129

Goodwill 311 468

Total köpeskilling 350 597

Villkorad köpeskilling* -66 541

Betalning via emitterade aktier** -37 157

Uppskjuten betalning av köpeskilling*** -18 905

Likvida medel i förvärvade enheter -18 445

Påverkan på likvida medel 209 549

*Villkorad köpeskilling redovisas i Övriga skulder i balalnsräkningen 
**Verkligt värde på aktierna har fastställts genom att beräkna volymvägd 
genomsnittskurs för moderbolagets aktier för de senaste 90 affärsdagarna före 
förvärvet
***Uppskjuten betalning av köpeskilling redovisas i Övriga långfristiga skulder i 
balansräkningen 
 
Förvärvet har totalt ökat koncernens intäkter med 10,9 MSEK och 
minskat periodens resultat med -11,6 MSEK. Om förvärvet hade inträf-
fat per den 1 januari 2022 skulle koncernens intäkter påverkats med 
21,3 MSEK och periodens resultat med -26,5 MSEK. Podchaser har 33 
heltidsanställda samt 11 heltidskonsulter. 
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NOT 5. KOSTNADER PER KOSTNADSSLAG

2022 2021

Kostnad för produktionsinnehåll 920 510 652 226

Personalkostnader 516 559 380 489

Avskrivningar 57 694 40 028

Övriga rörelsekostnader 249 920 179 478

Totalt 1 744 684 1 225 221

Personalkostnaderna för 2022 innehåller 18 437 TSEK i omstrukture-
ringskostnader för reducering av personalstyrkan.

NOT 6. ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

2022 2021

Lokalkostnader 6 789 4 605

Datorer och mjukvara 51 350 30 424

Marknadsföringskostnader 69 246 31 226

Externa tjänster 88 907 83 784

Övriga kostnader 33 628 29 439

Totalt 249 920 179 478

 

NOT 7. ANSTÄLLDA

KOSTNADER FÖR ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

2022 2021

Löner och ersättningar 392 488 291 266

(varav bonus, etc.) 46 410 62 132

Ersättning vid uppsägning 11 818 –

Pensionskostnader 19 248 12 931

Sociala avgifter 66 366 58 484

Övriga personalkostnader 25 594 14 782

Totalt 515 514 377 463

MEDELANTALET ANSTÄLLDA

2022 2022 
% Kvinnor

2021 2021 
% Kvinnor

Sverige 128 58% 105 51%

USA 96 52% 65 51%

Storbritannien 101 58% 81 62%

Australien 24 56% 20 53%

Frankrike 20 63% 15 47%

Tyskland 9 39% 5 27%

Norge 8 27% 5 33%

Irland 4 74% 3 60%

Kanada 10 68% 7 52%

Mexiko 8 45% 7 49%

Total 406 313

KÖNSFÖRDELNING I FÖRETAGSLEDNINGEN

2022
% kvinnor

2021
% kvinnor

Styrelsen 33% 40%

Övriga ledande befattningshavare 29% 14%
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Ersättning till ledande befattningshavare

Principer för ersättning
Ersättningsutskottet har i uppdrag av styrelsen att utarbeta riktlinjer 
för ersättning till ledande befattningshavare. Riktlinjerna fastställs av 
årsstämman. Huvudprincipen är att ersättning till ledande befattnings-
havare ska vara marknadsmässig. Vidare består ersättning till ledande 
befattningshavare av fast lön, kontantbaserad rörlig ersättning, 
pension samt övriga förmåner. Det förekommer även långsiktiga inci-
tamentsprogram (se not 8 för information om utestående långsiktiga 
incitamentsprogram). Lön ska vara individuellt fastställd utifrån 
respektive ledande befattningshavares ansvarsområden, erfarenheter 
och uppnådda resultat.

Ersättning och förmåner
Styrelsearvoden uppgick till de belopp som presenteras i tabellen 
bredvid. Styrelsemedlemmar har även rätt att delta i långsiktiga 
incitamentsprogram. John Harrobin och Samantha Skey har även rätt 
till ersättning för konsulttjänster utöver styrelsearvode. Ersättning till 
verkställande direktören och övriga ledande befattningshavare fram-
går av tabellen bredvid. Rörlig ersättning till VD och övriga ledande 
befattningshavare är kopplad till resultatet under året och får inte 
överstiga 150 procent av årlig baslön. Rörlig lön som betalats ut för 
prestation för 2022 baseras främst på intäkter, nettobidrag och brut-
tomarginal. Uppsägningstiden för verkställande direktören och övriga 
ledande befattningshavare är tolv månader. I slutet av räkenskapsåret 
2022 bestod ledningsgruppen av sju medlemmar (inklusive verkstäl-
lande direktör) och styrelsen bestod av sex medlemmar.
För ytterligare information kring riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare, se Bolagsstyrningsrapporten sid 47-48.

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR TILL STYRELSEN OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

2022
Grundlön 

Styrelsearvode
Rörlig 

ersättning
Aktierelaterad 

ersättning
Pensions-
kostnader

Övrig 
ersättning*

2022 
Totalt

John Harrobin (Ordförande) 375 – – –  1 620 1 995

Andrea Gisle Joosen (fd Ordförande) 368 – – – – 368

Jonas von Hedenberg 383 – – – – 383

Björn Jeffery 335 – – – – 335

Hjalmar Didrikson 313 – – – – 313

Samantha Skey 188 – – – 810 997

Leemon Wu 348 – – – – 348

Totalt styrelsen 2 308 – – – 2 430 4 737

Ross Adams (VD) 5 006 – 13 269 – 3 655 21 930

Emily Villatte (vice VD) 2 070 – 4 783 502 4 7 360

Koncernledning (7 individer) 15 575 – 20 782 1 884 350 38 591

Totalt ledande befattningshavare 22 651 – 38 834 2 386 4 009 67 880

Totalt 24 958 – 38 834 2 386 6 439 72 617

2021
Grundlön 

Styrelsearvode
Rörlig 

ersättning
Aktierelaterad 

ersättning
Pensions-
kostnader

Övrig 
ersättning

2021 
Totalt

Andrea Gisle Joosen (Ordförande) 618 – – – – 618

Jonas von Hedenberg 158 – – – – 158

Björn Jeffery 248 – – – – 248

Hjalmar Didrikson 138 – – – – 138

Leemon Wu 148 – – – – 148

Totalt styrelsen 1 308 – – – – 1 308

Ross Adams (VD) 4 066 1 720 8 076 – 1 942 15 804

Emily Villatte (vice VD) 1 798 799 2 604 389 895 6 486

Koncernledning (5 individer) 11 541 4 100 13 155 773 4 758 34 327

Totalt ledande befattningshavare 17 405 6 620 23 834 1 162 7 571 56 616

Totalt 18 712 6 620 23 834 1 162 7 571 57 924

* I övrig ersättning 2021 ingår ersättning i samband med noteringen om  7 381 TSEK
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NOT 8. LÅNGFRISTIGA INCITAMENTSPROGRAM

Beskrivning av program och villkor 

Personaloptioner (PO)
Följande personaloptionsprogram har utfärdats av Acast och var 
pågående under 2022: 
 
2019/2022 
2020/2023
2021/2024 
2022/2025
 
Acast har i samtliga personaloptionsprogram tilldelat utvalda anställda 
i koncernen vederlagsfria personaloptioner. Optionsinnehavare av 
personaloptioner kan köpa aktier i Acast AB vid en förutbestämd tid 
och till ett förutbestämt pris.
 
Teckningsoptioner (TO) 
Följande teckningsoptionsprogram till anställda inom koncernen har 
utfärdats av Acast och var pågående under 2022: 
 
2019/2022 
 
Teckningsoptioner i alla ovanstående program köptes av anställda till 
verkligt värde beräknat i enlighet med Black and Scholes modell och/
eller Monte Carlo simuleringen. Innehavare av en teckningsoption kan 
under den förutbestämda lösenperioden köpa en aktie i Acast AB till 
ett förutbestämt pris. Nästan alla teckningsoptionsprogram har så 
kallade omvända intjäningsvillkor. Det innebär att teckningsoptions-
innehavaren har betalat verkligt värde för teckningsoptionen, men om 
teckningsoptionsinnehavaren lämnar företaget har Acast rätt att köpa 
tillbaka ej utnyttjade teckningsoptioner. För samtliga program är intjä-
nandeförhållandena desamma som för personaloptionsprogrammen 
ovan. Priset för teckningsoptionerna i en återköpssituation är antingen 
verkligt värde vid tilldelningstidpunkten, eller priset som den anställde 
betalat för teckningsoptionerna + 5% årlig ränta.

De totala utgifterna till följd av aktierelaterade ersättningar som 
redovisats under perioden uppgår till 38,2 MSEK (32,7) inklusive -5,6 
MSEK (4,9) hänförliga till sociala avgifter. Kostnaderna är hänförliga till 
personaloptionsprogrammen, inga kostnader uppstår för teckningsop-
tionerna eftersom marknadsvärdet har betalats. 

För Personaloptionsprogram 2019/2022 har ingen teckning skett, då 
aktiepriset understeg tröskelpriset vid utgången av programmen.

Tilldelningsdatum 
(volymviktat)

Antal 
optioner

Villkor  
(år)

Lösenkurs 
per aktie 

(SEK)

Prestations-
kriterie (pris 
för en Acast 

aktie SEK) Intjäningsvillkor Program 
Typ av 
option

Juli 23, 2019  45 496 3 22,50 22,50
Tjänstevillkor med stegvis intjäning till 

maj 1, 2022 2019/2022:1 PO

Juli 29, 2019  3 000 3 22,50 22,50 Direkt intjäning 2019/2022:1 TO

Augusti 12, 2019  42 190 3 22,50 22,50 Villkor med omvänd intjäning över 3 år 2019/2022:1 TO

Januari 28, 2020  5 345 3 22,50 22,50 Villkor med omvänd intjäning över 3 år 2019/2022:2 TO

Januari 28, 2020  740 3 22,50 22,50 Direkt intjäning 2019/2022:2 TO

Januari 28, 2020  12 654 3 22,50 22,50
Tjänstevillkor med stegvis intjäning till 

maj 1, 2022 2019/2022:2 PO

Oktober 12, 2020  38 752 3 0,0064 20,00
Tjänstevillkor med stegvis intjäning till 

juni 30, 2023 2020/2023 PO

Juni 14, 2021 5 867 742 3 0,0065 29,00-52,00
Tjänstevillkor med stegvis intjäning till 

augusti 1, 2024 2021/2024 PO

September 1, 2022 3 573 033 3 0,0065 19,60
Tjänstevillkor med stegvis intjäning till 

september 1, 2025 2022/2025 PO

Totalt antal tilldelade 
optioner  9 588 952 

Under 2021 genomförde Acast en aktiesplit vilket medför att samtliga optioner i de program utfärdade innan 2021 ger rätt till 50 
Acastaktier
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ANTAL OPTIONER OCH VÄGT GENOMSNITTLIGT  
LÖSENPRIS

Optioner i 
tusental

Vägt 
genom-
snittligt 

lösenpris 
2022

Antal 
optioner 

2022

Vägt 
genom-
snittligt 

lösenpris 
2021

Antal 
optioner 

2021

Utestående 
1 januari 9 5 995 14 295

Tilldelade 0,0065 3 573 0 5 869

Förverkade 12 -197 12 -20 

Återköpta – – 10 0

Utnyttjade – – 12 -148

Utestående 
31 december 0,0065 9 371 9 5 995

Inlösningsbara 
31 december  –  –

* Justering av lösenpriset 2021 har gjorts till följd av 50:1 aktiesplit under 2021.

Utestående optioner per 31 december 2022 har en vägd genomsnittlig 
återstående avtalstid på 1,99 år (1,52).

Det verkliga värdet på tjänster som erhållits från anställda i utbyte 
mot tilldelade optioner baseras på optionernas verkliga värde. Det 
verkliga värdet på optionerna har beräknats med hjälp av Black-Scho-
les modell och Monte Carlo simulering. 

VERKLIGT VÄRDE OCH ANTAGANDEN AVSEENDE 
OPTIONER TILLDELADE UNDER PERIODEN

2022 2021

Verkligt värde vid tidpunkten för 
tilldelning

5 14

Aktiekurs (uttryckt som vägt 
genomsnitt)

11 30

Lösenpris (uttryckt som vägt 
genomsnitt)

0,0065 0

Förväntad volatilitet (uttryckt som 
vägt genomsnitt %)

42% 40%

Löptid (uttryckt som vägt genom-
snittlig löptid i år)

3 3

Förväntad utdelning – –

Riskfri ränta (baserad på svenska 
statsobligationer)

2,2% -0,3%

Indata som presenteras i tabellen ovan hänför sig till värderingen vid 
tilldelningsdagen. Den förväntade volatiliteten är baserad på historisk 
volatilitet för noterade referensföretag, med hänsyn till företagsspeci-
fika faktorer och förväntad framtida utveckling av volatiliteten.

NOT 9. NÄRSTÅENDE

Identifiering av närstående
Transaktioner med närstående involverar transaktioner mellan moder-
bolaget: Acast AB och dess dotterbolag. Beträffande Acast AB ś 
fordringar på och skulder till dotterbolagen, se moderbolaget not 23. 
Andelar i koncernföretagen beskrivs i detalj i moderbolagets not 22. 

Som närstående i fysiska personer definieras ledande befattnings-
havare, styrelseledamöter samt nära familjemedlemmar till sådana 
personer. För information om ersättning till ledande befattningshavare 
och styrelseledamöter hänvisas till not 7.

Transaktioner med närstående
Närståendetransaktioner inom koncernen består av intern handel 
med tjänster vilka genomförs på marknadsmässiga villkor. I tillägg har 
Acast identifierat en närstående part (en) där transaktioner har skett. 
Transaktionerna bestod av köp av tjänster där transaktionerna skett till 
marknadsmässiga villkor.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

2022 2021

Köp av tjänster

Närstående 1 237 578

Totalt 1 237 578

NOT 10. ARVODE OCH ERSÄTTNING TILL REVISORER

2022 2021

KPMG

Revisionsuppdrag 7 473 5 825

Tjänster utöver revisionsuppdraget

Skatterådgivning 98 133

Notering – 5 891

Andra tjänster 86 37

Summa KPMG 7 656 11 886

Övriga

PwC - andra tjänster 2 005 1 142

PwC - notering – 3 621

PwC - skatterådgivning 148 –

Kreston Reeves – 125

BDO - andra tjänster – 1 394

Övriga tjänster 606 803

Summa övriga 2 759 7 085

Totalt arvode 10 415 18 971

KPMG är revisor i Acast AB och dess dotterbolag förutom några få 
undantag.
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NOT 11. FINANSNETTO

2022 2021

Ränteintäkt 4 087 17 049

Övrig finansiella intäkter 71 627 50 354

Finansiella intäkter 75 714 67 403

Räntor avseende leasingavtal -1 915 -2 458

Övriga räntekostnader -1 346 -2 567

Finansiell kostnad i samband med 
återbetalning EIB lån – -98 720

Övriga finansiella kostnader -76 -37 130

Finansiella kostnader -3 337 -140 875

Finansnetto 72 377 -73 472

2021 redovisad ränteintäkt om 17 049 TSEK avsåg stabiliserings-
åtgärder i samband med noteringen.

2021 innehöll övriga finansiella kostnader värdeförändring av 
derivat skuld hänförlig till EIB-lånet om 28 077 TSEK.

NOT 12. SKATTER

REDOVISADE SKATTER I RESULTATRÄKNINGEN 

2022 2021

Aktuell skattekostnad för året -3 317 -2 496

Uppskjuten skatt avseende temporära 
skillnader -2 792 -2 780

Totalt redovisad skattekostnad för 
koncernen -6 109 -5 276

FÖRÄNDRING I UPPSKJUTEN SKATT

 
1 januari

Redovisat i 
resultaträkningen

Redovisat i övrigt 
totalresultat 31 december

2022

Leasingavtal 368 -40 – 328

Uppskjuten skattefordran 2022 368 -40 – 328

Leasingavtal -84 -252 – -336

Övriga immateriella tillgångar -9 229 -9 897 – -19 126

Uppskjuten skatteskuld 2022 -9 313 -10 149 – -19 462

2021

Leasingavtal 316 52 – 368

EU bidrag 117 -117 – –

Uppskjuten skattefordran 2021 433 -65 – 368

Leasingavtal – -84 – -84

Övriga immateriella tillgångar -6 613 -2 616 – -9 229

Uppskjuten skatteskuld 2021 -6 613 -2 700 – -9 313

Outnyttjade underskottsavdrag för vilka ingen uppskjuten skattefordran har redovisats uppgår till 1 122 216 TSEK (894 327) inklusive 2022 års 
förlust. De outnyttjade underskottsavdragen hänför sig till förluster i moderbolaget 711 490 TSEK, Acast Stories Ltd 254 510 TSEK samt Acast 
Stories Inc 156 216 TSEK, underskottsavdragen är inte tidsbegränsade.

AVSTÄMNING AV EFFEKTIV SKATT

2022 2021

Resultat före skatt -280 266 -300 394

Skatt enligt gällande 
skattesats för 
moderbolaget 20,6% 57 735 20,6% 61 881

Ej avdragsgilla 
kostnader -0,9% -2 390 -4,5% -13 517

Effekt av andra 
skattesatser i 
utländska dotterbolag 0,8% 2 174 8,7% 26 096

Ej aktiverade 
underskottsavdrag -22,7% -63 628 -26,5% -79 736

Redovisad skatt -2,2% -6 109 -1,8% -5 276
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NOT 13. IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Koncessioner,
 patent, 

varu märken 
och liknande

rättigheter Databas Kundrelationer

Balanserade 
utvecklings-

kostnader Goodwill Totalt

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Vid årets början 1.1.2021 1 770 – – 40 035 24 485 66 291

Investeringar 3 756 – – 30 557 – 34 313

Valutakursdifferens – – – – 2 609 2 609

Vid årets slut 31.12.2021 5 526 – – 70 592 27 094 103 212

Vid årets början 1.1.2022 5 526 – – 70 592 27 094 103 212

Investeringar – – – 42 701 – 42 701

Förvärv av verksamhet 8 094 18 885 7 948 – 311 468 346 365

Valutakursdifferens -211 503 212 – 12 484 12 988

Vid årets slut 31.12.2022 13 408 19 358 8 160 113 293 351 046 505 265

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början 1.1.2021 -893 – – -13 609 – -14 502

Avskrivningar -397 – – -17 857 – -18 254

Valutakursdifferenser -44 – – – – -44

Vid årets slut 31.12.2021 -1 334 – – -31 466 – -32 800

Vid årets början 1.1.2022 -1 334 – – -31 466 – -32 800

Avskrivningar -1 567 -1 683 -709 -27 880 – -31 839

Valutakursdifferenser 28 70 29 – – 126

Vid årets slut 31.12.2022 -2 874 -1 613 -680 -59 346 – -64 512

Redovisat värde

Vid årets början 1.1.2021 877 – – 26 426 24 485 51 788

Vid årets slut 31.12.2021 4 192 – – 39 126 27 094 70 412

Vid årets början 1.1.2022 4 192 – – 39 126 27 094 70 412

Vid årets slut 31.12.2022 10 535 17 745 7 480 53 947 351 046 440 753

Immateriella tillgångar
Immateriella tillgångar innehåller balanserade utvecklingskostnader, 
immateriella tillgångar hänförliga till inkråmsförvärvet av RadioPublic  
och förvärvet av Podchaser samt goodwill. 

Balanserade utvecklingskostnader är i sin helhet relaterade till 
internt genererade immateriella tillgångar och innehåller tidsrap-
porterade personalkostnader som hänförs till relevanta delar av 
produktutvecklingsarbetet. 

Avskrivningar av immateriella tillgångar ingår i kostnadsposterna 
produktutvecklingskostnader och administrationskostnaderi koncer-
nens resultaträkning. 

Balanserade produktutvecklingskostnader skrivs av över tre år. 
Immateriella tillgångar från inkråmsförvärvet av RadioPublic skrivs 

av över fem år. 
Vid förvärvet av Podchaser identifierades tre immateriella till-

gångar; varumärke, databas och kundrelationer. Databas och kundre-
lationer skrivs av över fem år och varumärke skrivs av över tio år.

Nedskrivningsprövning goodwill
Goodwill prövas med avseende på behov av nedskrivning minst en 
gång per år genom beräkning av koncernens återvinningsvärde för 
respektive kassagenerande enhet. 

Allokering av goodwill görs till de grupper av kassagenererande 
enheter som förväntas bli gynnade av synergier från förvärvet som 
skapade goodwill. Varje enhet eller grupp av enheter som goodwill 
har fördelats till motsvarar den lägsta nivå i koncernen på vilken 
goodwillen ifråga övervakas i den interna styrningen. Det beräknade 
återvinningsvärdet har fastställts på basis av nyttjandevärdet. Nyttjan-
devärdet motsvarar nuvärdet av framtida kassaflöden efter skatt som 
den kassagenererande enheten förväntas generera. 

Acast har två goodwillposter och för dessa beräknas det förväntade 
kassaflödet för de delar av verksamheten som genererar SaaS-in-
täkter, dessa enheter finns inom segment Nordamerika. Kassaflödet 
diskonteras med företagets förväntade vägda genomsnittliga kapital-
kostnad. Eventuell nedskrivning sker med det belopp som redovisat 
värde överstiger återvinningsvärdet. Den använda diskonteringsräntan 
före skatt var 25% (25%). 

Viktiga antaganden inkluderar antagandet om försäljningstill-
växt, kostnadstillväxt samt förändringar i rörelsekapital, vilka är 
viktiga delar för beräkning av återvinningsvärdet. Dessa baseras på 
bolagets affärsplan för de närmsta tre åren, vilken har tagits fram 
genom modellering samt en detaljerad budget som tar tidigare utfall 
och erfarenheter samt externa uppskattningar i beaktning, såsom 
marknadsförhållanden och branschutveckling. Årets prövning visade 
att inga rimliga förändringar i de viktiga antagandena skulle innebära 
något nedskrivningsbehov. 
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NOT 14. MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

Utrustning

För bättrings-
utgifter 

på annans 
fastighet Total

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Vid årets början 1.1.2021 3 532 1 270 4 802

Investering – – –

Utrangering -1 561 326 -1 235

Valutakursdifferens 187 6 193

Vid årets slut 31.12.2021 2 158 1 602 3 760

Vid årets början 1.1.2022 2 158 1 602 3 760

Investering 55 – 55

Förvärv av verksamhet 57 – 57

Valutakursdifferens 95 12 107

Vid årets slut 31.12.2022 2 365 1 614 3 979

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början 1.1.2021 -2 148 -258 -2 406

Utrangering 1 082 -326 756

Avskrivning -702 -176 -878

Valutakursdifferens -112 – -112

Vid årets slut 31.12.2021 -1 880 -760 -2 641

Vid årets början 1.1.2022 -1 880 -760 -2 641

Avskrivning -207 -230 -437

Valutakursdifferens -77 -1 -77

Vid årets slut 31.12.2022 -2 165 -991 -3 155

Redovisat värde

Vid årets början 1.1.2021 1 384 1 012 2 396

Vid årets slut 31.12.2021 278 842 1 119

Vid årets början 1.1.2022 278 842 1 119

Vid årets slut 31.12.2022 201 623 823

NOT 15. FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

31.12.2022 31.12.2021

Övriga aktier och andelar 522 452

Depositioner för hyreskontrakt 1 770 2 696

Total 2 292 3 149

NOT 16. KUNDFORDRINGAR

31.12.2022 31.12.2021

Kundfordringar 484 590 377 431

Reserv för förväntade 
kreditförluster -40 108 -32 242

Totalt kundfordringar 444 482 345 190

Redovisat 
värde Ej förfallet

Antal dagar efter förfallodatum

1<29 30<89 90<

2022

Kundfordringar 31.12.2022  484 590 167 177 119 823 95 669 101 921

Reserv för förväntade kreditförluster -40 108 -836 -959 -1 904 -36 409

Totalt kundfordringar 2022 444 482 166 341 118 864 93 764 65 512

 100% 37% 27% 21% 15%

2021

Kundfordringar 31.12.2021  377 431  134 592 84 709 68 617 89 513

Reserv för förväntade kreditförluster -32 242  -673 -424 -1 673 -29 472

Totalt kundfordringar 2021  345 190  133 920 84 286 66 943 60 041

 100% 39% 24% 19% 17%

För mer information hänvisas till not 25.
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NOT 17. FÖRUTBETALT OCH UPPLUPET

FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

31.12.2022 31.12.2021

Förutbetald hyra 2 654 1 685

Förutbetalning till poddkreatörer 23 525 2 144

Övriga förutbetalda kostnader 19 150 8 620

Upplupna intäkter 18 423 16 088

Totalt 63 752 28 537

Förutbetalningar till poddkreatörer har ökat då vi har fler poddkreatö-
rer med minimigaranti-avtal, där vi betalat ut ersättning i förskott.

UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

31.12.2022 31.12.2021

Upplupna löner och ersättningar 38 216 31 944

Förutbetalda intäkter 20 062 6 209

Upplupen produktionskostnad 148 929 101 719

Övriga upplupna kostnader 24 545 16 199

Totalt 231 751 156 070

Upplupen produktionskostnad avser kostnader till poddkreatörer. 
Förutbetalda intäkter har ökat till följd av ökad intäktsvolym samt av 
förvärvet av Podchaser som har en SaaS-lösning och därmed en stor 
andel förutbetalda intäkter.

NOT 18. LIKVIDA MEDEL  

31.12.2022 31.12.2021

Likvida medel 867 757 1 364 751

Totalt 867 757 1 364 751

Kassa och banktillgodohavanden avser bankkonton i Acast AB och 
samtliga dotterbolag samt den likviditetsfond där 300 MSEK placerats. 
Denna klassificeras som likvida medel, då medlen är tillgängliga inom 
ett fåtal arbetsdagar. Fonden har en kreditvärdering BBB, vilket inne-
bär en låg risk.

NOT 19. JUSTERING AV ICKE 
KASSAFLÖDESPÅVERKANDE POSTER

2022 2021

Avskrivning 57 694 40 028

Långsiktiga incitamentsprogram,  
ej kassaflödespåverkande 48 143 33 368

Orealiserade valutakursförluster,  
ej kassapåverkande -22 635 -2 674

Övriga ej kassaflödespåverkande poster – –

Totalt 83 202 70 721

NOT 20. AVSTÄMNING AV SKULDER SOM HÄRRÖR FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 

1.1.2022 Kassaflöden Icke-kassaflödespåverkande förändringar 31.12.2022

Nya 
leasingavtal

Valutakurs-
differenser

Övriga 
förändringar

Leasingskulder 47 231 -27 007 8 498 -1 – 28 721

Summa skulder härrörande från 
finansieringsverksamheten 47 231 -27 007 8 498 -1 – 28 721

1.1.2021 Kassaflöden Icke-kassaflödespåverkande förändringar 31.12.2021

Nya 
leasingavtal

Valutakurs-
differenser

Övriga 
förändringar

Långfristiga lån från kreditinstitut 100 361 -100 361 – – – –

Leasingskulder 46 763 -19 707 20 174 1 – 47 231

Summa skulder härrörande från 
finansieringsverksamheten 147 124 -120 068 20 174 1 – 47 231
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NOT 22. DOTTERBOLAG

KONCERNBOLAG

Namn Registrerat säte Ägarandel 31.12.2022 Ägarandel 12.31.2021 Huvudsakliga verksamhet

Acast AB Sverige 100,00% 100,00%
Moderbolag och 

plattformshållare

Acast Stories AS Norge 100,00% 100,00% Försäljning & Marknadsföring

Acast Stories Gmbh Tyskland 100,00% 100,00% Försäljning & Marknadsföring

Acast Stories Inc USA 100,00% 100,00% Försäljning & Marknadsföring

Pippa Inc USA 100,00% 100,00% Försäljning & Marknadsföring

Podchaser Inc USA 100,00% – Försäljning & Marknadsföring

Acast Stories Ltd Storbritannien 100,00% 100,00% Försäljning & Marknadsföring

Acast Stories Pty Australien 100,00% 100,00% Försäljning & Marknadsföring

Acast Stories SAS Frankrike 100,00% 100,00% Försäljning & Marknadsföring

Acast Stories Ireland Ltd Irland 100,00% 100,00% Försäljning & Marknadsföring

Acast Stories Canada Inc Kanada 100,00% 100,00% Försäljning & Marknadsföring

Acast Stories Mexico, S. de R.L. de C.V. Mexiko 99,99% 99,99% Försäljning & Marknadsföring

Alla direkta dotterbolag har kommit till genom att Acast AB startat egna verksamheter. Acast Stories Mexico, S. de R.L ägs av Acast AB till 
99,99% och resterande 0,01% ägs av Acast Stories Ltd. Pippa Inc och Podchaser Inc ägs till 100% av Acast Stories Inc.

NOT 23. KORTFRISTIGA SKULDER

31.12.2022 31.12.2021

Skatter och sociala avgifter  50 003  44 045

Villkorad tilläggsköpeskilling 
Podchaser 69 311 –

Övriga externa skulder 13 015 9 519

Totalt 132 329 53 564

För mer information om den villkorade köpeskillingen se not 4.

NOT 24. EVENTUALFÖRPLIKTELSER

31.12.2022 31.12.2021

Maximal förpliktelse inom 12 måna-
der eller mindre 272 439 181 355

Maximal förpliktelse på mer än 12 
månader 245 498 240 229

Total 517 938 421 584

För att attrahera och behålla ledande podcasts erbjuder koncernen
vissa poddkreatörer en minimiintäktsgaranti. Detta innebär en garan-
terad inkomst under avtalets löptid i form av månatliga betalningar 
och/eller en förskottsbetalning till poddkreatören. För Acast säker-
ställer minimigaranti-avtalen tillgång till framtida innehåll inom vilket 
Acast har möjlighet att sälja annonser. Poddkreatörens åtaganden 
fullgörs under kontraktets löptid i takt med att koncernen förbrukar 
förmånen av dessa åtaganden. I de fall där poddkreatören inte fullgör 
sina åtaganden, kan förpliktelsen komma att reduceras. Den förvän-
tade framtida försäljningen av annonser värderas löpande.

NOT 21. EGET KAPITAL

ANTAL UTGIVNA AKTIER

2022 2021

Vid årets början 178 731 126 132 072 850

Nyemission EIB  2021-06-17 – 4 819 200

Nyemission notering 2021-06-17 – 34 210 526

Nyemission* 7 628 550

Nyemission köpeskilling Podchaser 2 336 980 –

Vid årets slut 181 068 106 178 731 126

* Avser inlösen av optioner avseende koncernens incitamentsprogram som skett 
vid flera tillfällen under året samt reglering av aktier i samband med inkråmsför-
värvet av RadioPublic.

Under 2021 genomfördes en 50:1 aktiesplit, vilket är applicerat i 
tabellen ovan.

Aktiekapital
Per den 31 december 2022 var det totala antalet aktier 181 068 106  
(178 731 126) och aktiekapitalet var 1 174 TSEK (1 159). Alla aktier är  
stamaktier och har lika rösträtt. Aktierna har ett kvotvärde på SEK 
0,0065 (0,0065). 

Enligt bolagsordningen ska aktiekapitalet uppgå till minst 500 TSEK  
och högst 2 000 TSEK. I augusti 2022 emitterades aktier i enlighet 
med förvärvsavtalet mellan Acast och Podchaser. I juni 2021 genom-
fördes en nyemission i samband med bolagets notering. I samband 
med detta tillfördes 1 374 TSEK i eget kapital. Acast har emitterat 
optioner vilket kan öka antalet aktier. För mer information hänvisas till 
not 8.
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NOT 25. FINANSIELLA INSTRUMENT

Ramverk för riskhantering
Acasts styrelse har det övergripande ansvaret för att ta fram och 
övervaka koncernens ramverk för riskhantering. Koncernens policy 
för riskhantering är fastställd för att identifiera och analysera de risker 
som koncernen står inför och för att på ett kontrollerat sätt följa upp 
och övervaka koncernens arbete med riskhantering. Acast exponeras 
för kreditrisk, motpartsrisk, likviditets- och refinansieringsrisk, ränte-
risk och valutarisk.

Kredit- och motpartsrisk
Kredit- och motpartsrisk innebär risken att koncernens motpart i ett 
finansiellt instrument inte kan fullgöra sina skyldigheter och därige-
nom förorsaka koncernen en finansiell förlust. Exponeringen av kredit- 
och motpartsrisk avser främst koncernens kundfordringar, upplupna 
intäkter och koncernens innehav av likvida medel.

Acast har sedan tidigare investerat 300 MSEK i en kortfristig ränte-
fond. Fonden har kreditvärdering BBB vilket innebär att motpartsris-
ken är låg.

Motpartsrisken avseende banker minskas genom att koncentrera 
koncernens likviditetshantering till ett begränsat antal toppbanker i 
var och en av de regioner där koncernen bedriver verksamhet.

Bokfört värde på finansiella tillgångar redogör för den maximala 
kreditexponeringen. Nedskrivningar på finansiella tillgångar redovisas 
i resultaträkningen och var under räkenskapsåret följande:

31.12.2022 31.12.2021

Kundfordringar 7 866 17 704

Upplupna intäkter – –

Övriga fordringar – –

Likvida medel – –

Totalt 7 866 17 704

Kreditrisk i kundfordringar och upplupna intäkter
Acast hade under 2022 inga konstaterade kreditförluster, de uppgick 
till 0% av nettoomsättningen (0%). Under 2022 har fortsatta insatser 
gjorts för att stärka koncernens intäktsprocess. Kunder med ett längre 
betalningsmönster bedöms fortfarande ur ett kreditriskperspektiv 
och en kontinuerlig dialog har förts för att förbättra arbetssättet och 
därmed minska risken för kundförluster.

Följande tabell visar åldersfördelningen över kundfordringarna:

2022 2021

Redovisat belopp
% andel av 

redovisat belopp Redovisat belopp
% andel av 

redovisat belopp 

Ej förfallna 167 177 34,5% 134 592 35,7%

Förfallet 1 - 30 dagar 119 823 24,7% 84 709 22,4%

Förfallet 31 - 90 dagar 95 669 19,7% 68 617 18,2%

Förfallet mer än 90 dagar 101 921 21,0% 89 513 23,7%

Summa 484 590 100,0% 377 431 100,0%

Reserv för förväntade kreditförluster -40 108 -8,3% -32 242 -8,5%

Vid årets slut, 31 december 444 482 91,7% 345 190 91,5%

Acast tillämpar i enlighet med reglerna i IFRS 9 den förenklade meto-
den för nedskrivningsprövning av kundfordringar. Förenklingen innebär 
att reserven för förväntade kreditförluster beräknas på förlustrisker 
för hela fordrans löptid och redovisas när fordran redovisas första 
gången.

Tabellen nedan visar förändringen i reserven för förväntade kreditför-
luster på kundfordringar:

2022 2021

Vid årets början 1 januari 32 242 14 538

Omvärdering av förväntade 
kreditförluster 7 866 17 704

Vid årets slut 31 december 40 108 32 242

Historiskt har kundförlusterna inte uppgått till väsentliga belopp. 
Ledningen anser inte att koncernen har någon materiell kreditrisk 
avseende kundfordringar. Ingen enskild kund eller kundgrupp repre-
senterar mer än 10% av den totala försäljningen.
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Kreditrisk avseende likvida medel och kortsiktiga 
investeringar
Enligt Acasts finanspolicy får överskott av kontanter endast placeras 
på likvidkonton eller i kortsiktiga (<180 dagar) räntebärande instru-
ment med låg risk utfärdade av den svenska regeringen eller svenska 
affärsbanker.

 Den 31 december 2022, uppgick koncernens likvida medel till 
867 757 TSEK och > 90% var placerade på konton hos svenska 
affärsbanker. 

Tabellen nedan visar insättningar grupperade efter kreditvärderingen 
av motparterna från Moody’s.

Likvida medel

Motparts kreditbetyg (Moody’s)

31.12.2022 31.12.2021 Kort sikt Lång sikt

P1 / A1 975 1 771 P-1 A1

P-1 / Aa1 10 057 11 263 P-1 Aa1

P-1 / Aa2 521 899 1 010 431 P-1 Aa2

P-1 / Aa3 – 28 015 P-1 Aa3

P-2 / A3 305 670 301 650 P-2 A3

P-2 / Baa1 – 117 P-2 Baa1

Övrigt 29 156 11 504 – –

Totalt 867 757 1 364 751
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2022

Redovisat värde 2023 2024 2025 2026 Efter 2026

Uppskjuten betalning av köpeskilling Podchaser 19 686 – 10 618 10 618 – –

Leasingskulder 28 721 17 996 11 905 – – –

Leverantörsskulder 122 030 122 030 – – – –

Villkorad köpeskilling Podchaser 69 311 70 961 – – – –

Övriga skulder 13 015 13 015 – – – –

Upplupna kostnader 173 474 173 474 – – – –

Totalt 426 237 397 476 22 523 10 618 – –

2021

Redovisat värde 2022 2023 2024 2025 Efter 2025

Leasingskulder 47 231 25 750 13 721 9 396 – –

Leverantörsskulder 101 101 101 101 – – – –

Övriga skulder 9 520 9 520 – – – –

Upplupna kostnader 117 917 117 917 – – – –

Totalt 275 769 254 288 13 721 9 396 – –

Ränterisk
Då koncernen inte längre har några väsentliga lån samt att räntan på tillgodohavanden hos bank ej längre är negativ, så finns därmed ingen ränte-
risk att beakta.

Redovisat värde och verkligt värde, finansiella instrument 
Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas initialt till anskaffningsvärde.

Alla finansiella tillgångar är kortfristiga, varför Acast bedömer att deras redo visade värde är en rimlig approximation av deras verkliga värde. 
Detta gäller även för leverantörsskulder, övriga skulder och upplupna kostnader vilka också är kortfristiga. Den uppskjutna betalningen av köpeskil-
ling för Podchaser är långfristig och bokas till upplupet anskaffningsvärde.

I tabellen nedan visas redovisat värde för finansiella tillgångar och 
skulder.

Finansiella 
tillgångar 

redovisade 
till upplupet 

anskaffningsvärde 

Finansiella
skulder 

redovisade 
till upplupet 

anskaffningsvärde 

Totalt 
redovisat 

belopp
31 Dec

Finansiella tillgångar

Kundfordringar 444 482 – 444 482

Övriga fordringar 5 021 – 5 021

Upplupna intäkter 18 423 – 18 423

Likvida medel 867 757 – 867 757

Totalt 2022 1 335 685 – 1 335 685

Finansiella skulder

Uppskjuten betal-
ning av köpeskilling 
Podchaser – 19 686 19 686

Leverantörsskulder – 122 030 122 030

Villkorad köpeskil-
ling Podchaser – 69 311 69 311

Övriga skulder – 13 015 13 015

Upplupna kostnader – 173 474 173 474

Totalt 2022 – 397 516 397 516

Finansiella tillgångar

Kundfordringar 345 190 – 345 190

Övriga fordringar 1 566 – 1 566

Upplupna intäkter 16 088 – 16 088

Likvida medel 1 364 751 – 1 364 751

Totalt 2021 1 727 595 – 1 727 595

Finansiella skulder

Leverantörsskulder – 101 101 101 101

Övriga skulder – 9 520 9 520

Upplupna kostnader – 117 917 117 917

Totalt 2021 – 228 538 228 538
 

Likviditetsrisk
En konsoliderad kassaflödesmodell används för att identifiera likviditetsbehov och fördelar som kan uppnås genom utnyttjande av tillgängliga 
medel.

Som framgår ovan bestod koncernens likvida medel nästan helt av banktillgodohavanden per 31 december 2022.
Tabellen nedan visar den återstående löptiden avseende koncernens finansiella skulder. Tabellen nedan visar odiskonterade värden.
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Valutarisk
Valutarisken är uppdelad i två olika typer: Transaktionsrisk, som 
uppstår när koncernen fakturerar kunder eller betalar kostnader i en 
valuta som inte är rapporteringsvalutan, och omräkningsrisk, som 
uppstår vid omräkning av intäkter och kostnader, tillgångar och skulder 
i en valuta som inte är rapporteringsvalutan, till koncernens rapporte-
ringsvaluta (SEK).

Eftersom koncernen är ett multinationellt företag har koncernen 
både transaktions- och omräkningsexponeringar i utländsk valuta i 
sina viktigaste utländska valutor GBP, USD, AUD, EUR, NOK, CAD, NZD 
och MXN. Koncernen är exponerad för förändringar i valutakurser för 
intäktstransaktioner i utländsk valuta och omräkning av nettotillgångar 
och resultaträkningar för utländska dotterbolag. Koncernen strävar 
efter att minimera dessa rörelser genom att fakturera kunder från 
respektive dotterbolag och betala leverantörer från bankkonton som 
har den valuta som överensstämmer med den på fakturan.

Koncernens huvudsakliga transaktionsexponering är relaterad till 
koncerninterna mellanhavanden och kassatillgodohavanden i Acast 
AB. Det redovisade värdet per 2022-12-31 och en känslighetsanalys 
som illustrerar effekten av en 10% förändring i GBP respektive USD 
har inkluderats . 

Per 2022-12-31

GBP USD

Acast AB

Bankkonton i utländsk valuta 12 627 2 176

Redovisat belopp 
koncernmellanhavanden 1 978 44 504

Total 14 605 46 680

GBP USD

Påverkan på årets resultat

SEK 10% ökning 18 219 47 499

SEK 10% minskning -18 219 -47 499

Påverkan på eget kapital

SEK 10% ökning 18 375 48 720

SEK 10% minskning -18 375 -48 720 
 

Finansiella instrument som värderas till verkligt värde

31 december 2022

TSEK

Finansiella skulder 
värderade till 

verkligt värde i 
resultaträkningen Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Finansiella skulder

Villkorad köpeskilling 69 311 69 311

När verkligt värde för en tillgång eller skuld ska fastställas, använder koncernen observerbara data i så stor utsträckning som möjligt. Verkliga värden 
kategoriseras i olika nivåer i en verklig värdehierarki baserad på indata som används i värderingstekniken enligt följande:

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument
Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1
Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden

Tilläggsköpeskilling i samband med förvärvet av Podchaser utgör en finansiell skuld och värderas till verkligt värde enligt nivå 3 i verkligtvärdehierar-
kin. För mer information se not 4.

TSEK 2022 2021

Ingående balans, 1 januari - -

Anskaffningsvärde förvärv 69 128 -

Diskontering vid förvärv -2 587

Räntekostnad (diskontering) 1 005 -

Valutakurseffekt 1 764 -

Utgående balans, 31 december 69 311 -
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Förvaltat kapital
Koncernen har definierat totalt eget kapital som förvaltat eget kapital. 
Totalt eget kapital för koncernen uppgick till 1 307 880 TSEK per den 
31 december 2022. Koncernen var per den 31 december 2022 fullt 
finansierad med eget kapital.

Enligt koncernens finanspolicy kommer ingen utdelning att ske 
under de närmaste åren.

Koncernen är inte föremål för externt pålagda kapitalkrav.

NOT 26. LEASING 

Den här noten ger information om leasing där koncernen är leasing-
tagare. Balansräkningen visar följande poster relaterade till leasing.

31.12.2022 31.12.2021

Nyttjanderättstillgångar

Byggnader 30 335 47 255

Totalt bokfört värde 30 335 47 255

Leasingskulder

Kortfristiga 17 097 24 054

Långfristiga 11 624 23 177

Totala leasingskulder 28 721 47 231

Poster som redovisas i resultaträkningen:

2022 2021

Avskrivningar av
nyttjanderättstillgångar, byggnader 25 481 20 894

Räntekostnader 1 915 2 458

Totalt 27 397 23 352

Tillkommande nyttjanderättstillgångar under 2022 uppgick till 8 498 
TSEK (20 174). 

Det totala kassaflödet för leasingavtal uppgick under 2022 till 28 922 
TSEK (22 165), detta avser både erlagd ränta om 1 915 TSEK (2 458)
samt amortering om 27 007 TSEK (19 707).

Inga väsentliga hyresbetalningar avseende kortfristiga hyresavtal 
och hyresavtal av tillgångar med lågt värde har identifierats. Ingen 
variabel leasingbetalning finns.

Ett nytt hyresavtal för lokaler i London har tecknats från och med 
den 1 februari 2023, beslut har även tagits att inte förnya hyresavtalet 
för lokal i New York, vilket går ut 2023-02-28.

Mer information om leasing i not 25.

NOT 29. JUSTERINGAR I KASSAFLÖDET AVSEENDE 
TIDIGARE PERIODER

Justering har gjorts i kassaflödet för tidigare perioder avseende kurs- 
differens i likvida medel, detta har medfört ett försämrat kassaflöde 
och en ökad kursdifferens i likvida medel för perioderna. Det innebär 
ingen påverkan på de likvida medlen.

Påverkan på kassaflödet jämfört med tidigare presenterade perio-
der redogörs för i nedanstående tabell.

TSEK
2022 

jul-sep
2022 

jan-mar
2021

jan-dec
2021

okt-dec

Minskning av justering 
för poster som inte ingår 
i kassaflödet 23 592 -23 592 -15 228 -15 228

Minskning av kassa-
flöde från den löpande 
verksamheten 23 592 -23 592 -15 228 -15 228

Minskning av periodens 
kassaflöde 23 592 -23 592 -15 228 -15 228

Ökning av kursdifferens i 
likvida medel -23 592 23 592 15 228 15 228

NOT 30. HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

Det finns inga väsentliga händelser efter periodens slut att rapportera.

NOT 27. LÅNGFRISTIGA SKULDER

31.12.2022 31.12.2021

Uppskjuten betalning av köpeskil-
ling Podchaser 19 686 –

Totalt 19 686 –

För mer information om förvärvet av Podchaser se koncernens not 4.

NOT 28. RESULTAT PER AKTIE

RESULTAT PER AKTIE

2022 2021

Resultat per aktie före 
och efter utspädning, 
SEK -1,59 -1,91

Resultatmått som används i beräkningen 
av resultat per aktie:

Resultat hänförligt 
till moderbolagets 
aktieägare, KSEK -286 375 -300 394

Totalt -286 375 -300 394

Vägt genomsnittligt 
antal stamaktier vid 
beräkning av resultat 
per aktie före och 
efter utspädning 179 685 126 157 255 961

Det finns 9 370 876 (5 995 040) optioner som är utestående per 
2022-12-31 och som inte ingår i beräkningen av resultat per aktie efter 
utspädning eftersom de inte ger en utspädningseffekt då förlusten per 
aktie skulle minska vid nyttjande. Dessa optioner kan potentiellt inne-
bära en utspädning av resultat per aktie före utspädning i framtiden.
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Moderbolagets 
resultaträkning

Not 2022 2021

Nettoomsättning 2 366 677 381 775

Kostnad för produktionsinnehåll  -101 188 -71 474

Bruttoresultat  265 489 310 301

    

Försäljnings- och 
marknadsföringskostnader 3, 4, 5  -104 441 -57 514

Administrationskostnader 3, 4, 5, 6 -233 110 -208 855

Produktutvecklingskostnader  -190 690 -97 556

Övriga intäkter  1 583 563

Rörelseresultat -261 169 -53 061

Finansiella intäkter 7 74 667 68 336

Finansiella kostnader 7 -616 -139 064

Resultat före skatt  -187 118 -123 789

  

Skatt 8 – -116

  

Årets resultat  -187 118 -123 905

Det finns inga poster i moderbolaget som redovisas som övrigt totalresultat.  
Summan av totalresultatet motsvarar därför årets resultat.

Moderbolagets  
finansiella rapporter
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Moderbolagets 
balansräkning

Not 31 dec 2022 31 dec 2021

TILLGÅNGAR

    

Anläggningstillgångar    

Immateriella anläggningstillgångar 9 5 339 7 706

Materiella anläggningstillgångar 10 559 833

Finansiella anläggningstillgångar

    Andelar i koncernföretag 22, 24 666 017 355 227

    Fordringar hos koncernföretag 23 193 711 –

Summa anläggningstillgångar  865 626 363 766

  

Omsättningstillgångar  

Kundfordringar 11 64 877 46 219

Fordringar hos koncernföretag 23 1 165 925 712 653

Övriga fordringar 13 8 841 8 631

Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 12 61 499 25 902

Övriga kortfristiga investeringar 15 300 769 300 053

Kassa och bank 14 312 961 769 099

Summa omsättningstillgångar  1 914 872 1 862 557

SUMMA TILLGÅNGAR  2 780 498 2 226 323

Not 31 dec 2022 31 dec 2021

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital   

Bundet eget kapital

Aktiekapital 16 1 174 1 159

Fritt eget kapital

Överkursfond  2 337 807 2 304 582

Balanserat resultat -471 146 -397 547

Årets resultat -187 118 -123 905

Totalt eget kapital  1 680 717 1 784 289

 

Långfristiga skulder

Långfristiga skulder 17 3 934 –

Summa långfristiga skulder 3 934 –

   

Kortfristiga skulder    

Leverantörsskulder  116 404 96 953

Skulder till koncernföretag 23 769 919 195 877

Övriga skulder 18 22 650 17 946

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 12 186 874 131 258

Summa kortfristiga skulder  1 095 847 442 034

    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 780 498 2 226 323
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Moderbolagets 
förändring av eget kapital

Not Aktiekapital Överkursfond
Balanserat resultat 

inkl årets resultat Totalt eget kapital

Ingående eget kapital 1 jan 2021 856 840 222 -428 041 413 037

Årets resultat / Årets övrigt totalresultat – – -123 905 -123 905

Årets totalresultat – – -123 905 -123 905

Transaktioner med ägare

Utfärdade optioner – 26 – 26

Utnyttjade optioner 48 86 125 – 86 173

Återköpta optioner – -81 – -81

Nyemission 255 1 425 018 – 1 425 272

Kostnader relaterade till nyemission – -50 643 – -50 643

Köpeskilling vid inkråmsförvärv – – 4 377 4 377

Aktierelaterade ersättningsplaner – – 30 035 30 035

Summa transaktioner med ägare 303 1 460 444 34 411 1 495 157

Utgående eget kapital 31 dec 2021 1 159 2 300 666 -517 535 1 784 289

Ingående eget kapital 1 jan 2022 1 159 2 300 666 -517 535 1 784 289

Årets resultat / Årets övrigt totalresultat – – -187 118 -187 118

Årets totalresultat – – -187 118 -187 118

Transaktioner med ägare

Förvärv via emitterade aktier 15 37 142 – 37 157

Aktierelaterade ersättningsplaner – – 46 389 46 389

Summa transaktioner med ägare 15 37 142 46 389 83 546

Utgående eget kapital 31 dec 2022 1 174 2 337 808 -658 264 1 680 717
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Moderbolagets  
kassaflödesanalys

Not 2022 2021

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -261 169 -53 061

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 20 15 136 11 586

Erhållen ränta 7 2 748 17 485

Betald ränta 7 -95 -2 552

Betald inkomstskatt – –

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital -243 380 -26 542

Förändring av rörelsekapital

Kundfordringar (ökning -/ minskning+) -18 658 -1 940

Övriga kortfristiga fordringar (ökning -/ minskning+) -451 534 -299 856

Leverantörsskulder (ökning +/ minskning-) 19 451 48 302

Övriga kortfristiga skulder (ökning +/ minskning-) 662 972 160 883

Total förändring av rörelsekapital 212 230 -92 610

Kassaflöde från den löpande verksamheten -31 150 -119 152

Not 2022 2021

Investeringsverksamheten

Investering i materiella anläggningstillgångar – –

Investering i immateriella anläggningstillgångar – -3 756

Långfristiga fordringar (ökning -/ minskning+) -467 060 -286 333

Kassaflöde från investeringsverksamheten -467 060 -290 089

Finansieringsverksamheten

Långsiktiga incitamentsprogram – 86 118

Nyemission – 1 249 135

Amortering lån 21 – -101 889

Kassaflöde från finansieringsverksamheten – 1 233 364

Årets kassaflöde -498 211 824 123

Likvida medel vid årets början 1 069 152 241 826

Valutakursförändringar på likvida medel 42 788 3 203

Likvida medel vid årets utgång 14, 15 613 730 1 069 152
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Moderbolagets noter
NOT 1. SAMMANFATTNING AV VÄSENTLIGA
REDOVISNINGSPRINCIPER 

Grund för rapporternas upprättande
Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovis-
ningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell rapporterings rekom-
mendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Även av Rådet 
för finansiell rapporterings utgivna uttalanden gällande för noterade 
företag tillämpas.
      Årsredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden. 

Tillämpningen av RFR 2 kräver att Acast AB för årsredovisningen ska 
tillämpa alla av EU godkända IFRS-standarder och uttalanden i den 
utsträckning detta är tillåtet enligt årsredovisningslagen, tryggandela-
gen och med avseende på samband mellan redovisning och beskatt-
ning. Att upprätta finansiella rapporter i enlighet med RFR 2 kräver 
användning av uppskattningar för redovisningsändamål. 

Vidare kräver det också att ledningen gör vissa bedömningar vid 
tillämpningen av redovisningsprinciperna. Detaljer för dessa komplexa 
uppskattningar och bedömningar redovisas i koncernens not 2. Före-
taget är föremål för ett antal finansiella risker, av olika karaktär. Den 
finansiella riskhanteringspolicyn för moderbolaget motsvarar koncer-
nens policy. För mer information, se koncernens not 25.

RFR 2 kräver att moderbolaget tillämpar samma redovisningsprin-
ciper som koncernen, vilket är IFRS, i den utsträckning som tillåts av 
RFR 2. De huvudsakliga avvikelserna mellan redovisningsprinciper 
som har antagits för koncernen och för moderbolaget beskrivs nedan.

Klassificering och uppställningsform
Resultaträkningen och balansräkningen upprättas i enlighet med 
årsredovisningslagens uppställningsform. Rapport över förändring av 
eget kapital följer koncernens uppställningsform, men innehåller de 
kolumner som anges i årsredovisningslagen. Det finns vissa skillnader i 
terminologin jämfört med koncernredovisningen, främst hänförliga till 
eget kapital.

Dotterbolag 
Andelar i dotterbolag redovisas i moderbolaget till anskaffningsvärde, 
i anskaffningsvärdet ingår transaktionskostnader. I koncernredovis-
ningen redovisas sådana kostnader i resultaträkningen när de uppstår.

När det finns en indikation på att andelar i dotterföretag minskat 
i värde görs en beräkning av återvinningsvärdet. Om det redovisade 
värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet görs en 

nedskrivning. Nedskrivningar redovisas i resultaträkningen som 
”Resultat från andelar i koncernföretag”.

Leasing
Moderbolaget har valt att inte tillämpa IFRS 16 utan istället valt 
RFR 2 IFRS 16 p. 2-12. Detta innebär att varken någon nyttjanderätt 
eller leasingskuld redovisas i balansräkningen. Istället redovisas 
leasingavgiften som en kostnad i resultaträkningen linjärt över 
leasingperioden.

Immateriella tillgångar
Kostnaden för internt upparbetade immateriella tillgångar redovisas i 
resultaträkningen när de uppstår. 

Finansiella instrument
IFRS 9 tillämpas inte av moderbolaget som istället tillämpar RFR 2 
(IFRS 9 Finansiella instrument, p. 3-10.). 

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde. I 
efterföljande perioder redovisas kortfristiga finansiella tillgångar till 
det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

Vid fastställande av nettoförsäljningsvärdet på fordringar klassifi-
cerade som omsättningstillgångar tillämpas nedskrivningsprövning 
och förlustriskreservering enligt IFRS 9. För en fordran som redovisas 
till upplupet anskaffningsvärde på koncernnivå innebär detta att den 
förlustriskreserv som redovisas i koncernen i enlighet med IFRS 9 
även ska tas upp i moderbolaget.

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträk-
ningen. Aktieägartillskott redovisas som en ökning av det redovisade 
värdet på aktierna i dotterbolaget och i det mottagande bolag som en 
ökning av eget kapital.

Finansiella risker hanteras på koncernnivå. Beskrivningen i kon-
cernens not 25 är därför även tillämplig på moderbolaget.

NOT 2. NETTOOMSÄTTNING

NETTOOMSÄTTNING PER REGION

2022 2021

Europa 255 636 170 420

Nordamerika 68 292 38 722

Övrigt 42 749 172 633

Totalt 366 677 381 775

NOT 3. KOSTNADER PER KOSTNADSSLAG

2022 2021

Kostnad för produktionsinnehåll 101 188 71 475

Personalkostnader 164 506 139 840

Avskrivningar  2 254 1 647

Övriga rörelsekostnader 361 481 222 437

Totalt 629 428 435 399

NOT 4. ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

2022 2021

Lokalkostnader 14 356 13 241

Datorer och mjukvara 41 033 24 483

Marknadsföringskostnader 18 282 18 139

Internförsäljning 191 436 92 143

Externa tjänster 79 055 65 914

Övriga kostnader 17 320 8 517

Totalt 361 481 222 437

Internförsäljningskostnader har ökat till följd av att koncernens Trans-
fer Pricing-modell har anpassats till rådande organisatoriska förutsät-
tingar avseende globala funktioner mellan modellens huvudaktörer.
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NOT 5. ANSTÄLLDA

KOSTNADER FÖR ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

2022 2021

Löner och ersättningar 90 560 84 511

(varav bonus, etc.) -153 15 729

Ersättning vid uppsägning 1 618 –

Pensionskostnader 10 937 7 859

Sociala avgifter 32 483 29 968

Övriga personalkostnader 18 499 9 703

Totalt 154 097 132 042

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR TILL STYRELSEN OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Grundlön 
Styrelsearvode

Rörlig 
ersättning

Aktierelaterad 
ersättning

Pensions-
kostnader

Övrig 
ersättning Totalt

2022

Ledningsgrupp (3 individer) 5 203 – 5 707 1 197 19 12 125

Totalt 5 203 – 5 707 1 197 19 12 125

2021

Ledningsgrupp (3 individer) 4 869 4 632 6 542 1 030 13 17 086

Totalt 4 869 4 632 6 542 1 030 13 17 086

För information om styrelsen och alla ledande befattningshavare i koncernen hänvisas till koncernens not 7 och 8.

NOT 6. ARVODE OCH ERSÄTTNING TILL REVISORER

2022 2021

KPMG

Revisionsuppdrag 4 332 5 825

Tjänster utöver revisionsuppdraget

Skatterådgivning 98 133

Notering – 5 891

Andra tjänster 86 37

Övriga  

PwC - andra tjänster 2 005 1 142

PwC - notering – 3 621

PwC - skatterådgivning 148 –

BDO - andra tjänster – 1 394

Deloitte - andra tjänster 576 215

Totalt 7 243 18 257

NOT 7. FINANSNETTO

2022 2021

Ränteintäkt 2 748 17 049

Ränteintäkter från koncernföretag 2 569 436

Övriga finansiella intäkter 69 350 50 851

Finansiella intäkter 74 667 68 336

  

Räntekostnader -88 -2 552

Finansiell kostnad i samband med 
återbetalning av EIB-lån – -98 720

Övriga finansiella kostnader -528 -37 792

Finansiella kostnader -616 -139 064

Finansnetto 74 05 -70 728

Ränteintäkt för 2021 avser stabiliseringsåtgärder i samband
med noteringen.

Övriga finansiella kostnader för 2021 innehåller värdeförändring av 
derivatskuld hänförlig till EIB-lånet om 28 077 TSEK.

KÖNSFÖRDELNING I FÖRETAGSLEDNINGEN

2022
% kvinnor

2021
% kvinnor

Styrelsen 33% 40%

Övriga ledande befattningshavare 29% 14%

MEDELANTAL ANSTÄLLDA

2022 2022
% kvinnor

2021 2021
% kvinnor

Sverige 128 58% 105 51%
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NOT 8. AKTUELL SKATT OCH UPPSKJUTEN SKATT

REDOVISADE SKATTER I RESULTATRÄKNINGEN 

2022 2021

Aktuell skattekostnad för året – –

Uppskjuten skatt avseende temporära 
skillnader, EU-bidrag – -116

Totalt rapporterad skatte kostnad – -116

AVSTÄMNING AV EFFEKTIV SKATT

2022 2021

Resultat före skatt -187 118 -123 789

Skatt enligt gällande 
skattesats för moderbolaget 20,6% 38 546 20,6% 25 501

Ej avdragsgilla kostnader -0,5% -861 -1,1% -1 348

Ej aktiverade 
underskottsavdrag -20,1% -37 685 -19,6% -24 269

Rapporterad effektiv skatt -0,00% – -0,09% -116

Outnyttjade underskottsavdrag för vilka ingen uppskjuten skatte-
fordran har redovisats uppgår till 711 490 TSEK  (525 232) inklusive 
2022 års förlust.

De outnyttjade underskottsavdragen hänför sig till förluster, 
underskotts avdragen är inte tidsbegränsade.

FÖRÄNDRING I UPPSKJUTEN SKATT I TEMPORÄRA SKILLNADER

1 jan

Redovisat i 
resultat-

räkningen 31 dec

2022

Uppskjuten skattefordran – – –

Uppskjuten skatteskuld – – –

Netto uppskjuten 
skattefordran 2022 – – –

2021

Uppskjuten skattefordran 116 -116 –

Uppskjuten skatteskuld – – –

Netto uppskjuten 
skattefordran 2021 116 -116 –

NOT 9. IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Ackumulerad 
anskaffnings-

kostnad

Ackumulerad 
avskrivning och 

nedskrivning
Redovisat 

värde

Vid årets början 
1.1.2021 1 770 -894 876

Investeringar 3 756 – 3 756

Investering via 
inkråmsförvärv 4 377 – 4 377

Avskrivningar – -1 303 -1 303

Vid årets slut 
31.12.2021 9 902 -2 197 7 706

Vid årets början 
1.1.2022 9 902 -2 197 7 706

Investeringar – – –

Omklassificering -428 42 -386

Avskrivningar – -1 980 -1 980

Vid årets slut 
31.12.2022 9 474 -4 135 5 340

Immateriella tillgångar avser förvärvade tillgångar som utgifter för 
patent och varumärken.

NOT 10. MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Inventarier

Förbättrings-
arbete på 

hyres lokaler Total

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Vid årets början 1.1.2021 1 394 1 130 2 524

Investering – – –

Utrangering – 326 326

Vid årets slut 31.12.2021 1 394 1 456 2 850

Vid årets början 1.1.2022 1 394 1 456 2 850

Investering – – –

Utrangering – – –

Vid årets slut 31.12.2022 1 394 1 456 2 850

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början 1.1.2021 -1 050 -255 -1 305

Utrangering – -326 -326

Avskrivningar -213 -173 -386

Vid årets slut 31.12.2021 -1 263 -753 -2 016

Vid årets början 1.1.2022 -1 263 -753 -2 016

Avskrivningar -48 -226 -274

Vid årets slut 31.12.2022 -1 311 -979 -2 290

Redovisat värde

Vid årets början 1.1.2021 344 875 1 219

Vid årets slut 31.12.2021 131 702 833

Vid årets början 1.1.2022 131 702 833

Vid årets slut 31.12.2022 83 477 560
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NOT 11. KUNDFORDRINGAR

31.12.2022 31.12.2021

Kundfordringar 68 505 51 523

Reserv för förväntade 
kreditförluster -3 627 -5 304

Totalt kundfordringar 64 877 46 219

Redovisat 
värde Ej förfallet

Antal dagar efter förfallodatum

1<29 30<89 90<

2022

Kundfordringar 31.12.2022 68 505 34 321 13 644 14 040 6 500

Reserv för förväntade kreditförluster -3 627 -172 -109 -192 -3 155

Totalt kundfordringar 2022 64 877 34 149 13 535 13 849 3 345

 100% 53% 21% 21% 5%

2021

Kundfordringar 31.12.2021  51 523  23 721 13 618 8 251 5 934

Reserv för förväntade kreditförluster -5 304  -119 -68 -89 -5 028

Totalt kundfordringar 2021 46 219 23 602 13 550 8 162 905

 100% 51% 29% 18% 2%

Se koncernens not 25 för ytterligare beskrivning av koncernens reser-
vering av kreditförluster.

NOT 12. FÖRUTBETALT OCH UPPLUPET

FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

31.12.2022 31.12.2021

Förutbetald hyra 3 265 2 970

Övriga förutbetalda kostnader 7 265 4 956

Förutbetalning till poddkreatörer 32 300 2 144

Upplupen koncernintern ränta 2 490 –

Upplupna intäkter 16 178 15 832

Totalt 61 499 25 902

UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

31.12.2022 31.12.2021

Upplupna löner och ersättningar 14 434 16 313

Upplupen produktionskostnad 148 937 101 719

Övriga upplupna kostnader 17 416 11 964

Förutbetalda intäkter 6 088 1 263

Totalt 186 874 131 258

NOT 13. ÖVRIGA FORDRINGAR

31.12.2022 31.12.2021

Momsfordringar 3 298 2 261

Skattefordran 3 150 4 805

Övriga kortfristiga fordringar 2 393 1 565

Totalt övriga fordringar 8 841 8 631

NOT 14. KASSA OCH BANK

31.12.2022 31.12.2021

Banktillgodohavanden 312 961 769 099

Totalt kassa och bank 312 961 769 099

En stor del av banksaldot är placerat med svenska affärsbanker, ca 
28% av saldot är i SEK.

AC A S T  Å RSRED OV ISNING 2022 83

Moderbolagets noter



NOT 15. ÖVRIGA KORTFRISTIGA INVESTERINGAR

31.12.2022 31.12.2021

Tillgodohavande likviditetsfond 300 769 300 053

Totalt övriga kortfristiga 
investeringar 300 769 300 053

Under 2021 placerades 300 MSEK i en likviditetsfond. Fonden har kre-
ditvärdering BBB; vilket innebär en låg risk och medlen finns tillgängliga 
inom ett fåtal dagar.

NOT 16. EGET KAPITAL

31.12.2022 31.12.2021

Information om aktier (antal)

Vid årets början 178 731 126 132 072 850

Nyemission EIB – 4 819 200

Nyemission notering – 34 210 526

Nyemission* – 7 628 550

Betalning av förvärv via emitte-
rade aktier, Podchaser 2 336 980 –

Vid årets slut 181 068 106 178 731 126

* Avser inlösen av optioner avseende koncernens incitamentsprogram som skett 
vid flera tillfällen under 2021 samt reglering av aktier i samband med inkråmsför-
värvet av RadioPublic.

Per den 31 december 2022 var det totala antalet aktier 181 068 106  
(178 731 126) och aktiekapitalet var 1 174 TSEK (1 159). Alla aktier är  
stamaktier och har lika rösträtt. Aktierna har ett kvotvärde på SEK 
0,0065 (0,0065). 

NOT 17. LÅNGFRISTIGA SKULDER

31.12.2022 31.12.2021

Uppskjuten betalning av köpeskil-
ling Podchaser, via emittering av 
aktier 3 934 –

Totalt 3 934 –

Detta avser den del av den uppskjutna betalningen som beräknas 
betalas genom emittering av aktier. Därav är den uppbokad i moder-
bolaget, trots att Acast Inc förvärvade Podchaser. För mer information 
om förvärvet av Podchaser se koncernens not 4.

NOT 18. ÖVRIGA SKULDER

31.12.2022 31.12.2021

Skatter och sociala avgifter 9 236 9 425

Villkorad köpeskilling Podchaser, 
att betala via emittering av aktier 11 549 –

Övriga kortfristiga skulder 1 865 8 521

Totalt 22 650 17 946

Den villkorade köpeskillingen hänförlig till förvärvet av Podchaser 
avser den del som beräknas betalas genom emittering av aktier. För 
mer information om den villkorade köpeskillingen se koncernens not 4.

NOT 19. LEASING

2022 2021

Förfaller inom 1 år 12 059 10 879

Förfaller mellan 1-3 år 15 074 21 757

Förfaller efter 3 år – 2 720

Total 27 134 35 356

Årets leasingkostnader avseende operationell leasingavgift uppgick till 
11 881 (11 589)  TSEK.

NOT 20. JUSTERING AV ICKE 
KASSAFLÖDESPÅVEKANDE POSTER

2022 2021

Avskrivningar 2 254 1 647

Långsiktiga incitamentsprogram, 
ej kassaflödespåverkande 12 882 9 939

Totalt 15 136 11 586
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NOT 21. AVSTÄMNING AV SKULDER HÄRRÖRANDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

1.1.2022 Kassaflöden Icke-kassaflödepåverkande förändringar 31.12.2022

Nya leasingavtal Valutakursdifferenser Övriga förändringar

Långfristiga lån från kreditinstitut – – – – –

Summa skulder härrörande från finansieringsverksamheten – – –   – – –

1.1.2021 Kassaflöden Icke-kassaflödepåverkande förändringar 31.12.2021

Nya leasingavtal Valutakursdifferenser Övriga förändringar

Långfristiga lån från kreditinstitut 100 361 - 100 361 – – – –

Summa skulder härrörande från finansieringsverksamheten 100 361 -100 361 –   – – –

NOT 22. ANDELAR I DOTTERBOLAG

ANDELAR I DOTTERBOLAG

Vid årets början 1.1.2021 24 279

Aktieägartillskott* 330 948

Vid årets slut 31.12.2021 355 227

Vid årets början 1.1.2022 355 227

Aktieägartillskott* 310 790

Vid årets slut 31.12.2022 666 017

* Under 2022 har aktieägartillskott om 8,7 MUSD (15)  och 15 MGBP (15) gått 
från Acast AB till Acast Stories Inc respektive Acast Stories Ltd, totalt 277,3 
MSEK. Övriga aktieägartillskott avser anställdas deltagande i långsiktiga 
incitamentsprogram. 
 
För mer information om Acasts aktuella incitamentsprogram hänvisas 
till koncernens not 8.
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NOT 23. NÄRSTÅENDE

2022
Acast Stories 

Inc
Acast Stories 

Ltd
Acast Stories 

Pty
Acast Stories 

SAS
Acast Stories 

AS
Acast Stories 

Gmbh
Acast Stories 

Canada Inc
Acast Stories 

Ireland Ltd

Acast Stories 
Mexico, S. de 

R.L. de C.V Totalt

Transfer pricing intäkter 148 003 16 979 925 15 290 16 14 336 5 176 – 3 872 204 597

Transfer pricing kostnader -3 272 -174 990 -4 401 -2 161 -2 705 -1 036 -1 355 -8 449 -506 -198 874

Koncerninterna lån -189 955 – – – – – – – – -189 955

Långfristiga koncerninterna skulder -3 938 – – – – – – – – -3 938

Kortfristiga koncerninterna 
fordringar 108 126 152 462 112 589 75 384 8 958 32 745 34 527 54 887 14 304 593 981

Kortfristiga koncerninterna skulder -378 727 -177 346 -126 371 -105 950 -9 743 -53 900 -50 456 -55 944 -20 649 -979 085

2021
Acast Stories 

Inc
Acast Stories 

Ltd
Acast Stories 

Pty
Acast Stories 

SAS
Acast Stories 

AS
Acast Stories 

Gmbh
Acast Stories 

Canda Inc
Acast Stories 

Ireland Ltd

Acast Stories 
Mexico, S. de 

R.L. de C.V Totalt

Transfer pricing intäkter 16 436 0 9 984 17 883 2 863 7 601 9 852 1 498 5 374 71 491

Transfer pricing kostnader -17 238 -190 667 -13 549 -6 116 -4 169 -2 214 -2 497 -5 386 -714 -242 550

Koncerninterna lån – – – – – – – – – –

Kortfristiga koncerninterna 
fordringar 22 423 20 680 52 586 50 723 1 696 16 796 15 481 8 638 6 855 195 878

Kortfristiga koncerninterna skulder -184 545 -289 994 -87 262 -58 965 -7 862 -21 570 -22 394 -31 800 -8 262 -712 654

Transaktioner med närstående
Närståendetransaktioner inom koncernen består av intern 
handel med tjänster vilka genomförs på marknadsmässiga 
villkor. I tillägg har Acast identifierat en närstående part 
där transaktioner har skett. Transaktionerna bestod av köp 
av tjänster där transaktionerna skett till marknadsmässiga 
villkor.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

2022 2021

Köp av tjänster

Närstående 1 237                578   

Köp av tjänster totalt 1 237 578

Koncerens legala enheter delas in i två kategorier, Affiliates och 
Entreprenörer. Entreprenörerna definieras som en grupp enheter med 
strategiska koncernövergripande funktioner och ledande befattnings-
havare involverade i koncernens beslutsfattande. Acast AB, Acast 
Stories Ltd och Acast Stories Inc. har klassificerats som Entreprenö-
rer, övriga dotterbolag klassificeras som Affiliates och har cost-plus 
avtal. Koncernens resultat fördelas mellan Entreprenörerna utifrån 
deras respektive bidrag.

2022 gjordes en uppdatering av koncernens Transfer Pricing- 
modell till rådande organisatoriska förutsättningar avseende globala 
funktioner mellan modellens huvudaktörer, därav de stora för-
ändringarna i Transfer pricing intäkter och kostnader jämfört med 
föregående år.

2022 2021

Fordringar som förfaller senare 
än ett år 193 893 –

Tabellen ovan visar Tranfer pricing intäkter fakturerat från dotterbolagen och Transfer pricing kostnader fakturerat till dotterbolagen. Koncerninterna fordringar visar dotterbolagens fordran på moderbolaget och koncerninterna skulder 
visar dotterbolagens skulder till moderbolaget.
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NOT 25. VINSTDISPOSITION

I förslag till vinstdisposition föreslår styrelsen att aktieägarna på 
årsstämman 2023 beslutar att Acast AB för räkenskapsåret 2022 
balanserar disponibla medel i ny räkning.

TILL ÅRSSTÄMMANS FÖRFOGANDE 
FINNS FÖLJNADE FRITT EGET KAPITAL, SEK.

Överkursfond 2 337 806 699

Balanserat resultat -471 145 809

Årets resultat -187 118 338

Totalt 1 679 542 552

STYRELSEN FÖRESLÅR ATT TILLGÄNGLIGA MEDEL 
DISPONERAS PÅ FÖLJANDE SÄTT:

I ny räkning överförs 1 679 542 552

Totalt 1 679 542 552

NOT 24. DOTTERBOLAG

Namn Företagets org. no Registrerat säte
Ägarandel 

31.12.2022
Ägarandel 

31.12.2021
31 dec 2022, 

redovisat värde

Acast Stories AS 922 061 084 Norge 100,00% 100,00% 103

Acast Stories Gmbh HRB 205265B Tyskland 100,00% 100,00% 322

Acast Stories Inc 36-4813086 USA 100,00% 100,00% 253 402

Acast Stories Ltd 9040006 Storbritannien 100,00% 100,00% 410 254

Acast Stories Pty ABN 30 619 624 823 Australien 100,00% 100,00% 762

Acast Stories SAS 848 766 663 Frankrike 100,00% 100,00% 496

Acast Stories Ireland Ltd 661 047 Irland 100,00% 100,00% 36

Acast Stories Canada Inc 715 141 Kanada 100,00% 100,00% 326

Acast Stories Mexico, S. de R.L. de C.V. N-2020014294 Mexiko 99,99% 99,99% 316

Totalt 666 017

Alla direkta dotterbolag har uppkommit genom att Acast AB startat egna verksamheter. Acast Stories Mexico, S. de R.L ägs av Acast AB till 
99,99% och resterande 0,01% ägs av Acast Stories Ltd.
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DEFINITION AV ALTERNATIVA NYCKELTAL OCH OPERATIONELLA NYCKELTAL

Viss information i denna rapport som ledningen och analytiker använder för att bedöma koncernens utveckling definieras inte av IFRS. Ledningen anser att denna information gör det enklare för investerare 
att analysera koncernens resultatutveckling och finansiella ställning. Investerare ska se denna information som ett tillägg till, snarare än ersättning för, den finansiella information som är enligt IFRS.

Alternativa 
nyckel tal som inte 
är definierade 
enligt IFRS Definition Syfte

Justerad EBITDA EBITDA justerat för jämförelse-
störande poster.

Justerad EBITDA är ett nyckeltal för rörelse-
resultat före avskrivningar och används för att 
utvärdera den operativa verksamheten. Syftet 
är att visa justerad EBITDA exklusive poster som 
påverkar jämförbarheten med andra perioder. 

Justerad EBITDA- 
marginal (%)

Justerad EBITDA i relation till 
nettoomsättning.

Justerad EBITDA i relation till nettoomsättning 
används för att mäta verksamhetens lönsamhet 
och visar koncernens kostnadseffektivitet.

Rörelseresultat Periodens resultat exklusive 
inkomstskatt, räntekostnader 
och liknande resultatposter 
samt ränteintäkter och liknande 
resultatposter.

Rörelseresultat är ett nyckeltal för koncernens 
lönsamhet. 

Rörelsemarginal 
(%)

Rörelseresultat i förhållande till 
nettoomsättning.

Rörelseresultat i relation till koncernens 
nettoomsättning är en indikator på koncernens 
lönsamhet.

Justerat 
rörelseresultat

Rörelseresultat justerat för jäm-
förelsestörande poster.

Justerat rörelseresultat är ett mått på rörelsere-
sultat före avdrag för finansiella nettoposter och 
skatt. Måttet är ett tillägg till rörelseresultat och 
syftet är att visa rörelseresultatet utan poster 
som påverkar jämförelsen med andra perioder.  

Justerad rörelse-
marginal (%)

Justerat rörelseresultat i 
förhållande till koncernens 
nettoomsättning.

Justerat rörelseresultat i förhållande till 
koncernens nettoomsättning är en indikator på 
koncernens lönsamhet. 

Jämförelse-
störande poster

Jämförelsestörande poster 
innebär poster som rapporteras 
separat på grund av deras karak-
tär och belopp. 

Jämförelsestörande poster används av led-
ningen för att förklara variationer i historisk lön-
samhet. Separat rapportering och specifikation 
av jämförelsestörande poster gör det möjligt 
för användarna av den finansiella informatio-
nen att förstå och utvärdera justeringarna som 
ledningen gjort när justerat rörelseresultat och 
justerad EBITDA presenteras.

Alternativa 
nyckel tal som inte 
är definierade 
enligt IFRS Definition Syfte

Nettoomsätt-
ningstillväxt (%)

Förändring i nettoomsättning 
jämfört med samma period 
föregående år. 

Nyckeltalet visar tillväxt i nettoomsättning 
jämfört med samma period föregående år. Det 
är ett relevant mått för bolag inom branscher 
med hög tillväxt. 

Organisk netto-
omsättnings- 
tillväxt (%)

Förändring av nettoomsättning 
jämfört med samma period 
föregående år, justerat för valuta-
omräkningseffekter, förvärv och 
avyttringar. 

Organisk nettoomsättningstillväxt underlättar 
en jämförelse av nettoomsättning över tid, 
exklusive påverkan från valutaomräknings-
effekter, förvärv och avyttringar. 

Bruttoresultat Periodens nettoomsättning 
minskat med kostnaden för 
produktionsinnehåll. 

Bruttoresultat används för att mäta det kvar-
varande resultatet som återstår efter avdrag 
för kostnad för produktionsinnehåll och ger en 
indikation om koncernens förmåga att täcka sina 
övriga rörelsekostnader.

Bruttomarginal 
(%)

Bruttoresultat i relation till 
nettoomsättning.

Bruttomarginal används för att mäta det kvar-
varande resultatet som återstår efter avdrag 
för kostnad för produktionsinnehåll och ger en 
indikation om koncernens förmåga att täcka sina 
övriga rörelsekostnader.

Övriga 
rörelsekostnader

Summan av försäljnings- och 
marknadsföringskostnader,
administrationskostnader samt
produktutvecklingskostnader.

Övriga rörelsekostnader används för att 
utvärdera rörelsens kostnader med undantag 
för kostnaden för produktionsinnehåll.

EBITDA Periodens resultat exklusive 
skatt på periodens resultat 
och ränteintäkter och liknande 
resultatposter, räntekostnader 
och liknande resultatposter samt 
avskrivningar. 

EBITDA är ett nyckeltal för rörelseresultat före 
avskrivningar och används för att utvärdera den 
operativa verksamheten.

EBITDA-marginal 
(%)

EBITDA i relation till 
nettoomsättning.

EBITDA i relation till nettoomsättning används 
för att mäta verksamhetens lönsamhet och visar 
kostnadseffektivitet.
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Alternativa 
nyckel tal som inte 
är definierade 
enligt IFRS Definition Syfte

Kassaflöde från 
den löpande 
verksamheten

Periodens kassaflöde exklusive 
kassaflöde från finansierings-
verksamheten och kassaflöde 
från investeringsverksamheten.

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
anger beloppet som genereras från (eller 
spenderas på) dess pågående verksamhet.

CBIT Rörelseresultat för ett rörelse-
segment före avdrag för Globala 
kostnader.

CBIT används i utvärderingen av koncernens 
rörelsesegment. Det visar rörelsesegmentets 
bidrag till koncernens Rörelseresultat före 
avdrag för Globala kostnader.

CBIT marginal (%) CBIT i förhållande till 
nettoomsättning.

CBIT i relation till nettoomsättning för ett rörel-
sesegment är en indikator på rörelsesegmentets 
lönsamhet.

Globala kostnader Globala kostnader utgörs av 
centrala kostnader såsom 
administrativa kostnader, 
kostnader för finansfunktionen, 
HR, strategi och affärsutveckling 
samt det legala teamet.

Meningen med att mäta globala kostnader är att 
kunna visa skillnaden mellan globala och lokala 
kostnader och används i uträkningen av CBIT.

Operationella 
nyckeltal Definition Syfte

Lyssningar* Antalet lyssningar per år baserat 
på Acasts IAB 2.0-certifierade 
mätning**

Används för att identifiera antalet lyssningar 
under en angiven period.

Genomsnittlig 
nettoomsättning 
per lyssning 
(ARPL)

Nettoomsättning dividerat med 
antalet lyssningar för samma 
period. 

Används för att mäta genomsnittlig netto-
omsättning per lyssning så som definierats ovan.

*Antalet lyssningar per år baserat på Acasts IAB 2.0-certifierade mätning. En lyssning definieras som en nedladdning på 
minst 60 sekunder av ett podcast-avsnitt och Acast räknar bara en lyssning per lyssnare per avsnitt inom 24 timmar.
**IAB 2.0-mätningen trädde i kraft under Q4 2019 för Acast. Historiska lyssningar före detta datum har omräknats av Acast 
för att retroaktivt försöka anpassas till IAB 2.0-mätningen. Lyssningsuppgifter har inte granskats av någon tredje part.
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TSEK  (om inte annat anges) 2022 2021

Rörelseresultat -352 643 -221 646

Avskrivningar 57 694 40 028

EBITDA -294 949 -181 618

Nettoomsättning 1 390 366 1 025 702

EBITDA-marginal (%) -21% -18%

EBITDA -294 949 -181 618

Jämförelsestörande poster* 22 612 31 138

Justerad EBITDA -272 337 -150 480

Nettoomsättning 1 390 366 1 025 702

Justerad EBITDA-marginal (%) -20% -15%

Operativa nyckeltal

Lyssningar (miljoner) 5 139 3 735

Nettoomsättning 1 390 366 1 025 702

Genomsnittlig nettoomsättning per 
lyssning (ARPL) (SEK) 0,27 0,27

* Jämförelsestörande poster avser omstruktureringskostnader -18 MSEK samt 
kostnader för förvärvet av Podchaser -4 MSEK. 2021 avser det kostnader i sam-
band med förberedelser inför notering av bolagets aktier 35 MSEK samt eftergift 
av PPP skuld -4 MSEK.
 

TSEK  (om inte annat anges) 2022 2021

Nettoomsättning 1 390 366 1 025 702

Kostnad för produktionsinnehåll -920 510 -652 226

Bruttoresultat 469 856 373 476

Nettoomsättning 1 390 366 1 025 702

Bruttomarginal (%) 34% 36%

Periodens resultat -286 375 -300 394

Skatt på periodens resultat -6 109 -5 276

Räntekostnader och liknande 
resultatposter -3 337 -140 875

Ränteintäkter och liknande 
resultatposter 75 714 67 403

Rörelseresultat -352 643 -221 646

Nettoomsättning 1 390 366 1 025 702

Rörelsemarginal (%) -25% -22%

Rörelseresultat -352 643 -221 646

Jämförelsestörande poster* 22 612 31 138

Justerat rörelseresultat -330 031 -190 508

Nettoomsättning 1 390 366 1 025 702

Justerad rörelsemarginal (%) -24% -19%

AVSTÄMNING AV ALTERNATIVA NYCKELTAL SOM INTE DEFINIERAS I ENLIGHET MED IFRS SAMT ANDRA OPERATIONELLA NYCKELTAL 

TSEK  (om inte annat anges) 2022 2021

Alternativa nyckeltal som inte 
definieras i enlighet med IFRS

Nettoomsättning 1 390 366 1 025 702

Nettoomsättningstillväxt (%) 36% 73%

Nettoomsättning 1 390 366 1 025 702

Valutaeffekt på nettoomsättning (ett 
positivt belopp indikerar en negativ 
påverkan på nettoomsättningen för 
innevarande period, ett negativt 
belopp indikerar det motsatta) -84 789 1 395

Påverkan från förvärv -10 941 –

Organisk nettoomsättning 1 294 634 1 027 097

Nettoomsättningstillväxt (%) 36% 73%

Valutaeffekt på Nettoomsättnings-
tillväxt (%) (en positiv procentsats 
indikerar en negativ effekt på tillväx-
ten i innevarande period, en negativ 
procentsats indikerar det motsatta) -8% 0%

Påverkan från förvärv på Nettoomsätt-
ningstillväxt (%) -1% –

Organisk nettoomsättningstillväxt 
(%) 26% 74%
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TSEK (om inte annat anges)
2022

kvartal 4
2022

kvartal 3
2022

kvartal 2
2022

kvartal 1
2021

Kv4
2021

Kv3
2021

Kv2
2021

Kv1
2022

jan–dec
2021

jan–dec

Nettoomsättning 454 297 321 950 315 826 298 293 336 491 265 142 226,635 197,434 1 390 366 1.025,702 

Nettoomsättningstillväxt (%) 35% 21% 39% 51% 40% 89% 130% 74% 36% 73%

Organisk nettoomsättningstillväxt(%) 24% 7% 28% 40% 35% 87% 134% 86% 26% 74%

Bruttoresultat 157 016  112 551  94 003  106 285  122 811  96 740  82 815  71 110 469 856 373 476

Bruttomarginal (%) 35% 35% 30% 36% 36% 36% 37% 36% 34% 36%

EBITDA -42 431 -86 117 -98 570 -67 832 -28 123 -42 040 -75 246 -36 210 -294 949 -181 618

EBITDA-marginal (%) -9% -27% -31% -23% -8% -16% -33% -18% -21% -18%

Justerad EBITDA -31 109 -75 144 -98 253 -67 832 -28 227 -42 009 -46 638 -33 606 -272 337 -150 480

Justerad EBITDA-marginal (%) -7% -23% -31% -23% -8% -16% -21% -17% -20% -15%

Rörelseresultat -58 636 -101 986 -111 959 -80 063 -39 512 -52 747 -84 951 -44 437 -352 643 -221 646

Rörelsemarginal (%) -13% -32% -35% -27% -12% -20% -37% -23% -25% -22%

Justerat rörelseresultat -47 314 -91 013 -111 642 -80 063 -39 616 -52 716 -56 343 -41 834 -330 031 -190 508

Justerad rörelsemarginal (%) -10% -28% -35% -27% -12% -20% -25% -21% -24% -19%

Jämförelsestörande poster 11 322 10 973 317 - -104 31 28 608 2 603 22 612 31 138

Periodens resultat -73 997 -68 543 -70 635 -73 201 -25 289 -46 132 -179 743 -49 231 -286 375 -300 394

Kassaflöde från den löpande verksamheten -12 314 -96 707** -97 629 -87 633** 27 611 -70 830 -64 452 1 091 -294 284 -121 806**

Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK)* -0,41 -0,38 -0,40 -0,41 -0,14 -0,26 -1,28 -0,37 -1,59 -1,91

Lyssningar (miljoner) 1 327 1 318 1 238 1 256 1 091 891 880 872 5 139 3 735

Genomsnittlig intäkt per lyssning, ARPL (SEK) 0,34 0,24 0,26 0,24 0,31 0,30 0,26 0,23 0,27 0,27

* 50:1 aktiesplit utförd i Q2-21 applicerad på alla perioder.
**Justering av kassaflödet har skett för tidigare perioder. För mer information se koncernens not 29.

Definitioner och syfte återfinns på sida 88-89 och avstämning återfinns på sida 90.

Koncernens finansiella nyckeltal 
och alternativa nyckeltal

Översikt nyckeltal
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Acast AB (publ), org. nr 556946-8498

Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen

UTTALANDEN
Vi har utfört en revision av årsredovisningen 
och koncernredovisningen för Acast AB (publ) 
för år 2022 med undantag för bolagsstyr-
ningsrapporten på sidorna 45-49 och håll-
barhetsrapporten på sidorna 27-37. Bolagets 
årsredovisning och koncernredovisning ingår 
på sidorna 43-87 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovis-
ningen upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderbolagets 
finansiella ställning per den 31 december 
2022 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöde för året enligt årsredovisningsla-
gen. Koncernredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger 
en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av koncernens finansiella ställning per 
den 31 december 2022 och av dess finan-
siella resultat och kassaflöde för året enligt 
International Financial Reporting Standards 
(IFRS), så som de antagits av EU, och årsredo-
visningslagen. Våra uttalanden omfattar inte 
bolagsstyrningsrapporten på sidorna 45-49 
och hållbarhetsrapporten på sidorna 27-37. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman 
fastställer resultaträkningen och balansräk-
ningen för moderbolaget samt resultaträk-
ningen och rapport över finansiell ställning för 
koncernen.

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revi-
sionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhäm-
tat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för våra uttalanden.

ANNAN INFORMATION ÄN ÅRSREDOVIS-
NINGEN OCH KONCERNREDOVISNINGEN 
Detta dokument innehåller även annan infor-
mation än årsredovisningen och koncernredo-
visningen och återfinns på sidorna 2-42, 27-37 
samt 88-91. Det är styrelsen och verkstäl-
lande direktören som har ansvaret för denna 
andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen 
och koncernredovisningen omfattar inte 
denna information och vi gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra 
information.

I samband med vår revision av årsredo-
visningen och koncernredovisningen är det 
vårt ansvar att läsa den information som 
identifieras ovan och överväga om informatio-
nen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Vid denna genomgång beaktar vi även den 
kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen 
samt bedömer om informationen i övrigt 
verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har 
utförts avseende denna information, drar slut-

satsen att den andra informationen innehåller 
en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att 
rapportera detta. Vi har inget att rapportera i 
det avseendet.

STYRELSENS OCH VERKSTÄLLANDE 
DIREKTÖRENS ANSVAR
Det är styrelsen och verkställande direktören 
som har ansvaret för att årsredovisningen 
och koncernredovisningen upprättas och 
att de ger en rättvisande bild enligt årsredo-
visningslagen och, vad gäller koncernredo-
visningen, enligt IFRS så som de antagits av 
EU. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som 
de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen ansvarar styrelsen 
och verkställande direktören för bedöm-
ningen av bolagets och koncernens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när 
så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om styrelsen och verkställande direktö-
ren avser att likvidera bolaget, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta.

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att 
det påverkar styrelsens ansvar och uppgifter 
i övrigt, bland annat övervaka bolagets finan-
siella rapportering.
 

REVISORNS ANSVAR
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida årsredovisningen och kon-
cernredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt ISA och god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller misstag och anses vara väsent-
liga om de enskilt eller tillsammans rimligen 
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använ-
der vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer vi riskerna för 
väsentliga felaktigheter i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför gransk-
ningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som 
är tillräckliga och ändamålsenliga för 
att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som 
beror på misstag, eftersom oegentlig-
heter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
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felaktig information eller åsidosättande 
av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del 
av bolagets interna kontroll som har 
betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovis-
ningsprinciper som används och rim-
ligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att 
styrelsen och verkställande direktören 
använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Vi drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållan-
den som kan leda till betydande tvivel 
om bolagets och koncernens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisions-
berättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsent-
liga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Våra slutsat-
ser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisions-
berättelsen. Dock kan framtida händel-

ser eller förhållanden göra att ett bolag 
och en koncern inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presen-
tationen, strukturen och innehållet i 
årsredovisningen och koncernredovis-
ningen, däribland upplysningarna, och 
om årsredovisningen och koncernre-
dovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsen-
liga revisionsbevis avseende den finan-
siella informationen för enheterna eller 
affärsaktiviteterna inom koncernen för 
att göra ett uttalande avseende koncern-
redovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernre-
visionen. Vi är ensamt ansvariga för våra 
uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland 
annat revisionens planerade omfattning och 
inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagel-
ser under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som 
vi identifierat.
 
Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar
 
UTTALANDEN
Utöver vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Acast AB (publ) 
för år 2022 samt av förslaget till dispositioner 

beträffande bolagets vinst eller förlust.
Vi tillstyrker att bolagsstämman dispone-

rar vinsten enligt förslaget i förvaltningsbe-
rättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.  

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed 
i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhäm-
tat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för våra uttalanden.
 
STYRELSENS OCH VERKSTÄLLANDE 
DIREKTÖRENS ANSVAR 
 Det är styrelsen som har ansvaret för för-
slaget till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning 
av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som bolagets och koncernens verk-
samhetsart, omfattning och risker ställer på 
storleken av moderbolagets och koncernens 
egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet 
och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organi-
sation och förvaltningen av bolagets ange-
lägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma bolagets och koncernens 
ekonomiska situation och att tillse att bola-
gets organisation är utformad så att bokfö-
ringen, medelsförvaltningen och bolagets 

ekonomiska angelägenheter i övrigt kontroll-
eras på ett betryggande sätt. 

Verkställande direktören ska sköta den 
löpande förvaltningen enligt styrelsens rikt-
linjer och anvisningar och bland annat vidta de 
åtgärder som är nödvändiga för att bolagets 
bokföring ska fullgöras i överensstämmelse 
med lag och för att medelsförvaltningen ska 
skötas på ett betryggande sätt.
 
REVISORNS ANSVAR
Vårt mål beträffande revisionen av för-
valtningen, och därmed vårt uttalande om 
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören i något väsentligt 
avseende:

• företagit någon åtgärd eller gjort sig 
skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med 
aktiebolagslagen, årsredovisningslagen 
eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget 
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, 
och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om för-
slaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säker-
het, men ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försum-
melser som kan föranleda ersättningsskyl-
dighet mot bolaget, eller att ett förslag till 
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dispositioner av bolagets vinst eller förlust 
inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god 
revisionssed i Sverige använder vi profes-
sionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen och förslaget 
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust 
grundar sig främst på revisionen av räkenska-
perna. Vilka tillkommande granskningsåtgär-
der som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verk-
samheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situ-
ation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt utta-
lande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt 
uttalande om styrelsens förslag till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
har vi granskat om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen.

 
REVISORNS GRANSKNING AV 
BOLAGSSTYRNINGSRAPPORTEN
Det är styrelsen som har ansvaret för 
bolagsstyrningsrapporten på sidorna 45-49 
och för att den är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FARs 
uttalande RevR 16 Revisorns granskning av 
bolagsstyrningsrapporten. Detta innebär att 
vår granskning av bolagsstyrningsrapporten 
har en annan inriktning och en väsentligt 
mindre omfattning jämfört med den inrikt-

ning och omfattning som en revision enligt 
International Standards on Auditing och god 
revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna 
granskning ger oss tillräcklig grund för våra 
uttalanden. 

En bolagsstyrningsrapport har upprättats. 
Upplysningar i enlighet med 6 kap. 6 § andra 
stycket punkterna 2-6 årsredovisningslagen 
samt 7 kap. 31 § andra stycket samma lag är 
förenliga med årsredovisningens och koncern-
redovisningens övriga delar samt är i överens-
stämmelse med årsredovisningslagen.

REVISORNS YTTRANDE AVSE-
ENDE DEN LAGSTADGADE 
HÅLLBARHETSRAPPORTEN
Det är styrelsen som har ansvaret för 
hållbarhetsrapporten på sidorna 27-37 
och för att den är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FAR:s 
rekommendation RevR 12 Revisorns yttrande 
om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. 
Detta innebär att vår granskning av hållbar-
hetsrapporten har en annan inriktning och 
en väsentligt mindre omfattning jämfört med 
den inriktning och omfattning som en revision 
enligt International Standards on Auditing och 
god revisionssed i Sverige har. Vi anser att 
denna granskning ger oss tillräcklig grund för 
vårt uttalande.

En hållbarhetsrapport har upprättats.

Stockholm den 18 april 2023 

KPMG AB  
  
  
  
Mattias Lötborn  
Auktoriserad revisor  
  
                                                           

AC A S T  Å RSRED OV ISNING 2022 94

Revisionsberättelse



ÅRSSTÄMMA 2023
Årsstämma i Acast AB (publ) hålls tisdagen 
den 9 maj 2023 kl 14.00 på bolagets 
huvudkontor på Kungsgatan 28 i Stock-
holm. Kallelse sker genom annonsering i 
Svenska Dagbladet och Post- och Inrikes 
Tidningar.  
 

RÄTT ATT DELTA
För att få delta i årsstämman måste aktie-
ägare vara registrerade i den av Euroclear 
Sweden AB förda aktieboken senast  
fredagen den 28 april 2023. 

Därtill måste aktieägare som önskar delta 
vid stämman anmäla sitt del tagande senast 
onsdagen den 3 maj 2023. 

Kallelsen samt övrig information inför års-
stämman finns på 
investors.acast.com/bolagsstyrning/
årsstamma-2023

Information till aktieägare

FINANSIELL KALENDER 2023
 
Delårsrapport för perioden  
1 januari – 31 mars, 2023 9 maj 2023

Bolagsstämma 2023 9 maj 2023

Delårsrapport för perioden  
1 januari – 30 juni, 2023 3 augusti 2023

Delårsrapport för perioden  
1 januari – 30 september, 2023 7 november 2023

 
KONTAKT
Acast AB (publ)
Orgnummer: 556946-8498
Kungsgatan 28
111 35 Stockholm

Emily Villatte, CFO och vice vd
E-mail: emily.villatte@acast.com

Investerarrelationer
Annika Billberg
E-mail: annika.billberg@acast.com

Patrick Elo
E-mail: patrick.elo@acast.com
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For The Stories.




